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معاون دادستان بندرعباس خبرداد 
 برخورد جدی با متخلفان بازار  مرغ 

از ظرفیت دفتر تسهیلگری بیشتر استفاده شود

آیت ا... غفاری
 محله ای اندر خم کوچه بی توجهی مسئولان

 بحث همیشه جنجالی اسناد مالکیت محله آیت الله غفاری است که به رغم جلسات فراوان 
 ستاد بازآفرینی شهری و پیگیری های مکرر و مصرانه از سوی دفتر تسهیلگری و همچنین زحمات

 بی شائبه فرماندار محترم،  با بی خیالی برخی از مسئولین، پس از پیگیری های فراوان تاکنون 
متاسفانه هنوز صدور حتی یک سند هم انجام نشده است،گرچه دریافت سند خود پروسه ای بس 

طولانی را دارد.

 از آنجایی که دریافت سند برای اهالی محله آیت الله غفاری با شرایط فعلی، تقریبا به آرزویی 
دست نیافتنی تبدیل شده است، پس امیدی نیز به تغییر بافت کالبدی فرسوده محله ی خود نیز 
نداشته وعلی رغم تعلق خاطری که گاها با پیشینه 60 سال سکونتشان دراین محله دارا هستند، 

میل به ترک محله در آنان به چشم می خورد.

 تجلیل استاندار از مخترعان 
آشکارساز هسته ای در هرمزگان

رفع مشکلات محله نیازمند عزم جزم مسئولان است وبا وعده و وعید، گره ها باز نمی شود

اختصاص اعتبار برای آبرسانی
 به روستا های هرمزگان

2

فرزندان و همسرانی 
که مواد و مشروب می برند

2
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کشف ۷۷۰ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال در گمرک بندرعباس

 اختصاص تسهیلات بانکی ارزان قیمت برای نوسازی خانه ها
صفحه 2را بخوانید

نماینده ولی فقیه درهرمزگان:

تکلیف عزت و ذلت مسلمین 
در قدس شریف 
2تعیین می شود

2

 تعطیلی مراکز تعویض پلاک 
در هرمزگان

گروه خبر // مسئول نمایندگی ولی فقیه 
هرمزگان  کشــاورزی  سازمان جهاد  در 
در دیدار با مدیر کل شــیلات هرمزگان، 
طی لوح تقدیری از فعالیت های شیلات 
هرمزگان در  تحقــق برنامه های حوزه 
کشــاورزی  جهاد  فقیه  ولی  نمایندگی 
استان در سال ۹۹ و همچنین تلاش های 
صورت گرفته جهت تولی گری شــیلات 
هرمزگان در فعالیت های مرتبط با بررسی 

حلیت آبزیان تقدیر و تشکر کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ،حجت الاســام  
علی شرفی بجنگان با بیان اینکه فعالیت های 

شــیات هرمزگان در سال های اخیر ارزنده 
بوده است گفت:خوشبختانه  قابل تحسین  و 
فعالیت های شیات هرمزگان موجبات رونق 
بخشی به برنامه های نمایندگی ولی فقیه در 
سازمان جهاد کشــاورزی را نیز فراهم کرده 

است.
در ادامه این دیدار مدیرکل شیات هرمزگان 
ضمن تشــکر از حمایت ها و فعالیت های 
حوزه نمایندگی ولی فقیه جهاد کشاورزی در 
هرمــزگان گفت: با  نظر نماینده ولی فقیه در 
وزارت جهاد کشــاورزی و تصویب شورای 
عالی نظارت بر ذبح و صید، شــیات متولی 

فعالیت های مرتبط با بررســی حلیت آبزیان 
شد. 

عبدالرســول دریایی وظیفه مند بودن حوزه 
نمایندگی ولی فقیه در سازمان شیات ایران 
در زمینه سیاســتگذاری و نظــارت بر بهره 
برداری از منابع آبزی کشور، نظارت بر منابع 
و عوامل تولید در آبهــای تحت حاکمیت و 
صاحیت جمهوری اســامی ایران  و انجام 
تمهیدات لازم به منظور اعمال مدیریت صید 
و مقررات مربوطه را از جمله عوامل دخیل در 

این تصمیم گیری خواند. 
وی نظــارت و شناســایی قابلیــت هــا و 

نیازمندیهای صید و صیادی و آبزی پروری و 
صنایع تابعه، فرهنگ سازی و انجام آموزشهای 
لازم در خصوص اســتفاده بهینــه از ذخائر 
خدادادی در حوزه آبزی پروری، وجود تفاهم 
نامه فقهی در خصوص مباحث حلیت آبزیان 
در سازمان شیات را از دیگر عوامل مهم تاثیر 
گذار در این امر خواند. دریایی خاطرنشــان 
کرد از این پس تمامی فعالیت های مرتبط با 
بررسی حلیت آبزیان  به  حوزه فعالیت های 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان شیات 
ایران و به تبع از آن بــه دفتر نمایندگی ولی 
فقیه در شــیات هرمزگان واگذار شده است. 
گفتنی است پیش از این حوزه نمایندگی ولی 
فقیه در ســازمان دامپزشکی کشور عهده دار 

این مسئولیت بوده است.

شیلات متولی فعالیت ها و نظارت برحلیت آبزیان شد

گروه خبر // طی حکمی از ســوی 
مدیرعامل شــرکت بیمــه ایران 
به  حسینی  محمد  ســید  کشور، 
عنوان سرپرست بیمه ایران استان 

هرمزگان منصوب شد.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا،  طی 
حکمی از ســوی سید مجید بختیاری 
مدیرعامل شرکت بیمه ایران کشور، سید 
محمد حسینی به عنوان سرپرست جدید 
بیمه ایران اســتان هرمزگان منصوب 
شد.از ســوابق اجرایی وی می توان به 
رییس اداره صدور شهرســتان زاهدان، 
رییــس بیمه ایران شهرســتان خاش، 
رییس بیمه ایران شهرســتان ایرانشهر، 
اســتان سیستان  مدیرکل  فنی  معاون 
 و بلوچســتان، رییس اداره بازرســی 
و شکایات بیمه ایران کشور و بازرس 
ویژه بیمه ایران کشور اشاره کرد.در حکم 
سید محمد حسینی که به امضای سید 

مجید بختیاری مدیرعامل شرکت بیمه 
ایران کشور رسیده است آمده است: 

با سام 
نظر به ســوابق و تجربیات ارزشــمند 
جنابعالی، به موجب این حکم شــما 
را به ســمت سرپرست مدیریت استان 

هرمزگان منصوب می نمایم.
شایسته است با عنایت به نزدیک به یک 
قرن اعتبار، اصالت و افتخارات گوناگون 
شرکت در عرصه های ملی و منطقه ای، 
 با ارائه بالاترین ســطح کیفی خدمات

 بیمه ای به مردم شــریف استان، از این 
ویژگی های ارزشــمند شرکت سهامی 
بیمه ایــران به نحو مطلــوب صیانت 

فرمائید.انتظــار می رود بــا توجه به 
تحولات ایجاد شــده در سبک زندگی 
جامعه امروزی، ارائه خدمات بیمه ای 
و با کیفیت مدیریت شعب تابعه استان 
با نهایت تعامل، اخــاق مداری و نیز 
نظارت بر شبکه نمایندگان با رویکردی 
تحول گرانه مد نظر جنابعالی قرار گیرد.

اطمینــان دارم ارزش های ســازمانی 
شرکت شامل پاکدستی، اخاق و کارایی 
) پاک( موکدا در حوزه جنابعالی رعایت 
و به صورت فراگیر ترویج خواهند شد. 
ان شا الله. گفتنی است، پیش از این حیدر 
شعبانی در سمت مدیرکلی شرکت بیمه 

ایران استان هرمزگان قرار داشت.

سرپرست بیمه ایران استان هرمزگان منصوب شد

برادر ارجمند جناب آقای سید محمد حسینی
انتصاب بجا و شایســته جنابعالی را به عنوان سرپرست شــرکت بیمه ایران استان 
هرمزگان تبریک عرض می نمایم. رجای واثق دارم حضور شــما دراین مسئولیت به 
عنوان خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه؛ نوید بخش نشاط و تحرک 
بیش از پیش آن مدیریت، جهت ارائه خدمات مطلوب و نوین بیمه ای به جامعه هدف 
در استان هرمزگان خواهد بود. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت جنابعالی را از ایزد 

یعقوب رستمی وامین زارعی- خبرنگاران روزنامه دریا منان مسالت دارم.

مدیر منطقه یک شهرداری بندرعباس خبر داد

ساخت و نصب دو پل فلزی بر روی خور سنگ کن
گروه خبر // مهدی رنجبری با تاکید 
بر رفاه شهروندان، اظهار کرد: برای 

محله  ســاکنین  تردد  در  سهولت 
سنگ کن از خور واقع در این محله، 

نصب دو دستگاه پل در دستور کار 
این منطقه قــرار گرفت که پس از 
پایان ساخت این پل ها، نصب آنها 

در حال انجام است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛وی ادامه داد: 
با توجه به متراژ زیــاد این خور که از 
چند محله در منطقه یک شهرداری عبور 
می کند و در نهایت از محله سنگ کن به 
دریا وصل می شود، نیاز به نصب پل بر 

روی آن ضرورت داشت.
مدیر شــهرداری منطقه یک بندرعباس 
ادامه داد: خور سنگ کن در حال حاضر 
پل های عابر برای تردد ساکنین حاشیه 
خور را داراســت، اما به دلیل فاصله از 
محل زندگی برخی ســاکنین، اقدام به 
نصب پل فلزی در دیگر نقاط این خور 
شده است.رنجبری خاطرنشان کرد: این 

پل های فلزی بسته به عرض آن در نقاط 
مختلف طراحی شده که هر کدام بین ۱۴ 
تا ۱۶ متر  طول، با ارتفاع دو متر ساخته 
شده است.این مقام مسئول با بیان اینکه 
در آینده نیــز با توجه به نیاز هر منطقه 
پل های دیگــری نیز بر روی این خور 
و سایر خودروها در صورت نیاز نصب 
می شــود، گفت: در محدوده منطقه یک 
چندین خور وجــود دارد که برای تردد 
راحت تر ساکنین محات و گذر از این 
خوروها، نصب  پل های بیشتر در دستور 

کار قرار دارد.

صفحه 8 را بخوانید
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اهدای تجهیزات پزشکی
 به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
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 تعطیلی مراکز تعویض پلاک در هرمزگان 
 گروه خبر // براســاس مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا مراکز شماره 
گزاری و تعویض پاک در شهر های قرمز هرمزگان تعطیل است.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی هرمزگان گفت: براین اساس 
مراکز شماره گزاری و تعویض پاک جزء گروه شغلی ۲ بند ۳ مصوبات هستند 
و در شــهر های با وضعیت قرمز کرونا تا زمان تغییر وضعیت آن ها به رنگ 
نارنجی-زرد وآبی تعطیل و خدمات خودرویی ارائه نمی شود.سرهنگ مجید 
صالح پور افزود: با مصوبه وزرات کشور، اعتبار وکالت نامه های متقاضیان 
خرید و فروش وسایل نقلیه به شمار روز های تعطیل شده از سوی ستاد ملی 
کرونا کشور، در شهر های با وضعیت قرمز تمدید می شود.وی گفت: وکالت 
نامه هایی که اعتبار آن ها از تاریخ شروع تا پایان آخرین روز تعطیات کرونایی 
اعام شده از سوی ستاد کرونای کشور منقضی شده باشد، مشمول تمدید اعتبار 
و دریافت خدمات به تعداد روز های تعطیل می شوند.رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی هرمزگان افزود: وکالت نامه های که قبل از تعطیلی رسمی مراکز 
تعویض پاک و یا بعد از بازگشایی مجدد، تاریخ اعتبار آن ها منقضی شده 
باشد، شامل تمدید اعتبار نیست و مدت اعتبار آن ها تابع تاریخ مندرج در متن 

وکالت نامه های صادره است.

 اجرای هشتمین مرحله رزمایش »ضیافت همدلی«
 در هرمزگان 

  گروه خبر // مدیرکل اوقاف هرمزگان از اجرای هشتمین مرحله رزمایش 
»ضیافت همدلی« و توزیع ۲ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان استان، خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام والمسلمین حسین مهدیان، مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان هرمزگان، اظهار کرد: در راستای تحقق فرمایش 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در راســتای اجرای رزمایش مواســات و 
همدلی، هشتمین مرحله این رزمایش در مجموعه اوقاف تحت عنوان »ضیافت 
همدلی« با توزیع بیش از ۲ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان استان، اجرا شد 
که ۸۰۰ بسته آن در شهرستان بندرعباس توزیع گردید.وی افزود: از ابتدای 
شروع این طرح در هرمزگان تا امروز ۳۲ هزار بسته معیشتی و ۱۶۰ هزار قلم 
بهداشتی، بین خانواده های نیازمند استان توزیع و ۴ مرکز تولید و توزیع ماسک 
در بقاع متبرکه استان ایجاد شده و همه این اقدامات شایسته در مجموعه اوقاف 
به پشتوانه نیات خیرخواهانه واقفین و همت والای خیرین استان است و آرزوی 
قبولی این خدمات را از خداوند متعال دارم.مدیرکل اوقاف هرمزگان در پایان 
یادآور شد: با توجه به بلیه بزرگی که کشور و جهان را درگیر خود کرده، یکی 
از اقدامات خوب و شایسته ای که قابلیت بهره برداری برای متولیان امر در این 
حوزه را ایجاد می کند، ثبت وقف های جدید با رویکرد آسیب های اجتماعی 

است که ان شاءالله خیرین آن را نیز در دستور کار خود قرار دهند

معاون دادستان بندرعباس خبرداد 
 برخورد جدی بامتخلفان بازار مرغ 

 گروه خبر //  معاون دادستان بندرعباس از افزایش نظارت ها بر روی بازار 
مرغ خبر داد و گفت: با متخلفین برخورد می شود.محمد نوده گفت: شرایط 
انتخابات ۱۴۰۰ به شدت حساس شده است و هم از حیث اقتصادی مردم و هم 
اوضاع سیاسی حائز اهمیت بالایی است.وی عنوان کرد: تمام گروه ها بایستی 
برای بالابردن مشارکت مردم در انتخابات تاش کنند چرا که اگر مشارکت در 
انتخابات پایین باشد آمریکایی ها به این نتیجه می رسند که تحریم ها تاثیرگذار 
است و آن ها را افزایش می دهند.معاون دادستان بندرعباس با اشاره به وضعیت 
بازار گفت: بر روی بازار مرغ در حال نظارت هستیم و با اقدامات انجام شده 
وضعیت مرغ در بندرعباس نسبت به استان های دیگر بهتر است.به گزارش  
مهر، وی عنوان کرد: برخی از مرغداری ها تخلفاتی انجام داده اند و مرغی را که 
باید در استان توزیع می شده است را به صورت آزاد به جاهای دیگر فروخته 

اند که با آن ها هم برخورد بعمل می آید.
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سرمقاله

    وقتی می شــنوم در برخی از محات، مردان خانواده، فرزندان 
و همســران شان را مجبور می کنند برای شان مشروب و مواد مخدر 
از داخل محله و... تهیه کنند، وگرنه بایستی کتک و... را تحمل کنند؛ 
 شــرایط حاد این خانواده ها را می توانم بیشــتر درک کنم. در این 
خانواده ها آسایش و آرامش نیست و فرزندان و زنان گریزانند و مرد 
خانواده زمانی که مشروب یا مواد مخدر صنعتی مصرف می کنند که 
روزانه چند مرتبه این سناریو تکرار می شود، وضعیت بسیار نامناسبی 
را اعضای خانواده مشــاهده می کنند و چاره ای جز تحمل ویا فرار 
ندارند. از آن طرف محات حاشــیه ای و بافت های فرسوده شهری 
 مانند بندرعباس به عنوان قطب اقتصاد کشور به حال خود رها شده اند
 و مسئولان، این مناطق را در حاشیه برنامه ها و توجهات خود قرار 
داده اند و گاهی بصورت فرمایشی و دربرنامه ای از پیش تعیین شده، به 
 برخی از این محات می روند که کوچه ها از معتادان و مواد فروشان 
و مشروب فروشان برای ساعاتی پاکسازی شده اند تا این آقایان صحنه 
 های دلخراش را نبینند. صحنه هایی که اهالی محله و حتی کودکان 
و نوجوانان محله مجبورند شبانه روز در محله ببینند و برای شان عادی 
شــده است و همان چندساعت ندیدن بدلیل پاکسازی جهت حضور 
مسئولان، برای شان سوال برانگیز است. برخی از زنان در محات که 
شــوهران و یا پسران بزرگ شان مشروب می خورند ویا مواد مخدر 
صنعتی مصرف می کنند و مجبورند در زیر مشت و لگد و خراش های 
چاقو و... دم بر نیاورند و یا در کوچه پا به فرار بگذارند و حتی مادرانی 
از فرزندان شــان زمانی که شراب می خورند، آسایش ندارند و کتک 
می خورند و... . اما متاسفانه علی رغم اینکه در دوسال گذشته  نماینده 
ولی فقیه در اســتان نیز بارها در خطبه های نماز جمعه و... نسبت به 
اینگونه آسیب های اجتماعی وبه خصوص مشروبات الکلی هشدارهای 
شدید دادند؛ اما متولیان مربوطه خود را ندیدن ونشنیدن زدند. در ۱5 ماه 
 اخیر نیز که بدلیل شیوع کرونا هم بنظر می رسد نسبت به این موضوع 
بی توجهی بیشتر می شود و جمع آوری معتادان، موادفروشان ومشروب 
فروشان کمتر مورد توجه قرار می گیرد و برخی کوچه های محات 
شــلوغ تر شده اند و ناامنی و سلب آسایش در برخی محات آنطور 
که اهالی می گویند افزایش یافته است. خانواده ها از وضعیت موجود 
بسیار گایه مندند و انتشار گزارش ها در این بخش چندان اثرگذار نبوده 
است. از سال ها قبل از نقل و انتقال مواد و مشروبات توسط کودکان 
و نوجوانان در محات در ازای پرداخت وجه نقد به آنان نوشــتیم. از 
فرزندانی گفتیم که به اجبار والدین بایستی بروند و مشروب و موادشان 
را در محله بخرند وبیاورید. کوچه هایی را به تصویر کشیدیم که پاتوق 
معتادان شده اند. از اراذل و اوباشی نوشتیم که اهالی می گفتند در محات 
عربده کشــی می کنند و قمه به دست هستند و حتی به نمازگزاران و 
خادمان مساجد هم رحم نمی کنند. از مشکات ساکنان این محات 
که در بندرعباس، دو سوم شهر را هم تشکیل می دهند ، بارها گفته و 
نوشته شد. اما متاسفانه متولیان مربوطه سکوت کردند ویا اقدامات شان 
مقطعی بود. وعده ها و مصوبات محقق نشد و اهالی همچنان در آسیب 
های اجتماعی غرق هستند و بی پناه. کودکان و زنان ومادران هم در 
این مناطق بی پناهند و پناهگاهی ندارد و ادارات و سازمان های متولی 
خانواده، بانوان، کودکان و نوجوانان در قبال این فجایع در استان  سکوت 
کرده اند. ساکنان این محات بارها این پرسش را مطرح کرده اند که آیا 
مسئولان خودشان حاضرند خانواده های شان در این شرایط در این 
مناطق زندگی کنند؟ ما نیز به مسئولان توصیه می کنیم برنامه »زندگی 
پس از زندگی« را از شبکه ۴ سیما در ساعت    ۱۸ و سی دقیقه و یک و 
ده دقیقه بامداد و یک و ۱۳ببینند و قرآن را با دقت بخوانند تا از آن دنیا 
ببینند و بخوانند که بایستی در مقابل ذره ذره اعمال شان و کم کاری ها 
پاسخگو باشند. اگر واقعا توان انجام مسئولیت را ندارند که این مسئولیت 
ها را واگذارند تا افراد توانمند جایگزین شوند و اگر می خواهند بمانند 
که وظایف شان را بخوبی انجام دهند. چرا مسئولان حتی حاضر نیستند 
بروند و واقعیت ها را در محاتی ببینند که حتی برخی خانواده ها سه 
وعده غذایی را نمی توانند بخورند وندارند تا بخورند ومیزان آسیب های 
اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی این مناطق روزبه روز در حال افزایش 
اســت و مدیران تمام سعی و تاش شان در کتمان و تکذیب و انکار 
وضعیت موجود اســت. آنها هیچگاه نمی روند کوچه هایی را در این 
محات ببینند که گاهی ۳۰ تا 5۰ نفر زن و مرد در آنجا در حال استعمال 
مواد و تزریق هستند و برخی هم حتی کودکان شان را هم به همراه شان 
می آورند. مسئولان امور اجتماعی و خانواده و بانوان استانداری و... چند 
مرتبه رفته اند و با زنان و مادران در این محات به گفتگو نشسته اند تا 
ببینند شوهران و حتی فرزندان مشروب خوار و معتادشان، چه بایی را 
برسرشان می آورند؟ چند مرتبه با خانواده ها صحبت کرده اند تا ببینند 
کوچه هایی که تبدیل به پاتوق معتادان شده اند، چه اثراتی بر زندگی 
شان گذاشته اند؟ چقدر از خانواده ها شنیده اند که چگونه بر زیر سقف 
های لرزان و دیوارهای ترَک خورده خانه های فرسوده شان می خوابند 
و دعا می کنند تا باران نبارد که اگر باران بیاید سقف و دیوار خانه های 
شان تخریب می شود.  چقدر رفته اند و دیده اند که چرا فرزندان و زنان 
خانواده مجبور می شوند بروند برای مصرف پدر و شوهران شان، مواد 
و مشروب بخرند وبیاورید واگر نروند، چه مجازاتی را بایستی تحمل 
کنند؟ آیا مسئولان واقعا در مقابل این وضعیت ها وظایفی ندارند و وظیفه 
شــان فقط سکوت است وبس؟ مسئولانی که از این مناطق بصورت 
اتوکشــیده بازدید داشته اند و وعده هایی را در این سال ها برای رفع 
مشــکات داده اند، اعام کنند که چه اقدام اثرگذاری را داشته اند. در 
حدود دو دهه اخیر گزارش های زیادی از محات منتشر کرده ایم واز 
مشکات و معضات نوشته ایم و گفته ایم، اما گویا متولیان مربوطه حتی 
گزارش ها را هم دنبال نکرده اند و کک شان هم نگزیده است که هیچ 
اقدام اثرگذار و ملموسی نداشته اند. یک سئوال اساسی این است که آیا 
وضعیت محات و آسیب های اجتماعی اگر که دستگاه های عریض 
و طویلی که در حوزه آسیب های اجتماعی و عمران و آبادانی محات 
وظایفی را دارند، این سازمان ها وادارت نبودند؛ آیا وضعیت این مناطق 
از شرایط فعلی هم بدتر می شد. برخی دستگاه ها حتی خودشان برای 
رفع برخی مشکات کارشکنی و سنگ اندازی می کنند و حتی برخی 
بصورت جزیره ای عمل می کنند واز همکاری با یکدیگر برای رفع 
مشکات در این مناطق خودداری می کنند. نتیجه اش نیز این است که 
مشکات همچنان پابرجاست و عزم جزمی برای رفع آنها وجود دارد و 
مسئولان هم در قبال وظایف شان پاسخگو نیستند و بیشتر اقدامات هم 
توسط برخی دستگاه ها در این مناطق سیاسی، جناحی و... می شوند 
و ساکنان فدای بازی سیاسی برخی از آقایان می شوند و پاسخگویی 
در مقابل وظیفه توســط مسئولان در این دنیا و آن دنیا بطور کامل به 

فراموشی سپرده شده است.

فرزندان و همسرانی 
که مواد و مشروب می برند

گــروه خبر // برای رفــع بحران آب 
امســال، ۳ هــزار و ۷۳۰ میلیــارد 
ریال اعتبار برای بهبود آبرســانی به 
روســتا های هرمزگان اختصاص یافته 

است.
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیرعامل 

شــرکت آب و فاضاب هرمزگان گفت: 
این اعتبــارات برای بهــره مندی از آب 
شــرب پایدار برای ۱۰۷ روستای استان 
بــا جمعیت بیش از ۹۸ هــزار نفر تامین 
شده است.امین قصمی افزود: تکمیل ۲۳ 
مجتمع آبرســانی با اعتبــار هزار و 5۰۰ 

امسال  برنامه های  از دیگر  میلیارد تومان 
شــرکت آب و فاضاب استان است.وی 
گفت: پیش بینی می شــود امسال از این 
شــمار سه مجتمع آبرســانی تکمیل و به 
برسد.مدیرعامل شرکت آب  برداری  بهره 
و فاضاب هرمزگان افزود: این مجتمع ها 

در شهرســتان های بندرعبــاس، میناب، 
بشــاگرد، جاســک، رودان، حاجی آباد، 
قشــم، بندرلنگه، بندرخمیر و بستک در 
دست اجراست.قصمی گفت: اکنون به ۹۱ 
روستای هرمزگان با نیاز آبی معادل هشت 
هزار و ۷۰۰ مترمکعب در ماه، به صورت 
سیار آبرسانی می شود.وی افزود: آبرسانی 
به ۴۷ روستا با جمعیت بیش از ۲۹ هزار 

و ۴۴۶ نفر تا پایان امسال بهبود می یابد.

اختصاص اعتبار برای آبرسانی به روستا های هرمزگان

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه درهرمزگان با اشاره 
به اینکه   قدس تنها یک جغرافیا نیست بلکه یک 
امت است، گفت: همه امت اسلامی باید بدانند که 
تکلیف عزت و ذلت مسلمین در قدس شریف تعیین 

می شود. 
حجت الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده در پیامی 
به مناســبت روز جهانی قدس افزود: قدس را باید نقطه 
آغازین مبارزه و  مقاومت خود در برابر نظام سلطه جهانی 

قرار دهند.
امام جمعه بندرعباس اظهارداشــت: روز جهانی قدس 
یادگار همیشه جاوید ابراهیم زمان و احیا کننده اسام ناب 
محمدی در قرن حاضر، حضرت امام خمینی )ره( است.

عبادی زاده یادآورشد: روز قدس، روز نمایش وحدت 
امت اســامی و اراده مســلمانان و مظلومان جهان در 
بازپس گیری قبله اول مســلمانان از چنگال اشغالگران 
قدس شــریف اســت.وی گفت: گرچه امسال به دلیل 

جلوگیری از شــیوع ویروس کرونــا، راهپیمایی روز 
قدس برقرار نیســت اما فریاد امت اسامی از زبان ولی 
امر مسلمین جهان بر سر صهیونیست ها و حامیانشان 
و عروســک های خیمه شب بازی منطقه ای آنان فرود 
خواهد آمد و اراده حتمی و تخلف ناپذیر الهی مبنی بر 
نابودی کفر و استکبار و پیروزی مستضعفان و صالحان 
را نوید خواهند داد.  از آغاز هجرت پیامبر اسام )ص( 
به مدینه تا سال دوم هجری، قبله پیامبر در هنگام نماز و 
نیایش، بیت المقدس بود و بی شک، پیش از هجرت نیز 
در ۱۳ سالی که پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله در مکه 
مکرمه اقامت داشت، رو به بیت المقدس ایستاد و نماز 
خواند.دولت یهود از اواخر قرن ۱۹ میادی و طرح ایجاد 
خانه ای برای یهودیان توسط اروپایی ها به ویژه انگلیس 
در سال یکهزار ۸۸۶ نخستین بار توسط »تئودور هرتزل« 
روزنامه نگار اتریشــی در جــزوه ای با عنوان »دولت 
یهود« مطرح شــد؛ فردی که در جهان او را با نام »پدر 

صهیونیسم« می شناسند.
هرتزل برای عملی شــدن پروژه صهیونیسم بر تماس با 
دیپلمات  های کشورهای جهان حریص بود و تاش می 
 کرد که موافقت قدرت  های بزرگ جهانی به خصوص 

انگلستان را با این طرح خود جلب کند.
از اواخــر قرن ۱۹ میادی؛ تئــودور هرتزل‹ به منظور 
پیگیری ایده ›کشور اســرائیل‹ که در آن سال ها بیشتر 
به یک رویا شبیه بود تاش کرد تا همه یهودیان جهان 
را در سرزمین فلسطین دور هم جمع کند.بعد از تاسیس 
دولت جعلی اسراییل با حمایت های بریتانیا، کمتر از ۸ 
درصد جمعیت فلســطین، یهودی ها بودند و بقیه عرب 
های مسلمان بودند.در ســال های بعد صهیونیست ها 
بارها اعام کردند که فلســطینی ها نباید به عنوان یک 
دولت تشکیل شود و نباید ویژگی های یک دولت کامل 
را داشته باشــد.این رژیم جعلی کودک کش که روزی 
سودای نیل تا فرات را سر می داد بعد از نیم قرن تسلط 

بر فلسطینی ها و به خاک و خون کشیدن زنان و مردان 
فلسطینی و شکست های پی درپی در غزه و لبنان اما؛ 
امروز برای تامین امنیت اش به دور خود دیوار می کشد.
بیت المقدس به عنوان مهم ترین شهر فلسطین، از نظر 
اســامی اهمیت ویژه ای دارد؛ زیرا مســجدالاقصی، 
نخستین قبله مســلمانان در این شهر تاریخی است.به 
گزارش ایرنا ؛ نامگذاری روز قدس به عنوان تاریخی 
تریــن راهبرد امام خمینی)ره( برای نخســتین بار در 
۱۶مرداد ســال ۱۳5۸ش )رمضان ۱۳۹۹ق(از سوی 
بنیانگذار انقاب اســامی ایران روزی رســمی برای 

حمایت از مردم فلسطین اعام شد.

نماینده ولی فقیه درهرمزگان:

تکلیف عزت و ذلت مسلمین در قدس شریف تعیین می شود

پشت پرده سیاست 

  
انعکاس

فردا نیوز مدعی شد: طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: مبانی 
ما نظارت استصوابی شورای نگهبان است. اما اگر در خال مناظرات مشخص 
شــود که فردی صاحیت نداشته یا صاحیت داشته اما الان اتفاقی پیش آمده 
که صاحیت خود را از دســت داده است شورای نگهبان تا لحظات آخر هم 

می تواند صاحیت را تحت بررسی و تجدید نظر قرار دهد.

 انتخاب مدعی شــد: ســپنتا نیکنام در کاب هاوس گفت: به عنوان یک فرد 
زرتشــتی، به خاطر عدم التزام به اســام در انتخابات شورای شهر تهران رد 
صاحیت شده ام.نیکنام پس از دو دوره عضویت در شورای شهر یزد، این بار 
از تهران کاندیدا شــده است. وی تنها عضو زرتشتی شوراهای چهارم و پنجم 

شهر یزد بوده است. 

 جماران نوشــت : سیدحســن خمینی در واکنش به محدودیت های اعمال 
شــده برای حضور نامزدها در انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: به وضع 
موجودمان باید معترض باشیم و هســتیم. کشور ما خیلی بزرگ است، یعنی 
تمدن این کشور، گذشته این مملکت، ایران خیلی بزرگ است خیلی عزیز است. 
حدش، حد یک نفر و دو نفر و سه نفر نیست. جمع ملیت با دیانت ما یک کار 
بزرگی کرده است. به نظر من ما واقعا تردید نباید بکنیم، به گذشته خودمان باید 
افتخار کنیم و می کنیم. به وضع موجودمان باید معترض باشیم و هستیم. البته 

باید به آینده امیدوار باشیم، نه امید واهی و باید همت کنیم.
 اعتمــاد آنلاین نوشــت : جمعی از خانواده های قربانیان ســقوط هواپیمای 
اوکراینی با انتشــار متنی ضمن تأکید بر محاکمــه عوامل اصلی این حادثه، با 
اشــاره به تماس دفتر ســتاد حقوق بشــر قوه قضاییه با برخی از خانواده ها 
درباره پرداخت غرامت و ردّ این پیشــنهاد نوشتند: »خانواده های داغدار در 
این مقطع خواسته های روشنی را خطاب به مسئولان قضایی مطرح می کنند«. 
 در بخشــی از این نامه آمده است: بر اســاس اباغیه های یکسانی که برای 
خانواده های داغدار ارسال شده، برای ۱۰ نفر از متهمان قرار جلب و برای بقیه 
قرار منع تعقیب صادر شده، لااقل نام هر دو گروه را برای خانواده های داغدار 

و وکایشان مشخص کنید«
سردار نقدی:این روزها دوباره حاج قاسم را ترور کردند

معاون هماهنگ کننده ســپاه با بیان این که برخی بدترین و زشــت ترین اتهام 
را به مردی که تمام عمر خود را وقف دفاع از ایران کرد، نســبت دادند و بعد 
از تذکــر رهبر انقاب به جای عذرخواهی از اتهامات خود، از پخش شــدن 
اظهاراتشــان ابراز تاســف کردند، افزود:این روزها دوباره حاج قاسم را ترور 
 کردند،افرادی که یک دقیقه هم به سربازی عادی نرفته  اند، به محبوبیت سردار 
سلیمانی حسادت می کنند.شما حتی یک شب هم برای نگهبانی از وطن بیدار 

نمانده  اید./انتخاب

تازه های مطبوعات

 فرهیختــگان - ایــن روزنامــه عکس یک خــود را به تصویــر جدیدی از 
 شــهید ســلیمانی اختصاص داد و با تیتر درشــت نوشــت :» میدان، کابوس 

اسرائیل«
 اعتماد - این روزنامه در گزارشــی نوشت: »اگرچه جدال موافقان و مخالفان 
مصوبه شــورای نگهبان در سپهر قانون جدالی نابرابر است اما پس لرزه های آن 
در سپهر سیاسی ایران از هم اکنون آغاز شده است. شورای نگهبان با شرط سنی 
خود عما محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات را که در روزهای اخیر به 
 شــکلی جدی عزم حضور در انتخابات را کرده و حتی جلساتی را هم در این 
مسیر برگزار کرده بود از بازی خارج کرد ... شهیندخت مولاوردی هم به  دلیلی 
متفاوت با شرایطی مشابه آذری جهرمی روبه روست تا یکی از جدی ترین زنان 
مدنظر اصاح طلبان برای حضور در انتخابات از حضور در انتخابات منع شود؛ 
مشکلی که شــورای نگهبان پیش روی مولاوردی گذاشته اما به شرط نداشتن 
سابقه کیفری برای کاندیداتوری مربوط است. همزمان مهندس مصطفی تاجزاده 
همچون مولاوردی سابقه کیفری دارد و هم شبیه به آذری جهرمی، فاقد مدرک 
تحصیلی کارشناسی ارشد حالا با چالشــی دیگر در مسیر نام نویسی خود در 

انتخابات پیش رو روبه روست.«
 وطن امروز - در یادداشــتی در این روزنامه آمده است : »عطش شگفت انگیز 
 دولــت و وزارت امــور خارجــه بــرای انعقاد یــک »شــبه توافق« - و نه 
توافــق- در »مذاکرات برجامی وین« کماکان ادامــه دارد. آن چه برای دولت 
اصالــت و موضوعیت دارد، چینش صحیح ارکان، اضاع و مولفه های حداقلی 
تشکیل دهنده یک توافق نیســت بلکه اعام واژه »توافق« طی هفته های آینده 

است.«
 ائتلاف رضایی با محمد و قاسمی؟

محسن رضایی، دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام و از نامزدهای  احتمالی 
انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری از دیدار انتخاباتی خود با دو 
تــن از نامزدهای احتمالی خبر داد.رضایی با انتشــار تصویری از دیدار خود 
با رســتم قاسمی وزیر اسبق نفت و ســعید محمد فرمانده سابق قرارگاه خاتم 
الانبیا، در صفحه خود در توئیتر، نوشت: » در نگرش اسامی ایرانی به مدیریت، 
»داوطلبی برای مسئولیت« با »تاش برای کسب قدرت« کاماً متفاوت است. 
در انتخابات ۱۴۰۰ فارغ از هر نتیجه ای، قرار است  برادرانه و  همه با هم ایران 
را بسازیم«. سعید محمد نیز در کانال تلگرامی اش نوشت: »در اجرای مفادنامه ام 
به کاندیداهای محترم؛ اولین جلسه دوستانه را با برادران عزیزم دکتر رضایی و 
مهندس قاسمی برگزار کردم. ان شاءا... بنا دارم با سایر کاندیداها جلسات مشابه 
داشته باشم. مهم این است که دغدغه همه ما حل مشکات مردم است. گام دوم 
با پیش قراولی جوان ترها و مشورت پیش کسوتان هموار خواهد شد.«با توجه 
به برگزاری این دیدار احتمال ائتاف این سه نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

تقویت شده است.
  علی زارعی

 همه منتظر تصمیم قاضی القضات  
خبرها از بالارفتن احتمال نامزدی رئیس قوه قضاییه حکایت دارد.عضو شورای وحدت می 

گوید: رئیسی به احتمال زیاد وارد انتخابات۱۴۰۰ می شود .
فرصت چندانی تا آغاز مهلت ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری نمانده و آقایان کاندیدا  یا 
تصمیم گیرندگان در هر جریان سیاسی باید هرچه زودتر تصمیم  خود را بگیرند و تکلیف را 
معلوم کنند. فعالیت های انتخاباتی و جلسات به جد پیگیری می شود اما هنوز هم معلوم نیست و 
نمی توان حدس زد که آرایش نیروهای سیاسی چگونه خواهد بود. مثا در جریان اصولگرایی 
همچنان حرف از کاندیداتوری آیت ا... رئیسی و نقش مثبت این کاندیداتوری در ایجاد اجماع 
است. درحالی که رئیس قوه قضاییه شخصا حرفی نزده که بتوان بر اساس آن به ورودش به این 
رقابت ها امیدوار بود . محمدجواد محمدی نوری عضو شورای وحدت در گفت و گو با ایرنا 
درباره حضور ابراهیم رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ اظهارکرد: پس از دیدار برخی اعضای این شورا 
در هفته های گذشته و مذاکره و رایزنی، آخرین قرائن و شواهد نشان می دهد به احتمال بسیار 
زیاد رئیسی به عرصه انتخابات ۱۴۰۰ وارد می شود.دبیرکل جمعیت جوانان انقاب اسامی ادامه 
داد: آن چه که از محافل نزدیک به رئیسی شنیدم و جلساتی که برخی از نهادها و گروه ها با 
او داشتند، با توجه به وضعیت موجود چاره ای جز اجماع همه اعضای اصولگرایان درباره او 
وجود ندارد.  محمدی نوری افزود: ما در پی رئیسی اجماع ساز نیستیم و دنبال رئیسی کارآمدی 
هستیم تا بتواند این فضا را مدیریت کند و وضعیت اجرایی کشور را در شرایط مناسبی قرار 
دهد.برخی شــنیده ها نیز حاکی است که مجموعه شورای ائتاف در ۳۱استان در نامه هایی 
جداگانه از غامعلی حدادعادل )رئیس شورای ائتاف( درخواست کرده اند با توجه به شرایط 
کشور و اجماع نامزدهای این جریان روی)رئیسی(، از وی برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری دعوت کند.با این حال،پرویز ســروری دبیر شورای ائتاف نیروهای انقاب گفت: 
در روزهای اخیر درخواســت های فراوانی حاوی دعوت از آیت ا... رئیسی برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری به شورای ائتاف واصل شده است، اماهنوز خبری که بر قطعی شدن 
حضور ایشان دلالت کند، در دست نیست و آن چه در این باب در فضای مجازی منتشر شده 
صرفا جنبه گمانه زنی دارد.همزمان،غامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
اظهارکرد: رئیسی منتظر اذن رهبری است و اگر از ناحیه رهبری مخالفتی نباشد مانعی برای 
حضور در انتخابات ۱۴۰۰ ندارد. بعید است اجماع در حد آقای رئیسی بر گزینه های دیگر پدید 
آید و کار سختی است.محمدرضا باهنر،دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری نیز گفت:آقای 
رئیسی برای قوه قضاییه مستقیما منصوب رهبر انقاب است و قاعدتا اگر ایشان بخواهد برای 
کاندیداتوری اقدام کند مقام معظم رهبری باید از این کار راضی باشند. البته متعدد به ما خبر رسیده 
است که هرکسی به رهبری مراجعه و درباره انتخابات سؤال می کند ایشان می فرمایند که من 
ایجابا و سلبا هیچ اظهار نظری نمی کنم. با وجوداین  اصولگرایان و مشخصا شورای وحدت که از 
ابتدا تمرکز خود را بر حمایت از کاندیداتوری رئیسی گذاشته بود، پلن بی را طراحی نکرده است. 
این سازوکار انتخاباتی هنوز به نتیجه نرسیده و نمی داند که در صورت کاندیدا نشدن رئیسی، به 
کدام رو خواهد رفت! این نکته را  از اظهارات اخیر منوچهر متکی می توان دریافت. او می گوید: » 
گزینه اولمان آیت ا... رئیسی است و اگر ایشان بیاید تکلیف ما مشخص است.« سخنگوی شورای 
وحدت همچنین می افزاید: »اگر آیت ا... رئیسی نیاید، به سراغ گزینه های بعدی می رویم« اما 
در عین حال از باتکلیفی درباره گزینه های جایگزین خبر می دهد و می  گوید: »گزینه دوم و 
سوممان برای ریاست جمهوری هنوز قطعی نشده است.« متکی می افزاید: »هنوز وارد مکانیزم 

نهایی کردن گزینه  غیر از آیت ا... رئیسی نشده ایم و نمی توانم الان این گزینه ها را معرفی کنم.«

گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: 
تسهیلات  از ظرفیت  استفاده  با  مردم 
بانکی ارزان قیمت در نوسازی خانه های 

خود مشارکت کنند.
فریدون همتی با همراهی دکتر احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اســامی، رضا مدرس معــاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان، فرماندار 
بندرعباس و تعدادی از مدیران کل، از محله 
کوی ملت بندرعباس بازدیــد و با مردم و 

معتمدین این محله دیدار و گفت وگو کرد.

استاندار هرمزگان در این بازدید، عنوان کرد: 
محله کوی ملت به عنوان یکی از بزرگترین 
محات شــهر بندرعباس، دارای ۳۰ هزار 
نفر جمعیت و سابقه ای طولانی در این شهر 
است.وی با اشاره به طرح مسائل و مشکات 
این محله توســط مردم و معتمدین، افزود: 
حرف های مردم بســیار سنجیده و دقیق و 
متناسب با نیازها بود.همتی تصریح کرد: طی 
روزهای آینده در جلسه ای با حضور معتمدین 
محله و مدیران مربوطه، جمع بندی از کارهایی 
که باید در این محله صورت گیرد، خواهیم 

داشت و آن را به اطاع مردم می رسانیم.
اســتاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه برای 
نوسازی محله، آمادگی داریم به بازگشایی 
معابر و احداث خانه های جدید با پرداخت 

تســهیات کمک کنیم، اظهار داشت: دولت 
برای نوسازی محات دارای بافت فرسوده، 
تسهیات بانکی ارزان قیمت در نظر گرفته 
است و از مردم این محات انتظار داریم، در 
نوسازی خانه های خود مشارکت و همکاری 
داشته باشــند تا چهره محله تغییر و تحول 
پیدا کند. وی گفت: ســاخت دو مدرسه در 
این محله نیز به سرعت آغاز خواهد شد و 
تاش می کنیم کارهایی انجام دهیم که موجب 
رفاه بیشــتر مردم محله کوی ملت شود و 

خواسته های مردم را محقق کنیم.
اســتاندار هرمزگان در بازدید از محله کوی 
ملت بندرعباس از مدارس شهید حسین پور 
و شهید علی اکبر انتظاری بازدید کرد و دستور 
داد کار ساخت و نوسازی این دو مدرسه در 

سریع ترین زمان ممکن با معماری بومی شروع 
شود.استاندار هرمزگان همچنین در بازدید از 
مرکز درمان سوء مصرف مواد مخدر در محله 
کوی ملت، دستورات لازم را برای ساماندهی 
این مرکز تا حصول نتیجه صادر کرد.احمد 
مرادی نیز با قدردانی از تاش های استاندار 
هرمزگان و اقدامات انجام شده در راستای 
رفع نیازهای مردم گفت: مردم این محله با 
تقسیم کار مشکات را پیگیری می کنند.وی 
با بیان اینکه حرف و وعده اســتاندار برای 
رفع مشکات مردم حجت است تاکید کرد: 
خصوصیت بارز استاندار هرمزگان، وقت و 
فرصتهایی است که برای احداث بیمارستان 
5۳۱ تختخوابی گذاشته و به صورت شبانه 
روزی این بیمارستان در حال فعالیت است که 

اگر این بیمارستان به اتمام رسد دیگر نیازی 
نیست که کار دیگری انجام دهند و این اقدام 
مصداقی برای ضمانت اجرایی وعده هایش 

است.
ســاماندهی خانه عالم، احــداث بازارچه، 
استخدام جوانان محات محروم در صنایع، 
واگذاری زمین پایگاه بسیج خواهران، احداث 
زمین ورزشی و احداث فرهنگسرا از جمله 
درخواســت های مردم محلــه کوی ملت 
بندرعباس در دیدار با اســتاندار هرمزگان 
بود.به گزارش مهــر؛در این بازدید یکی از 
دختر بچه های این محله با نقاشی به استقبال 
استاندار و همراهان آمد. معتمدین محله نیز 
به بیان درخواســت ها و نیازهای محات 

پرداختند.

استاندار هرمزگان  خبرداد

اختصاص تسهیلات بانکی ارزان قیمت برای نوسازی خانه ها
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گرانی
گردد عوض خون به رگانم نگرانی

از دست گرانی

یک شخص ندیدم که نباشد عصبانی

از دست گرانی

بیرون شده از باغ نشاطیم و به سرعت

در کوچه ی نکبت

هستیم روان ،چون همه گشتیم روانی

از دست گرانی

یکجور عجیبیست یکی در همه ی سال

شاد و خوش و سرحال

حتی نکند کم شبی از خوشگذرانی

از دست گرانی

اما دگری خرجیِ یک روز ندارد

دلسوز ندارد

زین رو شده رخساره ی او چون سرطانی

از دست گرانی

یارانه که دولت شده در دادن آن شل

بر او شده معضل

یک خربزه از آن نچکد گر بچلانی

از دست گرانی

دل خوش نکنید آی بزرگان به جوانان

در شوکت ایران

در ملت ما نیست انرژی جوانی

از دست گرانی

هر خانه چو میدان نبردی شده یکسر

با جنگ دو همسر

یک امر طبیعیست به هم کفش پرانی

از دست گرانی
 حسن سمیعی جندقی صارم

****

دوبیتی های هجو صهیونیسم 
بمباران شاعرانه! 

ای طایفه ی بچه کش اسرائیل
ای زاد و ولد گشته ز نسل قابیل
موشک نبود نیاز، خواهیم شکست

این گنبد کاغذین تان را با بیل
 حسن اویسی

هوا هوای قطعِ، وجود توست از بیخ
چرا فرود موشک؟ فنا شوی به یک میخ!

گرفته بوی گندت سراسر جهان را
شتاب کن که لنگ است زباله دان تاریخ! 

 مینا گودرزی
رمله چه شده؟ چرا درآمد بویش؟

کی رد شده با غلتک خود از رویش؟
آینده ی دنیا همه اش صلح و امید!
آینده ی سگدونیتان؟ تف تویش!!

   امین شفیعی

طنز

  علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها //نماینده 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه یزد گفت: کسانی که 
می خواهند در رقابت انتخاباتی شرکت کنند باید برنامه 
و تدبیر سیاسی و اقتصادی داشته باشند و ضروریات 

کشور را بشناسند.
به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله محمدرضا ناصری در پیام 
جمعه این هفته با اشاره به شیوع کرونا اظهار داشت: امیدواریم 
با تاشــی که مردم و مسئولان برای مهار این ویروس انجام 
می دهند، به زودی شــاهد بهبود شرایط باشیم و زمینه برای 
برقراری نمازجمعه فراهم شــود تا مردم از فیض این فریضه 

مهم بهره بگیرند.
وی همچنین با ســفارش همگان به تقوا افزود: تقوا فلسفه 
روزه اســت و با توجه به اینکه آخرین روزهای ماه رمضان 
را ســپری می کنیم، باید از این فرصت باقیمانده بهره ببریم 
و نتیجه روزه داری که تقواســت و بــا اجتناب از خوردن و 
آشامیدن، خودداری از ارتکاب گناه و اصاح اندیشه حاصل 
شده در خود تقویت کنیم.امام جمعه یزد در بخش دیگری از 
ســخنان خود با بیان اینکه ولی، سرپرست و هدایتگر انسان 
 خداست و هدایت همه چیز در ید قدرت الهی است و او پشت

 و پناه قوی ماست بنابراین نباید به غیر از خدا بر هیچ قدرت 
دیگری تکیه کنیم، عنوان کرد: اگر به شرق و غرب دل ببندیم 
و تکیه گاه ما آنها باشند و زندگی را منوط به توجه آنها کنیم، بر 
اساس آیه قرآن، به خانه عنکبوت اتکا کرده ایم که البته بسیار 

سست است و با کوچک ترین حرکتی از بین می رود.
*ویژگی های شهید مطهری در تربیت 

دانش آموزان و طلاب مد
نظر معلمان باشد

ناصری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سخنان 
رهبر معظم انقاب به مناسبت روز معلم اظهار داشت: سخنان 
رهبری به نکات عمیق و کاربردی و بسیار مهمی اشاره داشت 
که به مسئولان سفارش می کنم این سخنان را بررسی و روی 
آن کار کنند.وی با اشاره به توصیه هایی که رهبری به جامعه 
معلمان داشــتند، افزود: ایشان اشاراتی به ویژگی های شهید 
مطهری داشتند و از معلمان خواستند که دانش آموزان خود 
را با ویژگی های شهید مطهری نظیر متفکر بودن ایشان، تربیت 

کنند.
ناصری با اشاره به اینکه یکی از نکته هایی که در آموزش ما 
مورد غفلت گرفته، تولید و نشر علم است، گفت: این مهم نیز 
از ویژگی های شهید مطهری بود زیرا او هم تولید علم می کرد 
و هم برای نشر آن تاش می کرد و این مهم امروز باید در امر 

آموزش مورد توجه قرار گیرد.
*اولویت های جامعه معیار تلاش شهید 

مطهری بود
امام جمعه یزد با بیان اینکه شهید مطهری به مخاطبان خود سیر 
فکری درست می داد و اولویت های جامعه معیار تاش او بود، 
عنوان کرد: معلمان و دانشمندان ما نیز باید فکر و ذهن خود را 
به اولویت های جامعه معطوف کنند و درگیر موارد غیرضروری 
نشوند.وی تصریح کرد: معلمان ما باید از فکر و اندیشه دانش 
آموز، طلبه و دانشجو صیانت کنند، همچنانکه شهید مطهری 

این مهم را همواره مدنظر داشت.
ناصری با اشاره به سخنان رهبری در مورد کارگران نیز تاکید 
کرد: این سخنان باید در جامعه کارگری تبیین شود و مسئولان 

امر به این مهم توجه جدی داشته باشند.
وی با اشــاره به اینکه کارگران ما در همه صحنه ها از دوران 
دفاع مقدس تاکنون جانفشــانی های بسیار کردند، افزود: به 
گفته رهبری، پشــتیبانی فقط حمایت مالی نیست و باید در 
همــه حوزه ها از جمله مهارت آموزی، آنها را مورد حمایت 

قرار داد.
*استقلال صنعت از طریق توانمند کردن 

کارگران امکان پذیر است
امام جمعه یزد یادآور شد: سطح مهارت و تخصص کارگران 
باید افزایش یابد تا هم برای کشــور نافع باشند و هم خود 
کارگران در طول ۳۰ کار و تاش، ارتقا پیدا کنند و به واسطه 
تجربــه، مهارت و تخصصی که پیــدا می کنند، تا پایان عمر 
کاری خود، کارگر نماننــد و در ادامه کار نوآور و کارآفرین 
شوند.ناصری با تاکید بر اینکه باید استقال صنعت و تحقق 

شعارهای سال را از طریق همین کارگران پیگیری کنیم، ادامه 
داد: در دوران طاغوت به جامعه کارگری ظلم شــد و بعد از 
انقاب نیز آنگونه که باید به این قشر زحمتکش، استعدادها 

و توانمندی های آنها توجه نشده که این روند باید تغییر کند.
*کاندیداهای انتخابات باید توان ایجاد 

همبستگی در کشور را داشته باشند
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به بحث 
انتخابات گفت: کســانی که می خواهند در رقابت انتخاباتی 
شرکت کنند باید برنامه داشــته باشند و از مشکات کشور 
اطاع کافی داشــته و در برابر این مشــکات، برنامه، تدبیر 
سیاســی و تدبیر اقتصادی داشته باشند و زوایای مشکات 
را بدانند و با بی تدبیری در حرف و عمل خود، دل دشــمن 
را شــاد نکنند و سخنگوی دشمن نباشند.ناصری تاکید کرد: 
کســانی که وارد این عرصه می شوند باید عاوه بر اینکه در 
برابر دشمن تدبیر دارند، ضروریات کشور را نیز بشناسند و در 
کشور همبستگی ایجاد کنند و خدمات انقاب و خدمات ملت 
را نادیده نگیرند.امام جمعه یزد در مورد دیپلماسی سیاسی نیز 
بیان کرد: نقش میدان تا نباشد، دیپلماسی ثمره ای ندارد و شمن 
ما را سرکوب کرده و دست ما را می بندند.وی ادامه داد: نباید 
نقش میدان را نادیده بگیریم زیرا اگر به این مهم توجه کنیم، 
آنگاه دشمنان در مقابل ما زانو خواهند زد و نباید گمان کنیم 
که همه چیز با دیپلماسی و با منطق استکبار پیش می رود زیرا 

استکبار منطق ندارد.
مردم ایران در هر شرایطی پشتیبان فلسطین هستند

ناصری در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به روز 
قدس، عنوان کرد: روز قدس یادگار امام راحل اســت که در 
راســتای محکوم کردن جنایات صهیونیست ها شکل گرفت 
تا همگان این جرثومه فســاد و فتنه را در منطقه بشناسند و 
بدانند که اینها در منطقه قدرتمند شدند تا کشورهای اسامی 
را از بیــن ببرند.وی افزود: ایامی کــه نمی توانیم راهپیمایی 
کنیم، بایــد از روش های دیگر برای انجام تکلیف الهی خود 
در راســتای حمایت از مسلمانان فلسطین و اعام انزجار از 
صهیونیست های غاصب اســتفاده کنیم و این امر باید نمود 
رسانه ای داشته باشــد تا مردم فلسطین بدانند که ملت ایران 
همچنان پشتیبان آنها هستند.امام جمعه یزد در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشاره به برخی مســائل استان از جمله 
خشکسالی بیان کرد: خشکسالی در پیش است و مسئولان 

باید برای آن تدابیر جدی داشته باشند.
*لزوم گردهمایی مسئولان و نمایندگان یزد 

برای رفع مشکلات استان
وی در مورد مســائل اقتصادی استان نیز اظهار داشت: لازم 
است برای رفع برخی مشکات، بررسی مسائل، برنامه ریزی 
و ارائه راهکار، مسئولان استان و نمایندگان مردم در مجلس 
گردهم جمع شوند و در جلسه ای مفصل این مسائل را حاجی 
کنیم که امیدوارم این برنامه زودتر اجرا شود.ناصری با تاکید 
بر اینکه مسئولان نباید هر کدام ساز خود را بزنند، افزود: برای 
بسیاری از مسائل اســتان از جمله آب، راهکارهایی وجود 
دارد که باید با مسئولان اجرایی و نمایندگان مجلس در میان 
گذاشته شود.امام جمعه یزد در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به حادثه سیل اخیر که چهار کشته بر جا گذاشت، 
به خانواده های درگذشتگان این حادثه تسلیت گفت و افزود: 
مسئولان مشکات را شناسایی کنند و با یک هزینه اولیه و 

اصاح نقایص از بروز این حوادث جلوگیری کنند.

 امام جمعه یزد:

افراد با برنامه وارد رقابت انتخاباتی شوند 

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز گفت: موارد ابتلا و 
از کرونا در خوزستان در  بستری ناشی 
چند روز اخیر کاهشــی شده اما هنوز 
از متوسط  اســتان  کرونایی  فوتی های 

کشوری بالاتر است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر سیدمحمد 
علوی در گفت و گو با ســیمای اســتانی 
خوزســتان با بیان اینکه سیر کاهشی روند 
بیماری در این استان شکننده است بیان کرد: 
در  بهداشــتی  پروتکل های  رعایت  درصد 
اماکن عمومی استان در مقیاس خوشبینانه 
پایین تر از ۶۰ درصد اســت و در حاشیه 
شهر و بازارچه ها به مراتب از این درصد نیز 

پایین تر است.
وی با اشــاره به پیدا شدن نوع های جهش 
یافتــه ویروس کرونــا در کشــور افزود: 
نمونه هایی از ویــروس کرونای آفریقایی، 
هندی، دو رگه هندی-کالیفرنیایی به همراه 
کرونا نوع انگلیســی که نوع غالب کشوری 
است، مشاهده شده که به مصونیت حاصل از 
بهداشتی  هستند.معاون  مقاوم  واکسیناسیون 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
گفــت: با توجه به اینکه بــه روزهای آخر 

ماه مبــارک رمضان و ایام عید فطر نزدیک 
می شویم انتظار داریم پروتکل های بهداشتی 
بیش از گذشــته جدی گرفته شــود. وی 
افزود: در این روزها که کشــور و بسیاری 
از شهرســتان های خوزستان به رنگ قرمز 
و نارنجی اســت، دیــد و بازدید عید فطر، 
خریدهــا، تجمــع در بازارچه ها و رفتن به 
دیدار بزرگان که از رسوم بسیار خوب مردم 
اســتان است در شــرایط فعلی خطرناک و 

باعث انتقال بیماری می شود.

علوی بیــان کرد: یکی از مواردی که باعث 
رونــد صعودی آمار مبتایــان به کرونا در 
خوزستان می شود، باورهای غلط است که 
متاسفانه این روزها با رواج کلیپ های جعلی 
و تبلیغات سوء در فضای مجازی مردم را از 

رعایت پروتکل های بهداشتی باز می دارند.
بر اســاس آخرین رنگ بندی اعام شــده 
از ســوی وزارت بهداشت هفت شهرستان 
خوزستان در وضعیت قرمز، ۱۱ شهرستان 

نارنجی و ۹ شهرستان زرد هستند.

  مرگ و میر ناشی از کرونا در خوزستان از متوسط کشوری بالاتر است

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها 
//مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
و  علمی  بررســی های  با  بوشهرگفت: 
پژوهشی مشخص شده مساحت تالاب 
بند"این  "نای  و جنگل حرا در منطقه 
استان در ۲۰ سال اخیر به دلیل تغییرات 
محیطی در حال کاهش و بخش هایی از 

جنگل حرا نیز خشک شده است. 
به گزارش خبرنــگار دریا ، فرهاد قلی نژاد 
به رســانه ها اعام کرد: کاهش مســاحت 
تالاب های نای بند به دلایل مختلف از جمله 
کاهش چشمگیر ورود آب شیرین و سیاب 
به تالاب ها ناشــی از تغییرات در منطقه و 
تغییر کاربری اراضی کوهپایه ای به صنعت 

بوده است.
محدوده خشــکی این پارک ملی با وسعت 
۲۲5۰۰ هکتار به صورت دماغه مرتفع در 
ســاحل جنوبی خلیج نای بند قرار دارد؛ و 
گونه های کل و بز، قوچ و میش، و گونه نادر 
جبیر و جیرفتــی را دربردارد. این منطقه از 
ســال ۱۳5۷ به عنوان منطقه حفاظت شده 
شناسایی شده اســت. خلیج نای بند دارای 
زیســتگاه دریایی مرجانــی و علف های 
دریایی است.وی بیان کرد: همچنین موضوع 
حقابه تالاب و جنگل نیــز در نظر گرفته 
نشــده و قطع و کاهش ورود آب شــیرین 
موجب تاثیرات ســوء بر جنگل حرا شده 
اســت.قلی نژاد ادامه داد: رسوب گذاری در 
تالاب نیز به دلیــل تغییرات محیطی بویژه 

احداث جاده ها و اســکله ها بدون توجه به 
فرایندهای رســوب گذاری موجب افزایش 
حجم رسوب گذاری در تالاب و خسارت 

به پوشش گیاهی حرا شده است.
وی در خصــوص راهکار پیشــگیری از 
خشک شــدن جنگل حرای نای بند و احیا 
این اکوسیستم اظهارداشت: احیا تالاب های 
نای بند و پیشــگیری از خشکیدگی جنگل 
حــرا از اولویت های مهم اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر در سال جاری 
است که اقدام هایی نیز در این خصوص آغاز 
شده است.قلی نژاد اظهار کرد: در این راستا 
مهمترین اقدام ها شامل تعیین مسیر آبراهه های 
طبیعی و تامین حقابه زیست محیطی تالاب 
و جنگل حرا، لایروبی تالاب، کشــت نهال 
حرا در محدوده تالابی، اصاح جاده های 
موجود، پیشگیری از ورود فاضاب ها به 
تالاب و جنگل حرا اســت که باید در این 
خصوص دســتگاه ها و ارگان های مرتبط 
همکاری  و اعتبار مورد نیاز تامین شــود.
وی یادآورشد: لایروبی تالاب های نای بند 
در ســال های اخیر آغاز شده و مطالعات 
تعیین مسیر آبراهه ها نیز در حال انجام بوده 
که در این زمینه باید مسیرهای مسدود شده 
نیز باید سریع بازگشتی شوند.قلی نژاد اظهار 
کرد: حیات جنگل های حرا وابسته به آب 
شــیرین است که در ســال های گذشته در 
توسعه صنعتی منطقه موضوع تاثیرات تغییر 
در اراضی بالادســت بر تالاب های نای بند 

بررسی نشده است.
وی گفــت: تالاب ها از اکوسیســتم های 
حساس و مهم بوده که کارکردهای مطلوبی 
برای محیط زیست و انسان ها بویژه ساکنان 

و جوامع محلی حاشیه تالاب ها دارند.
قلی نژاد اظهارداشت: تالاب ها زیستگاه انواع 
گونه هــای جانوری و گیاهــی بوده که در 
حفاظت از تنوع زیستی نقش مهمی دارند 
بنابراین حفاظت از تالاب ها بسیار ضروری 

است.
وی افزود: تالاب هــای پارک ملی نای بند 
نیز عاوه بــر فواید و کارکردهای مطلوب، 
زیستگاه جنگل حرا بوده و رویشگاه وسیعی 
از حرا را در اســتان بوشــهر بوجود آورده 
اســت  که روند تغییرات در محدوده های 
تالاب های نای بند و جنگل های حرا نشان 
دهنده کاهش وســعت تالاب های منطقه و 
کاهش سطح جنگل های حرا در نای بند است.

پارک ملی دریایی نای بند در ۳۰۰ کیلومتری 
جنوب شرقی بندر بوشهر و انتهای این استان 
در بخش عســلویه قرار دارد و از غرب به 
شهر عسلویه، از شرق به شهرستان پارسیان، 
از شمال به روســتاهای بخش عسلویه و از 
جنوب به خلیج زیبای فارس محدود می شود.

فاصله اندک رشته کوه های سر به فلک کشیده 
زاگرس و ساحل ماسه ای درخشان و زیبای 
خلیج نیلگون فارس، پوشش گیاهی سرسبز در 
جای جای منطقه، امتداد خشکی دماغه نایبند 
در خلیج فارس و بوجود آوردن خلیج نایبند، 
وجود درختان انبوه حرا در حاشیه خورهای 
بساتین و بیدخون، وجود صخره های مرتفع 
مناسب برای ماهی گیری، دره های عمیق با 
پوشش های رنگارنگ خاک های رسوبی که 
طی هزاران ســال بوجود آمده اند و درختان 
کهن ســال انجیر معابد در دماغه پارک نایبند 
به همراه هوایی مناسب و دلپذیر در ماه های 
اخیر منطقه عسلویه را به مکانی رویایی برای 

گردشگری تبدیل کرده است.
وجود تپه هــای مرجانی برای غواصی، تخم 
گذاری لاک پشتان دریایی، راه آب های میان 
جنگل های حرا که غرش موج های دریا در 
ســاحل را به آرامشی کامل تبدیل می کند بر 
زیبایی طبیعت پارک ملــی دریایی نای بند 

افزوده است.

مساحت تالاب و جنگل حرا "نای بند" کاهش یافت

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها //مدیرکل غله 
استان کرمان با تاکید برآنکه صادرات گندم توسط 
مردم ممنوع است، اظهار کرد: دولت همه گندم های 
تولیدی را خریداری می کند حتی مازاد تولید را نیز 
دولت می خرد و صادرات و واردات گندم فقط توسط 

دولت انجام می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ داریوش ماهری درباره وضعیت 
خرید گندم در استان کرمان گفت: تاکنون بیش از ۳5 هزار 
تن گندم و بیش از ۳۰۰ تن کلزا از کشــاورزان خریداری 

کرده ایم.
وی با بیان اینکه امســال به دلیل بارش های کم، برداشت 
گندم زودتر از سال قبل آغاز شده، ادامه داد: سال گذشته به 
دلیل بارندگی ها زمان برداشت گندم عقب افتاد لذا امسال 
تاکنون حدود ۱۴ تن بیشتر از سال گذشته گندم خریداری 
کرده ایم.مدیرکل غله اســتان کرمان درباره کیفیت گندم 
امسال نسبت به سال های ترسالی نیز گفت: قطعا کیفیت 
گندم امسال که بارندگی کم بوده نسبت به سال های ترسالی 

کمتر اما کیفیت آن در حد قابل قبول است.

وی درباره سطح زیرکشت گندم در استان بیان کرد: امسال 
ســطح زیرکشت نسبت به سال گذشــته بیشتر شده زیرا 
کشاورزان در ســال گذشته پول خود را به موقع دریافت 
کردند و این باعث انگیزه در کشاورزان شده است طبق شنیده 
ها، به دلیل عدم بارندگی های مناسب میزان تولید گندم در 
هکتــار از 5 تن به ۳ تــن و کلزا نیز از ۳ تن به حدود یک 
تن کاهش یافته است.ماهری در ادامه میزان گندم خریداری 
شده در استان در سال گذشته را حدود ۱۶۰ هزار تن اعام 
کرد و افزود: در سال گذشته ۱۲۰ هزار تن گندم معمولی و 
۴۰ هزار تن گندم درم و حدود ۲5۰۰ تن کلزا از کشاورزان 
استان خریداری کرده ایم.وی با تاکید برآنکه صادرات گندم 
توسط مردم ممنوع است، اظهار کرد: دولت همه گندم های 
تولیــدی و حتی مازاد تولید را نیز دولت خریداری می کند 
و استان کرمان حدود یک سوم گندم مورد نیاز خودش را 
تولید می کند اما هرچقدر هم کشاورزان مازاد بر ذخیره استان 
 گندم تولید کنند باز هم دولت آن را خریداری می کند و تاکید
  می کنم صادرات و واردات گندم فقط توســط دولت انجام
 می شود.مدیرکل غله استان کرمان درباره اقدامات صورت 

گرفته در راســتای جلوگیری از قاچاق گندم نیز بیان کرد: 
باتوجه به اینکه گندم محصول استراتژیک است و تفاوت 
قیمت آن با کشــورهای همجوار باعث انگیزه برای قاچاق 
گندم می شود اما ارگان های نظارتی سال گذشته به خوبی 
این موضوع را کنترل و مدیریت کردند و امسال نیز اقدامات 
لازم برای جلوگیری از قاچاق گندم در حال انجام و مبادی 

استان کاما تحت کنترل است.
وی در واکنش به مطالب منتشر شده مبنی بر اینکه امسال با 
کمبود آرد مواجه هستیم، گفت: این مطلب صحت ندارد زیرا 
هیچ اســتانی کمتر از نیاز دو ماه خود گندم در سیلوهایش 
ذخیره ندارد و باید مدنظر داشــت سال گذشته حدود ۱۲ 
میلیون تن سرانه مصرف کشور بود که حدود ۴ میلیون تن 
آن از خارج کشور تهیه و مابقی در داخل تولید شد.ماهری 
از وضعیت سیلوهای اســتان کرمان سخن به میان آورد و 
تصریح کرد: در استان کرمان چهار سیلوی تمام مکانیزه داریم 
که ۲۲۰ هزار تن ظرفیت ذخیره سازی آنهاست و ظرفیت 
ذخیره سازی استان در بخش خصوصی و دولتی بیش از نیم 
میلیون تن است این درحالی است که سرانه مصرف استان 

۳۶۰ هزار تن است.
وی با بیان اینکه امســال کرمان اولین استانی بود که اقدام 
به خریداری گندم از کشــاورزان کرده، ادامه داد: سیلوهای 
شهرســتان کرمان به شــبکه ریلی متصل هستند و ریل 
شهرستان سیرجان نیز آماده شده و نیمه اول امسال به شبکه 

ریلی متصل خواهد شد.

  مدیرکل غله کرمان:

صادرات گندم برای غیردولتی ها ممنوع است
علیرضا حائری زاده ســرویس استان 
ها //مدیرکل انتقــال خون یزد گفت: 
این استان رتبه اول کشور را در میزان 
تولید پلاســما در بحث بیماری کرونا 
دارد و شــهروندان یزدی در این امر 

پیشتاز هستند. 
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر نقی تقوایی 
در آیین قدردانی از ۲ معلم و ۲  کارگر که 
بیشترین اهدای خون را در یک سال اخیر 
داشــته اند افزود: در نیمه اول ماه مبارک 
رمضــان بیش از هزار نفر از شــهروندان 
با اهدای خون به یــاری بیماران نیازمند 
شتافتند.وی ادامه داد: منتظر هستیم شرایط 
شهرستان های استان سفید شود تا تیم های 
سیار که چند ماه اســت به علت شرایط 
قرمز کرونایی تعطیل شده اند دوباره فعال 
فرهنگ  داشت:.  اظهار  مسوول  شوند.این 
انتقال خون در اســتان یزد بسیار فراگیر 

است و همشهریان ما در این امر خیر نیز 
تعاون،  سرپرست  هستند.همچنین  پیشتاز 
کار و رفاه اجتماعی یزد گفت: این استان 
به علــت صنعتی بودن یکــی از مناطق 
مهاجرپذیر اســت و حوادث ناشی از کار 
در واحدهای تولیدی روی می دهد که در 
برخی از مــوارد، کارگران حادثه دیده به 
خون و فرآوردهــای آن نیاز دارند.عماد 
تشکری با اشــاره به فعالیت ۲۹۱ خانه 
بهداشــت کارگری در واحدهای تولیدی 
اســتان ادامه داد: واحدهای تولیدی این 
ظرفیت را دارند تا بــا همکاری اداره کل 
انتقال خون اســتان، فرهنگ اهدای خون 
را در جامعــه کارگری ترویج کنند.وی با 
قدردانی از از اقدامات مراکز انتقال خون 
در شــرایط کرونایی تصریح کرد: تزریق 
پاسما یکی از روش های درمان بیماری 

کووید ۱۹ است.

 یزد رتبه اول تولید پلاسما در کشور

طرح : اسماعیل سهرابی
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بانوی دریا

آشپزی

شــیرینی لگیمات یکی از شیرینی های مخصوص جنوب کشور می باشد که 
طرفداران زیادی دارد و با رعایت نکاتی می توانید این شــیرینی را در خانه 

تهیه کنید.
شــیرینی لگیمات یا لقیمات یک نوع بامیه سنتی و محلی ایرانی می باشد که 
در ماه مبارک رمضان طرفدارن بیشــتری دارد این شیرینی خوشمزه و ترد 
باید همانند بامیه در شــهد آغشته شود. تهیه این شرینی در کشورهای عربی 
هــم رواج دارد .در واقع لگیمات از خانواده دونات هاســت و با کمی تغییر 
مزه ای شــبیه به بامیه پیدا کرده است.تهیه آسان آن هم سبب شده به راحتی 

بتوانید شیرینی لگیمات را همانند لگیمات های بازاری در خانه تهیه کنید.
 مواد لازم:

مایع خمیر ...........................................................1/2 قاشق غذا خوری 
روغن مایع ..............................................................1 قاشق غذا خوری 
عسل ...................................................................... 1 قاشق غذا خوری 
آرد سفید ................................................................................. 1 پیمانه 
پودر هل .............................................................1/2 قاشق چای خوری
نمک ...................................................................1/8قاشق چای خوری 
آب ولرم ...............................................................................3/4 پیمانه
نشاسته ذرت .........................................................2 قاشق غذا خوری   
شیر خشک ............................................................ 1 قاشق غذا خوری 
ماست .................................................................... 2 قاشق غذا خوری 

 دستور پخت شیرینی لگیمات :                            
شیرینی لگیمات به روش های مختلفی تهیه می شود ولی ما تاش کردیم معمول 

ترین روش تهیه این شیرینی را به شما آموزش دهیم.
* مرحله اول:

ابتدا پودر هل، نمک، خمیرمایه و شــیر خشــک را در ظرفــی بریزید و با هم 
مخلوط کنید. ســپس آرد را افزوده و مــواد را هم بزنید تا بخوبی با هم ترکیب 

شوند.
* مرحله دوم:

عسل، ماست و روغن را با هم مخلوط کرده و به مخلوط آرد اضافه کنید و هم 
بزنید . آب ولرم را کم کم به موادتان اضافه کنید و خوب مخلوط نمایید تا خمیر 
یکدست شود.بعد از اینکه موادتان یکدست شد روی آن را بپوشانید و برای یک 

ساعت کنار بگذارید تا استراحت کند.
* مرحله سوم:

بعد از اینکه حجم خمیر دو برابر شــد آن را کمی هم بزنید تا هوای داخلش از 
بین برود.

* مرحله چهارم:
یک قابلمه گود را روی حرارت قرار داده و روغن بریزید تا گرم شــود. سپس 
با قاشــق از خمیر بردارید و داخل روغن بریزید تا لگیمات ها سرخ شوند. بعد 
از اینکه لگیمات ها ســرخ شدند آن ها را داخل یک صافی قرار دهید تا روغن 
اضافی اش گرفته شود. لگیمات ها را بعد از اینکه روغش گرفته شد داخل شهد 
ولرم )یا شــیره خرما( قرار دهید تا چند دقیقه بماند سپس آن را از شهد خارج 

کرده و سرو نمایید.
 مواد لازم برای  تهیه شربت ساده:

آب ........................................................................................... 1 پیمانه 
شکر ......................................................................................... 2 پیمانه 
آب لیمو تازه ......................................................... 1 قاشق چای خوری
گلاب ........................................................................... به میزان دلخواه

 طرز تهیه شربت ساده :
در یک قابلمه کوچک ، شــکر و آب را مخلــوط کنید و بدون اینکه هم بزنید روی 
حرارت بالا قرار دهید.وقتی شــهد گرم شد و هنور شکر داخل آب کاما حل نشده 
بود ، با قاشــق آن را هم بزنید.و آب لیمــو را به آن اضافه کنید. و وقتی هم مایع به 
مرحله جوشیدن رســید هم زدن را متوقف کنید. شهد بعد از اینکه یک جوش زد ، 
حرارت را کاما کم کنید تا برای ۱۰ دقیقه به آهســتگی بجوشد تا قوام پیدا کند.در 
مرحله آخر در صورت دلخواه گاب را هم اضافه کنید و شربت را از روی حرارت 

بردارید و اجازه دهید در دمای اتاق سرد شود.
* نکات تهیه شیرینی لگیمات

۱.مایــه شــیرینی لگیمات بایــد از مایه کیک کمــی رقیق تر باشــد.۲.می توانید 
خمیــر لگیمــات را از روز قبل تهیه کنید و شــب تا صبح در یخچــال بگذارید تا 
ور بیاید.۳.بهتریــن زمان برای ســرو شــیرینی لگیمات یک تا ســه ســاعت بعد 
 از پخت اســت.۴.در صــورت تمایل میتوانید به جای شــهد از شــیره خرما و یا 
شــیره انگور استفاده نمایید.5.خمیر شــیرینی را درون قیف هم میتوانید بریزید و به 
شــکل دایره های منظم برش بزنید.۶.به شــیرینی لگیمات در کشورهای عربی لقمه 

القاضی یا لقیمات گفته می شود.
۷.شــیرینی لگیمات در خیلی از کشــورهای منطقه مثل مصر و هندوســتان رواج 
دارد.۸.بــرای تزیین لگیمات ها میتوانید از خال پســته و یا خال بادام اســتفاده 

کنید.۹.لگیمات را می توانید با شکات نوتا و یا با پودر قند هم سرو کنید.
* نکات تکمیلی در مورد شیرینی لگیمات

شــیرینی لگیمات جزو کیک و شیرینی - کلوچه و کوکی میباشد  زمان آماده سازی 
مــواد اولیه و مایحتاج آن حــدودا ۳۰دقیقه  و زمان پخــت و انتظار آن در حدود 
۲۰دقیقه میباشــد . شیرینی لگیمات را می توانید در وعده دسر - سرو کنید . توجه 

نمایید مقدار مواد اولیه و دستور تهیه برای ۴ نفر مناسب میباشد .

شیرینی لگیمات مخصوص ماه رمضان

مواد غذایی کــه در دوران بارداری 
مصرف می کنید برای سلامت جنین 

بسیار مهم است.
از بین تمــام  ادویــه ها برخــی ازآنها   
برای  خانــم های بــاردار مفید وبرخی 
دیگــر مضــر و ممنــوع می باشــند.

   بارداری و نکات مهم استفاده از 
انواع ادویه ها

ادویــه جات در آشــپزی بســیار ویژه 
 و مهــم هســتند زیــرا طعــم و مــزه
 فوق العاده ای به غذا می دهند. شاید شما 
هم معتقد باشــید که ادویــه جات و مواد 
 غذایی تند می توانند باعث ایجاد مشکل در 
دوران بــارداری شــوند و بــه این دلیل 
بیرون خــودداری   از مصرف غذاهــای 
مــی کنید زیرا نمی دانید در این دوران چه 
ادویــه ها و مواد غذایی مجاز و غیر مجاز 
برای مصرف هستند. به همین دلیل در این 
قسمت فهرست کاملی از ادویه های مفید و 

مضر در دوران بارداری ذکر شده اند.
   ادویه ها چه هستند؟

 ادویــه ها برای آشــپزی کــردن خیلی 
ضــروری انــد. ادویــه جات شــامل 

ســبزیجات، میوه هــا، ریشــه گیاهان، 
 پوســت و دانــه های خشــک شــده
 می باشند که می توانند به غذا طعم و عطر 
خاصی بدهند. همچنین می توان از ادویه به 
عنوان رنگ دهنده و مواد نگهدارنده برای 
مواد غذایی استفاده کرد. مصرف برخی از 
ادویه ها در دوران بارداری برای ســامت 
جنین و مادر مفید و برخی هم مضر هستند.

  ادویه هایی که مصرف آن ها در 
دوران بارداری مجاز است

  1. زردچوبه:
بــارداری دوران  در   مصرف زردچوبــه 
 می تواند بسیار مفید باشد زیرا ارزش مواد 
مغذی آن به عنوان یک داروی ضد درد و مفید 
برای پوست شناخته شده است. زردچوبه 
 حاوی مواد طبیعی سم زدا بوده و کبد را از 
آســیب های مصرف الکل، مواد شیمیایی 
و برخــی از دارو هــا محافظت  می کند.
 همچنین به کاهش اســترس اکســیداتیو

 ) استرس اکسیداتیو باعث ضعف سیستم 
ایمنــی بدن و در نتیجه انــواع بیماری ها 
مثل ســرطان می شــود ( کمک می کند. 
 حداکثر مقدار مجاز روزانه زردچوبه ۸ گرم

می باشد.
  2. پیازچه:

پیازچه تازه منبع غنی و طبیعی از فولات 
 اســت. یک زن بــاردار برای رشــد مغز
 جنین ، تقسیم ســلولی و سنتز DNA به 
اسید فولیک نیاز دارد. سطح کافی فولات 
در رژیم غذایی مــی تواند از نقایص لوله 

عصبی در نوزاد جلوگیری کند.
  3. زنجبیل:

مصرف زنجبیل در بارداری بدون خطر بوده 
و یک داروی خانگی مناسب برای درمان 
ویار، تهوع و اســتفراغ در دوران بارداری 
 محســوب می شــود. زنان مبتا به ویار
 می تواننــد روزانه یک گرم زنجبیل را به 
مدت چهار روز متوالی برای تسکین فوری 

مصرف کنند.
  4. فلفل سیاه:

فلفل ســیاه برای زنان باردار مفید اســت 
زیــرا یک منبع غنــی از کــروم بوده که 
برای یک زن باردار مورد نیاز می باشــد. 
 ســطح پایینی از کروم می تواند ســطح

 قند خون و کلســترول را افزایش داده و 
منجر به بیماری دیابــت یا بیماری قلبی 

شود. بر اساس مطالعات، زنانی که به دیابت 
بارداری مبتا هستند چنانچه رژیم غذایی 
منظمی از کروم داشته باشند قند خون آنان 
کاهش می یابد. توصیه می شود روزانه ۳۰ 

گرم از فلفل سیاه مصرف شود.
  5. هل:

هل بــرای ویار و حالت تهــوع بارداری 
مناسب است و می توان از عطر آن در چای 
نیز بهره برد. ادویه هایی که مصرف آن ها در 

دوران بارداری غیرمجاز است
  1. شنبلیله:

دانه شــنبلیله اثر محرکی بــر رحم دارد. 
 بنابرایــن بــرای زنــان بــاردار توصیه 
نمی شــود. همچنین مصرف خوراکی آن 
می تواند باعــث التهاب، نفخ و اســهال 
 شده و مصرف یک دوز اضافه از شنبلیله

 می تواند سبب تضعیف رشد جنین شود.
  2. آنغوزه:

مصرف این ادویه در بــارداری خطرناک 
اســت زیرا ممکن است باعث سقط جنین 
شــود. از این ادویه به عنوان دارویی ضد 
بارداری استفاده شــده و سبب خونریزی 

خواهد شد.

  3. سیر:
مصرف سیر در بارداری توصیه نمی شود 
زیرا حاوی مقادیر زیادی از مواد ســمی 
است که برای یک زن باردار ممنوع است. 
همچنین اگر سیر به مقدار زیاد مصرف شود 
باعث سوزش سر دل و خونریزی خواهد 

شد.
  4. گلپر:

گلپر ادویه ای اســت که باعث رقیق شدن 
خون می شــود و از این رو مصرف آن در 

دوران بارداری توصیه نمی شود.
  5. نعنا فلفلی:

چای نعنا فلفلی سبب شل شدن رحم شده 
و می تواند باعث سقط جنین شود. بنابراین 
استفاده از نعناع فلفلی در طول بارداری در 

هر شکلی ممکن است خطرآفرین باشد.

احتمالا شما هم برای تمیز کردن برخی از لوازم 
خانگی خود از سرکه سفید مقطر استفاده می 
کنید گاهی این روش های خانگی می تواند آسیب 

جدی به لوازم خانگی شما وارد کند.
گاهی پاک کننده ها می توانند آســیب جدی به لوازم 
خانگی و سایر وسایل وارد کنند. اگر در گوگل نحوه تمیز 
کردن هر چیزی را سرچ کنید، احتمالا استفاده از سرکه 
سفید مقطر توصیه می شود. سرکه سفید مقطر 5 درصد 

اسیدیته که با آب رقیق می شود، به عنوان یک محصول 
شگفت آور تمیز کننده غیر رسمی شناخته می شود که 
کاربرد آن از بین بردن باکتری ها و حل کردن رسوبات 
آب سخت است و مقداری از هزینه محصولات پاک کننده 

های برند را کاهش خواهد داد اما لازم نیست تمام این 
مبالغات را باور کنید.

سرکه سفید مقطر در رسوب زدایی از دستگاه قهوه ساز به 
 خوبی عمل می کند زیرا اسید آن با مواد شیمیایی آلی موجود در
 لکه ها واکنش نشــان داده و آن ها را از بین می برد اما 
همان طور که لکه های قهوه را از بین می برد تصور کنید 
همان کاررا با سایر سطوح خانه نیز انجام می دهد. در ادامه 
این بخش وسایلی معرفی شده اند که هرگز نباید برای تمیز 
کردن آن ها از سرکه استفاده کرد و باید ماده تمیز کننده 

دیگری را درنظر بگیرید.
 هشدار مهم:

اگر تصمیم دارید از سرکه به عنوان مایع تمیز 
کننده استفاده کنید هرگز آن را با مایع سفید 
کننده دیگــری مانند امونیاک یا پراکســید 
هیدروژن مخلوط نکنید زیرا هریک ازاین مخلوط 

ها باعث ایجاد گاز های سمی خواهند شد.
 اتوی لباس

استفاده از سرکه برای تمیز کردن محفظه داخلی اتو ممکن 
است که باعث گرم شدن عنصر گرمایش و آسیب داخلی 
دستگاه شود. اکثر اتوهای بخار دارای یک پوشش محافظ 
در داخل محفظه هستند که اسید این لایه را از بین برده و 
در پی آن قطعات فلزی اتو را نیز از بین خواهد برد. بهترین 
روش برای تمیزکردن اتو به مدلی که دارید بستگی داشته 

که در کتابچه راهنمای آن توصیه هایی ذکر شده است.
 میز های پیشخوان

اگر می خواهید میزهای سنگی خود را زیبا جلوه دهید 
به دنبال سرکه نباشید زیرا اسید سرکه سنگ طبیعی مانند 
گرانیت، مرمرو آذرین را می خورد و همچنین باعث می 
شود سنگ درخشش خود را از دست داده و حفره هایی 

در آن ایجاد کند.
در عوض توصیه می شــود که میز ها را با اســفنج یا 
حوله ی ظروف آغشــته به مواد شــوینده مایم پاک 
 کنید. برای از بین بردن لکه های سرســخت نیز فقط از

 پد اسکراب پاستیکی استفاده کنید.
 ماشین ظرفشویی

شــاید شنیده باشید که سرکه به از بین بردن رسوب آب 
ســخت و بوهای ماندگار ماشین ظرفشویی کمک می 
کند. حتی برخی از افراد از سرکه به عنوان کمک شستشو 

استفاده می کنند.
طبق آزمایشــی که در این باره انجام شد ، سرکه کمکی 
به از بین بردن رســوب ماشین ظرفشویی نکرده است 
! بنابراین بهتر اســت از پاک کننــده های مخصوص 
ماشین ظرفشویی اســتفاده کنید.سرکه نه تنها در ازبین 
بردن رســوب آب بی تاثیر است بلکه تولید کنندگان 
 ماشــین ظرفشویی هشــدار می دهند که اسید استیک

 می تواند قطعات لاستیکی آن را از بین ببرد.
 صفحات الکترونیکی

سرکه در تمیز کردن لکه های صفحات الکترونیکی عالی 
است اما هرگز از آن در صفحه الکترونیکی چون رایانه ، 

تلفن همراه، تبلت یا تلویزیون استفاده نکنید زیرا ممکن 
است که به لایه ضد انعکاس صفحه آسیب برساند و حتی 
قدرت لمس را دراین صفحات کاهش دهد. به جای آن از 
اسفنجی نرم یا پارچه ای نمدار استفاده کنید. برای لکه های 
سرسخت نیز از محلول صابون که با آب رقیق شده است 
استفاده کنید اما توجه کنید این محلول را مستقیم روی 

صفحات الکترونیکی نکشید و روی یک پارچه بریزید.
 لوازم کوچک

سطوح پاستیکی و شیشــه ای موجود در اکثر وسایل 
کوچک آشــپزخانه ماننــد مخلوط کن ها، دســتگاه 
 های قهوه ســاز و توســترها به راحتی با سرکه تمیز
 نمی شوند بلکه این قطعات پاستیکی و فلزی توسط 
سرکه خورده می شوند. انواع مختلفی از فولاد ضدزنگ 
وجود دارند اما معمولا برای وســایل کوچک لوازم کم 
کیفیتی استفاده می شــود که مقاومت کم تری در برابر 
زنگ زدگی دارند که توسط اسید تحریک می شوند. برای 
تمیزکردن این وسایل از صابون ظرفشویی رقیق شده با 

آب استفاده کنید.
 ماشین لباسشویی

گاهی اوقات از ســرکه به عنوان نــرم کننده پارچه یا 
برای ازبین بردن لکه ها و بو در لباسشــویی اســتفاده 
می شــود اما بدانید که سرکه همانند ماشین ظرفشویی 
می تواند به قطعات لاســتیکی و شــلنگ ماشــین 
لباسشویی آســیب برســاند تا جایی که باعث نشت 
 شــود زیرا به واشــر های مخصوص بارگیری آسیب

 می رساند.

 چیزهایی که نباید با سرکه تمیز کرد

بســیاری از افراد کــودکان دیر آمــوز را فاقد 
صلاحیت مــی دانند ولی این کــودکان توانایی 
یادگیری مهارت های تحصیلی را دارند، اما میزان 

آن نسبت به بقیه کمتر است.
مشــخصات کــودکان دیرآموز و مشــکلات و 

راهکارهای رفتار با آنها
بســیاری از افراد در رابطه با کــودکان دیرآموزبه اندازه 
کافی صبر و بردباری ندارند و فکرمی کنند که این کودکان 
 فاقد صاحیت هســتند و همچنین به اندازه کافی تاش 
نمــی کنند اما گاهــی اوقات باید قبــول کنیم که بعضی 
از کــودکان واقعاًچیزهــای مختلف را دیرتــر یاد می 
گیرند. زمانی که با چنین کودک مواجه می شــوید، باید 
مراحل عنوان شــده دراین را در پیش بگیرید تا زندگی 
و یادگیــری را برای آن ها آســان تر کنیــد. گفته می 
شود کودک دیرآموز کودکی اســت که یادگیری کمتری 
در مقایســه با همســن و ســالانش دارد. معمولًا دچار 
 ســوء تفاهم هنــگام یادگیری می شــوند و نمی توانند 
چیز های مختلف را ســریعتر و بــه دقت یاد بگیرند. هر 
کودک ســرعت مخصوص به خودش را برای یادگیری 
دارد. بعضی از کودکان طبیعتاً ســریع تر یاد می گیرند اما 

بعضی دیگر این گونه نیستند.
ویژگی های یک کودک دیرآموز چیست ؟

 یک کودک دیرآموز معمولًا با چالش هایی روبرو است که
  می تواند او را در مســیر زندگی دچار سختی هایی کند 

که شامل موارد زیر هستند:
 چالش رشد:

کودکانی که به این نوع اختال یادگیری دچار هســتند، 
معمولًا حافظــه ضعیف تری دارنــد و هنگام صحبت و 
یادگیری الگوهــای زبانی کند تر از بقیه عمل می کنند و 
در نتیجه دیرتر از کودکان دیگر شــروع به صحبت کردن 
می کنند و باید مدام درس ها را برای آن ها تکرار کنید.

  چالش اجتماعی:
کودکی که دچار ناتوانی یادگیری اجتماعی است، معمولًا 
دوست ندارد که با هم سن و سالان خودش ارتباط بگیرد. 
این کودکان معمولًا مستعد رفتارهایی هستند که از خودشان 
 کوچکتر نشان داده می شــوند. اغلب درونگرا هستند و
 نمی توانند با هم سن و سالان خودشان اخت شوند و در 

جمع ساکت هستند.
 چالش شخصی:

کودکانــی کــه بــا مشــکات یادگیــری شــخصی 
مواجــه هســتند ، معمــولا روی احساســات خــود 
عصبانــی زود  معمــولًا  هــا  آن  ندارنــد.   کنتــرل 

 می شــوند ، زود امید خود را از دست می دهند و دچار 
اضطراب شده و رفتارهای خطرناک تری را از خودشان 
نشــان می دهند و در مــورد موضوعات کوچک ممکن 

است دچار افسردگی شوند. این کودکان معمولًا مشکات 
خاصی با اعتماد به نفس خود دارند.

 چالش تحصیلی:
کودکانی که دچار ناتوانی های تحصیلی هســتند، معمولًا 
باید مدت زمان طولانی تری را صرف یادگیری کنند. آن 
ها به اندازه کافی مانند بقیه اطاعات را به کار نمی اندازند 

و دیرتر درس را یاد می گیرند.
 علت دیر آموز بودن در کودکان چیست؟

والدیــن ممکن اســت از این مســئله تعجــب کنند و 
بــه دنبال علــت بگردند امــا گاهی اوقــات نمی توان 
پاســخ واضح و شــفافی برای آن داشــت امــا دلایلی 
 وجــود دارد کــه در این قســمت بــه آن ها اشــاره

 می کنیم:
 جراحت و آسیب دیدگی:

ممکن اســت کودک شما در گذشــته دچار یک آسیب 
دیدگی شــده باشد که در رشد و همچنین روی ماهیت و 
طبیعت او تاثیر گذاشــته است که این آسیب ممکن است 

فیزیکی، فیزیولوژیکی یا احساسی باشد.
 تولد زودرس:

یکی از دلایلی که برای این مشــکات هنگام یادگیری 
وجود دارد، تولد زودرس است. این کودکان رشد مغزی 

آهسته تری دارند.
 پزشکی:

یکی دیگر از علت های آن می تواند پزشکی باشد که شامل 
بیماری های مغزی و یا سیستم عصبی است که مشکاتی 
را در یادگیری ایجاد می کند که اغلب قابل درمان هستند 
 . اگر هم درمان نشــوند، می تــوان آن ها را کنترل کرد.

 نازپرورده بودن:
یکــی از علت های رایج برای دیر آمــوز بودن کودکان 
، والدینشــان هســتند که بیش از حد طبیعــی به آن ها 
رســیدگی می کنند. فرایند یادگیری نیــاز به انجام عمل 
 و شکست دارد. بســیاری از کودکان نازپرورده هستند و 
 نمی توانند مشکاتشان را خودشان حل کنند و در نتیجه هرگز 

 نمی توانند با این محیط سازگاری پیدا کنند.
 چالش های مربوط به کودکان دیر آموز

کودکی که به عنوان کودک دیرآموز شناخته شود ، ممکن 
است با چالش هایی در زندگی مواجه شود. در نتیجه باید 
کارهایی را انجام داد تا بتواند به اندازه کافی انگیزه بگیرد 
که البته انگیزه نداشــتن یکی از چالش های این کودکان 
است که منجر به افسردگی و سختی ارتباط برقرار کردن 

با انسان های اطراف شان می 

شــود که در چنین شــرایطی حتما باید کودک تحت نظر 
متخصص باشد.

 چگونه به کودکان دیرآموز کمک کنیم؟
راه هــای زیادی برای کمک کردن بــه کودکان دیرآموز 
وجود دارد که در این قسمت بعضی از روش ها را به شما 

معرفی می کنیم:
 تعریف و تمجید:

انگیــزه یکی از مهم ترین نیازهــای مخصوص کودکانی 
 است که چیزی را دیر یاد می گیرند . برای کمک کردن به

 آن ها و ادامه روند یادگیری و حفظ انگیزه شان بسیار مهم 
است زمانی که کار درستی را انجام می دهند یا یک روش 
 درست را به کار می گیرند از آن ها تعریف و تمجید کنید .

 حتی کوچک ترین کارهای درســت و پیروزی ها باید 
مورد تمجید شما قرار بگیرد .

 پاداش دهی:

کودکان دیرآموز معمولًا دوســت دارند تا آن جا که می 
تواننــد چیزی را یاد بگیرند تا در نهایت به پاداشــی که 
بهشــان قول داده شده است، برسند. پس سعی کنید برای 
آن ها پاداش هایــی را تعیین کنید تا انگیزه آن ها را در 

سطح بالا نگه دارید و به تمرکز بیشترشان کمک کنید.
 اهداف کوچک تر:

زمانــی که با یک کودکی که یادگیری کندی دارد کار می 
کنید، بسیار مهم اســت که اهداف کوچکی را تعیین کنید 
که برایش قابل دسترسی باشد. به عنوان خانواده هم باید 
مســئولیت تعیین اهداف کوچک و قابل دستیابی را برای 

کودک به عهده بگیرید.
 شکست چیز بدی نیست:

حتما باید مطمئن شوید که کودک شما به این عقیده رسیده 
که شکســت اصاً چیز بدی نیست و کاماً طبیعی است . 
پرستار و معلم کودک شــما نیز باید درباره این موضوع 
کاماً خبره باشــند و به او کمک کنند که بعد از شکست 
بتواند دوباره تاشش را به کار بگیرد. زمانی که کودکتان 
شکست خورد ، هرگز نباید او را سرزنش کنید . بلکه باید 
او را تشویق کنید که دوباره سعی و تاشش را انجام دهد.

 ادویه های مجاز و ممنوع در بارداری

 اصلی ترین نشانه های کودک دیرآموز
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وقتی همســرم از خانه بیرون رفت، او دوباره دستش را روی زنگ منزل 
گذاشت و با داد و فریاد از من می خواست پایین بروم و خواسته هایش را 
اجابت کنم. در برابر یک رسوایی بزرگ قرار داشتم به طوری که همه وجودم 
از شــدت ترس می لرزید. با نگرانی و اضطراب از آن مرد خواستم به محل 
کارش بازگردد تا من ساعتی بعد برای گفت وگو به نزدش بروم اما در این 

میان تصمیم خودم را گرفتم و به کلانتری آمدم تا ...
   این ها بخشــی از اظهارات زن ۲۷ساله ای است که برای شکایت از صاحبکار 
ســابقش به دامان قانون پناه آورده بود تا راهی برای رهایی از یک مخمصه خود 
ساخته بیابد. این زن جوان که چهره ای آشفته و مضطرب داشت، درباره ماجرایی 
که زندگی اش را در آستانه فروپاشی قرار داده است، به مشاور و مددکار اجتماعی 
کانتری گفت : به خاطر آن که در خانواده ای بی ســر و ســامان و به هم ریخته 
زندگی می کردم و پدرم نیز اعتیاد داشت، در ۱۴سالگی با مردی ازدواج کردم که 
۲۰ســال از خودم بزرگ تر بود. آن روزها هیچ آگاهی درباره ازدواج و زندگی 
مشترک نداشــتم فقط از این موضوع خوشحال بودم که نامزدم مردی خوش قد 
 و قامت اســت. خاصه زمان گذشــت و من در حالی صاحب یک پســر شدم 
 کــه به حیله گری و دغل بــازی های »آرمان« پی بردم. بــا دیدن پیامک های 
عاشقانه در گوشی تلفنش به ارتباط او با زنان غریبه مشکوک شدم و بعد از مدتی 
 بررســی های مخفیانه دریافتم که »آرمان« به من خیانت می کند. با وجود این 
همــه چیز را پنهان کردم تا این که وقتــی زندگی را به کلی رها کرد و اهمیتی به 
خانواده اش نداد تازه فهمیدم همسرم به مواد مخدر صنعتی نیز اعتیاد دارد. دیگر 
نه تنها سر کار نمی رفت و بیکار شده بود بلکه مدام مرا کتک می زد و توهین می 
کرد. حالا دیگر از مهر و محبت هیچ خبری نبود و پسرم »مسعود« در حالی قد می 
کشید که عشق و عاطفه به زندگی در خانه ما مرده بود.  در همین روزها »آرمان« 
به زندان افتاد و من شرایط را برای رهایی از این زندگی نکبت بار مناسب دیدم تا 
به حکم قانون از او طاق بگیرم  اما به خاطر گریه های پسرم دچار تردید شدم 
و منتظر ماندم تا از زندان آزاد شود ولی آرمان بعد از آزادی نیز همان رفتارهای 
زشــت گذشــته را در پیش گرفت و با آن که در امور بنایی و کاشی کاری تبحر 
داشت اما باز هم سر کار نمی رفت به همین دلیل دست پسرم را گرفتم و با حالت 
قهر خانه را ترک کردم و به منزل پدرم رفتم اما برای آن که سربار خانواده ام نباشم، 
در یک مغازه پوشاک فروشی مشغول کار شدم که صاحبکارم جوانی مجرد بود و 
 اوضاع مالی خوبی داشــت. در حالی که خانم جوان دیگری در آن فروشگاه کار 
می کرد نفهمیدم چگونه آن قدر به »ساعد« اعتماد کردم که سیر تا پیاز زندگی ام را 
 برایش گفتم و با او درباره مشکاتم با آرمان، درد دل کردم و در لابه لای قصه تلخ 
زندگی ام، از ماجرای طاقم نیز پرده برداشتم و به او گفتم که همواره تشنه ذره ای 

محبت از سوی همسرم بودم و ...
  خاصه این گونه بود که »ســاعد« از تلخی های زندگی من مطلع شــد و ادعا 
کــرد برایم وکیل می گیرد و کمک می کند تا از آرمان طاق بگیرم و با او ازدواج 
کنم! از شنیدن این حرف ها خیلی خوشحال شدم به طوری که انگار تازه معنای 
ازدواج را می فهمیدم و یک زندگی شیرین را درک می کردم. بدین ترتیب روابط 
من و ساعد در حالی جدی تر شده بود که آرمان در دادگاه ادعا کرد حضانت پسر 
۱۰ساله ام را به من نمی دهد. این در حالی بود که مسعود همچنان التماس می کرد 
تا از پدرش طاق نگیرم. از طرفی مسعود همه وجود من بود و نمی توانستم حتی 
برای یک روز دوری او را تحمل کنم. این بود که دوباره تسلیم اشک های پسرم 
شدم و تصمیم گرفتم به جای آن که زندگی ام را ویران کنم، دوباره برای ساختن 
آن تاش کنم. با خودم می اندیشیدم من هم خطاهای زیادی در زندگی مرتکب 
شده ام و اگر صادقانه در کنار آرمان قرار بگیرم باز هم می توانم زندگی شیرینی 
را به همراه پسرم شروع کنم اما هنگامی که ساعد از  ماجرا مطلع شد به من گفت 
اشکالی ندارد تو با همسرت زندگی کن ولی با هم ارتباط داشته باشیم! با تعجب 
پاســخ دادم دیگر به همسرم خیانت نمی کنم. به همین دلیل در خانه ماندم و سر 
کار نرفتم اما او به در منزلم آمد و تهدید کرد که نه تنها تصاویرم را منتشر می کند 
بلکه همه ماجرا را برای همسرم بازگو خواهد کرد این بود که به کانتری آمدم تا ...

گریز از دهلیزهای خیانت!
در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// تحقیقات برای شناسایی والدین نوزاد سه 
روزه ای که به علت عفونت بند ناف در بیمارســتان جان باخته 

است، به دستور بازپرس جنایی آغاز شد.
  چند روز قبل نماینده حقوقی یکی از بیمارستان های تهران در تماس 
بــا بازپرس جنایی از مرگ نوزادی در بیمارســتان خبر داد و  گفت: 
حدود یک ماه قبل نوزاد پسری را برای درمان به بیمارستان ما منتقل 
کردند.  نوزاد ۳ روزه به تشخیص پزشکان در بیمارستان بستری شد و 
پدر و مادرش نیز فرم پذیرش را پر کرده و آدرس محل سکونت شــان 
را نوشــتند. اما نوزاد با وجود تاش های کادر درمان به علت عفونت 
بند ناف یک روز بعد فوت کرد و زمانی که کادر بیمارســتان به سراغ 
خانواده او رفتند، مشــخص شد که از پدر و مادر نوزاد خبری نیست.  

بافاصله با شــماره تماس و آدرسی که در فرم پذیرش نوشته بودند، 
تماس گرفته و به آنجا مراجعه کردند اما دریافتند که هم شماره تماس و 
هم آدرس اشتباه است. به دنبال این تماس، تحقیقات به دستور بازپرس 
حبیب الله صادقی آغاز شد و باتوجه به آدرس جعلی خانواده، بیمارستان 
تحقیقات برای یافتن والدین نوزاد را ادامه داد اما با گذشت یک ماه از 
مرگ نوزاد هنوز موفق نشــده اند خانواده او را پیدا کنند. این در حالی 
بود که در این یک ماه جسد نوزاد در سردخانه بیمارستان قرار داشت و 
کسی برای پرداخت هزینه درمان و دریافت جسد مراجعه نکرده است.
بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت دستور انتقال جسد 
به پزشــکی قانونی برای مشخص شدن علت اصلی مرگ و همچنین 

دستور شناسایی والدین او را نیز صادر کرد.

  ســرویس حوادث// سرپرست فرمانده 
انتظامی شهرستان قشم گفت: سه میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال کالای قاچاق شــامل 
شهرســتان  این  در  گنج یابی  ابزارآلات 

کشف و ضبط شد. 
  سرهنگ مجتبی راست خدیو ؛ افزود: پلیس 
قشم با انجام کار اطاعاتی از خرید و فروش 
دستگاه های گنج یاب در یکی از مراکز خرید 

این شهرســتان مطلع و پیگیری موضوع را به 
صورت ویژه در دستور کار قرار داد.وی ادامه 
داد: ماموران نیروی انتظامی ضمن هماهنگی 
با مقــام قضایی به محل مورد نظر اعزام و در 
بازدید از یک مغازه، ۱۹ دســتگاه گنج یاب، 
سه عدد لوپ، و ســه دستگاه راکب بازرسی 
قاچاق را کشــف و ضبط کردند. به گزارش 
ایرنا، سرپرست فرمانده انتظامی شهرستان قشم 

تصریح کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر 
و برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شد. هرگونه تبلیغ، خرید، فروش، حمل 
و نگهداری دستگاه های فلزیاب، گنج یاب و 
بازرسی نیازمند مجوز قانونی از مراجع ذیربط 
است.شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنگام و لارک بــا ۱5۰ هزار نفر جمعیت از 
تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان 
به طــول ۱5۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده 

است.

سرویس حوادث// مردی که متهم است پس از قتل زنان 
تنها در مشــهد اموال آن ها را ســرقت می کرد سرانجام 
بازداشت شد. در حالی که متهم به دو فقره جنایت اعتراف 
کرده تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهم در جریان 

است. 
    نهم دی سال گذشته زنی با مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مشهد 
تماس گرفت و گزارش یک قتــل را اعام کرد. وقتی مأموران 
پلیس آگاهی در محل که طبقه چهارم ســاختمانی مسکونی در 
بلوار شریعتی بود، حاضر شدند با جسد زنی ۳۰ ساله مواجه شدند 
که با اصابت ضربات چاقو به قتل رســیده بود. زن میانسال در 
شرح ماجرا گفت: دخترم از مدتی قبل از شوهرش طاق گرفته 
و در این خانه به تنهایی زندگی می کرد. آخرین بار دو روز قبل 
بود که با هم به خرید رفتیم. در بازگشــت هم تاکسی اینترنتی 
گرفتیم و من راهی خانه ام شدم و دخترم هم با همان تاکسی راهی 
خانه اش شد. از روز گذشــته هر چه با گوشی تلفن همراهش 
تماس گرفتم خاموش بود. امروز نگران شدم و خودم را به اینجا 
رساندم. هر چه زنگ زدم در را باز نکرد. بیشتر نگران شدم برای 
همین کلیدساز را خبر کردم. او هم در را برای من باز کرد. وقتی 
وارد شــدم با جسد دخترم مواجه شدم و پلیس را با خبر کردم. 

تحقیقات تیم جنایی نشان داد که زن جوان با دو ضربه چاقو از 
ناحیه کتف هدف قرار گرفته و به کام مرگ رفته است. همزمان 
با انتقال جسد به پزشکی قانونی مشخص شد که دو گوشی تلفن 
همراه زن جوان و مقداری پول از خانه اش ســرقت شده است. 
تحقیقات بیشــتر در این باره نشان داد که حادثه از سوی فردی 
آشــنا رقم خورده؛ چراکه آثار تخریب روی در های خانه دیده 
نمی شــد از همین رو زن جوان خود در را روی عامل جنایت 
گشوده بود.۱۲ روز پس از وقوع حادثه و در حالی که تحقیقات 
در این باره جریان داشت حادثه ای مشابه به پلیس گزارش شد. 
حادثه این بار در طبقه دوم ساختمانی مسکونی در منطقه الهیه 
اتفاق افتاده بود که در جریان آن زنی ۲۹ ساله با اصابت ضربات 
چاقو به قتل رسیده بود. وقتی بازپرس ویژه قتل و تیم جنایی قدم 
به داخل خانه گذاشتند با جســد زن جوان داخل حمام مواجه 
شدند. بررســی های اولیه نشان داد که زن جوان در اتاق خواب 
به قتل رسیده و سپس جسدش به حمام خانه کشیده شده است. 
در جریان بررسی های بعد معلوم شد که زن جوان از مدتی قبل 
پس از جدایی از شوهرش به تنهایی در این خانه زندگی می کند. 
بررســی های تیم پزشکی قانونی هم نشان داد که وی شش روز 
قبل در جریان حادثه خونین جانش را از دست داده است. اولین 

کسی که در این باره مورد تحقیق قرار گرفت برادر مقتول بود که 
ماجرا را به پلیس گزارش داده بود. او گفت: چند روزی بود که 
از خواهرم خبر نداشتم و هر چه با گوشی تلفن همراهش تماس 
می گرفتم جواب نمی داد. او از مدتی قبل از شوهرش طاق گرفته 
و تنها زندگی می کرد. سرپرستی دخترش را هم به شوهرش داده 
بود. ساعتی قبل همراه برادرم به اینجا آمدم تا سراغی از او بگیریم. 
هر چه در زدیم جواب نداد. بعد سراغش را از همسایه اش گرفتیم 
که گفت چند روزی است که از خواهرم خبر ندارد و او را ندیده 
است. ما هم بیشتر نگران شدیم و بعد از تخریب در وارد شدیم 
و جســدش را در حمام پیدا کردیم. همزمان با انتقال جسد به 
پزشکی قانونی کارآگاهان احتمال دادند که قتل هر دو زن جوان 
که به فاصله کمی از هم رقم خورده از سوی یک نفر رقم خورده 
باشد. آن ها در جریان تحقیقات میدانی به مردی از تبعه خارجی 
مظنون شدند. بررسی ها بعد نشان داد که مرد ۲۴ ساله جعفر نام 
دارد که مخفیگاهش در شــهرک مهرگان شناسایی و خیلی زود 
بازداشت شد. وقتی متهم مقابل قاضی حسن زرقانی قرار گرفت 
به ارتکاب دو جنایت اعتراف کرد. او گفت: مدتی قبل بود که با 
این دو زن که به تنهایی زندگی می کردند آشنا شدم. بعد هم آن ها 
را با وعده ازدواج فریب دادم تا بتوانم در فرصت مناسب از آن ها 
سرقت کنم، بنابراین بعد از اینکه اعتمادشان را جلب کردم آن ها را 
به قتل رسانده و از آن ها سرقت کردم. با اعتراف متهم به ارتکاب 
دو جنایت تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر وی در جریان است.

ســرویس حوادث// اختلاف مالی دو برادر با صاحب یک 
ملک بر سر اجاره مغازه موبایل فروشی منجر به درگیری 

خونین و مرگ ۲ برادر و صاحب مغازه شد.
  بامداد دوشنبه ۱۳ اردیبهشــت خبر وقوع یک فقره تیراندازی 
در یکی از خیابان های شهر شــیراز، به پلیس ۱۱۰ اعام شد و 
دقایقی بعد  مأموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شــدند؛به 
محض ورود بــه محل درگیری مأموران جســد خونین مردی 
میانســال را در پاگرد راه پله طبقه اول ســاختمان دیدند و در 
بررسی های بیشــتر وقتی مأموران انتظامی وارد آپارتمان شدند، 
آثار درگیری و شکســتن گلدان ها مشاهده و جسد دو نفر دیگر  
کشف شد.ســرهنگ کاووس حبیبی رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس در این باره گفت: با حضور عوامل اکیپ بررســی صحنه 
جرم و کارآگاهان پلیس آگاهی، تحقیقاتی جامع انجام و در نهایت 
مشــخص شد که دو برادر۲۳ و ۳۱ ساله بر سر اجاره یک مغازه 
فروش تلفن همراه، با فردی 5۲ ساله، اختاف داشتند و برای حل 
موضوع وی را به خانه خواهرشــان دعوت کرده اند، اما به خاطر 

مسائل مالی با هم درگیر شدند.
   وی در ادامه افزود: در این درگیری ابتدا صاحب ملک و برادر 
بزرگ تــر یکدیگر را با چاقو مجروح کرده اند که در پی آن برادر 
بزرگ تر فوت کرده اســت. همین موضوع ســبب شده تا برادر 
کوچک تر با اسلحه، صاحب ملک را که قصد فرار از خانه داشته 
 در راه پله ها با شــلیک گلوله از پا در آورد و بعد از دقایقی هم

 از شوک این اتفاق دست به خودکشی بزند و با گلوله ای خودش 
 را نیز بکشــد. تحقیقات تکمیلی در خصــوص این پرونده ادامه

 دارد.

۲ قتل و یک خودکشی 
به خاطراختلاف مالی

فرار والدین نوزاد 3 روزه از بیمارستان

بازداشت شکارچی زنان در مشهد 

روابط عمومی 
با مصرف  ماهی و میگو، كودكانی سالمتر و شادابتر و باهوش تر خواهید داشت شیلات هرمزگان 

ســرویس حوادث// مرد میانسالی که با وعده ازدواج، زنان 
و دختران را اغفــال می کرد در حالی با تلاش های یکی از 
طعمه هایش در مشهد دستگیر شد که بررسی ها نشان داد 
او دارای پرونده های مشابه در استان های دیگر کشور است. 
  پرونده »کاهبرداری در نقاب خواستگاری«، زمانی در دستور 
 کار پلیس قرار گرفت که دختر ۳۸ ســاله معلول مشهدی در دام 
حیله گری های مردی شیاد افتاد و همه پس اندازش را از دست 
داد. این ماجرا از آن جا آغاز شد که دختر ۳۸ ساله ای با مراجعه 
به دایره مشــاوره و مددکاری اجتماعی کانتری طبرسی شمالی 
مشــهد، پرده از یک راز تلخ برداشــت. او به کارشناسان پلیس 
گفت: من معلول جســمی و کم بینا هستم که بعد از مرگ پدر و 
مــادرم، زیر چتر حمایتی خواهرم قرار گرفتم و او مرا زیر بال و 
پر خودش گرفت. با آن که خودم همواره شــرمنده محبت های 
خواهرم بودم اما در این دنیای فانی کســی را نداشتم که پشتیبانم 
باشــد. این دختر معلول ادامه داد: روزگار به همین ترتیب سپری 
می شد تا این که یک روز با خواهرم تصمیم گرفتیم به شهرستان 
برویم و سری به اقوام و بستگان بزنیم. زمانی که به منطقه نخریسی 
)گاراژدارها( رسیدیم با مردی میانسال آشنا شدیم که همسفرمان 
بود. او چنان مودب و باوقار و طمأنینه رفتار می کرد که ناخودآگاه 
جذب اخاق نیکویش شدم و هر لحظه که می گذشت من بیشتر 
تحت تاثیر اوصاف رفتاری و اخاقی او قرار می گرفتم تا این که 

در طول ســفر سر صحبت را با خواهرم باز   و خیلی با ادب مرا 
از خواهرم خواستگاری کرد. آن مرد که »ح« نام دارد، خودش را 
مهندس برجسته معرفی کرد که در امور ساختمانی فعالیت می کند. 
او به خواهرم گفت  مدت هاست به دنبال دختری باوقار و مناسب 
برای ازدواج می گردد اما تاکنون نتوانســته دختری خوب با این 
خصوصیات اخاقی برای خودش پیدا کند. آن مرد میانســال در 
حالی که من هم سخنانش را می شنیدم ادامه داد: از لحظه ای که 
خواهر شما را دیدم خیلی راحت فهمیدم که او دختری صاف و بی 
ریا و صادق است  به همین خاطر از شما تقاضا دارم در صورتی که 
اجازه بدهید از خواهر شما خواستگاری کنم! دختر جوان که دیگر 
اشک در چشمانش حلقه زده بود، افزود: خواهرم که خوشبختی 
و ســعادت مرا می خواست با شنیدن این جمله، برق عجیبی در 
چشمانش درخشید و من هم از خوشحالی در پوست خودم نمی 
گنجیدم! خیلی شاد شدم به گونه ای که می خواستم از اعماق درونم 
فریاد بکشم! چگونه یک فرد مهندس ساختمان با این وضعیت مالی 
خوب قصد ازدواج با مرا دارد! نمی دانستم چه بگویم فقط با برق 

چشمانم به خواهرم فهماندم که موضوع را جدی بگیرد! خاصه بعد 
از این سفر ارتباط ما با »ح« ادامه یافت و قرار شد قبل از برگزاری 
خواستگاری رسمی، با هم درباره موضوعات و مشکات موجود 
گفت و گو کنیم! در عین حال و در همان دیدار اول خواهرم ماجرای 
معلولیت جسمی و کم بینایی مرا برای »ح« شرح داد و به او گفت 
که خواهرم چنین مشکلی دارد! ولی »ح« خیلی خونسرد پاسخ 
داد: این موضوع را که همان لحظه اول فهمیدم. ماجرای معلولیت او 
هیچ تاثیری در دلبستگی من ندارد! من فقط برای رضای خدا می 
خواهم با او ازدواج کنم تا سرپناهش باشم! حتی برایش پرستاری 
استخدام می کنم تا همه امور مربوط به زندگی اش را انجام دهد و 
او تنها »خانم« خانه باشد! و ... وقتی این حرف ها را می شنیدم 
انگار در آسمان ها پرواز می کردم و دلباختگی ام به او بیشتر می 
شد. »ح« را انسانی متعالی می دیدم که چقدر باگذشت و مهربان 
است! ولی خواهرم نگران بود، او حرف های »ح« را باور نمی کرد 
و احتمال می داد که در پس این سخنان عاشقانه، دامی کثیف پهن 
شده باشد! با وجود این ، من عشق را در عمق نگاهش می خواندم 

و با شرایطی که داشتم او را ناجی زندگی ام می دانستم. بالاخره با 
اصرارهای فراوان من، خواهرم نیز نقابی روی بدبینی هایش کشید 
و قرار شد مراسم خواستگاری به طور   رسمی برگزار شود و من به 
عقد »ح« درآیم! چند روز بعد »ح« با من تماس گرفت و ادعا کرد 
که قصد دارد با من خصوصی صحبت کند! من هم که دیگر خودم را 
آماده مراسم عقدکنان می کردم بدون اطاع خواهرم، گوشی تلفن او 
را برداشتم و به همراه یکی از همسایگانم سر قرار رفتم.آن جا بود 
که »ح« بعد از تعریف و تمجید از من و سخنان زیبایی که درباره 
آینده و خوشــبختی ام می زد، ادامه داد: قصد دارد برای برگزاری 
مراسم آبرومندانه عقدکنان و خریدهای لوازم عقد و عروسی، مبلغی 
پول را به حســاب بانکی ام واریز کند تا من نزد فامیل و آشنایان 
سرشکسته نشوم! »ح« سپس شماره کارت بانکی و رمز آن را از 
من گرفت که اگر اشتباهی در واریز مبلغ رخ داد به راحتی بتواند 
بــا وارد کردن رمز آن را تصحیح کند! من هم که دیگر او را نامزد 
خودم تصور می کردم بدون هیچ گونه تاملی، کارت و رمزم را در 
اختیارش گذاشتم اما لحظه ای که برای یافتن دستگاه عابربانک 
در آن منطقه حرکت کرد ناگهان ایستاد وگوشی خواهرم را نیز که 
دست من بود گرفت تا بعد به من بازگرداند آن لحظه من به چیزی 
جز انسانیت و مردانگی او نمی اندیشیدم و حتی برای لحظه ای هم 
تصور نمی کردم که وارد بازی در چه سناریوی شومی شده ام! آن 
روز »ح« برای واریز مبلغی به حساب بانکی من از ما جدا شد و 

من هم به خانه بازگشتم! ولی هنوز ساعتی از این ماجرا نگذشته 
بود که فهمیدم همه ســرمایه و پس اندازم که بیشتر از ۲ میلیون 
تومان بود از حساب بانکی ام برداشت شد از آن هنگام به بعد دیگر 
هرچه با شماره ای که از »ح« داشتم، تماس می گرفتم هیچ کس 
پاسخ گو نبود تا این که چند روز بعد او گوشی تلفن خواهرم را با 
یک راننده تاکسی تلفنی به در منزل فرستاد اما از خودش خبری 
 نبود! تازه فهمیدم که در دام یک کاهبردار حرفه ای افتاده ام و همه 
سرمایه ام را که با کارگری پس انداز کرده بودم از دست داده ام! بغض 
 عجیبی گلویم را می فشرد و از این که به راحتی در دام مردی شیاد 
افتــاده ام خیلی نگران و ناراحت بودم! در پی اظهارات این دختر 
معلول، پرونده ای قضایی در این باره تشکیل شد و گروه ورزیده ای 
از نیروهای تجسس کانتری طبرسی شمالی با صدور دستورات 
ویژه سرگرد مهدی کســروی )رئیس کانتری( به تحقیق درباره 
ماجرای کاهبرداری و ادعاهای دختر جوان پرداختند. آن ها با 
اســتفاده از شگردهای تخصصی و پلیسی و در یک قرار صوری 
در اطراف میدان طبرسی، در حالی این مرد متهم به کاهبرداری 
را دستگیر کردند که چند فقره صیغه نامه و کارت های عابر بانک 
از وی کشــف و ضبط شد. متهم این پرونده که به کانتری شهید 
آستانه پرست مشــهد هدایت شده بود مورد بازجویی های ویژه 
قرار گرفت و بررسی های گسترده ای درباره جرایم احتمالی دیگر 

وی آغاز شد.

 ۲۵ کشته دردوئل مسلحانه پلیس برزیل 
با قاچاقچیان مواد مخدر

  در درگیری میان نیروهای پلیــس و قاچاقچیان مواد مخدر در 
برزیل دستکم ۲۵ تن کشته شــدند. در حادثه تیراندازی مرگبار که 
میان نیروهای پلیس و قاچاقچیــان مواد مخدر در ریودوژانیرو رخ 
داد دســتکم ۲۵ تن از جمله یک افسر پلیس کشته شدند.گزارشها 
حاکی از آن اســت که این باند تبهکار ســعی داشتند از پشت بامها 
فرار کنند چرا که خودروهای پلیس وارد محله فقیر نشــین در شهر 
ریودوژانیرو شده و منطقه را محاصره کرده بودند.همچنین بنابر اعلام 
نیروهای آتش نشانی گلوله های شلیک شده میان نیروهای پلیس و 
این باند تبهکار به دو مسافر که در قطار شهری نزدیک محل حادثه 
بوده اند اصابت کرده و موجب جراحت آنان شده است. گفته شده در 
میان کشته شده های این تیراندازی جسد سرکرده این باند قاچاق مواد 

مخدر نیز بوده است.

حریق یک برج ۱۹ طبقه در لندن
  یک برج ۱۹ طبقه در لندن گرفتار حریق شــد. به گزارش ایسنا، 
نیروهای آتش نشــان در لندن در تلاش برای اطفای حریق در یک 
ســاختمان ۱۹ طبقه در شرق این شهر هستند و طبق تصاویر منتشر 
شده از محل حادثه دود در بخشهایی از طبقات هشتم تا دهم مشاهده 
می شــود.یکی از شاهدان حادثه به خبرگزاری رویترز گفته است که 
حدود ۱۰۰ نیروی آتش نشان به محل حادثه اعزام شده اند. همچنین 
خودروهای پلیس و آمبولانس در محوطه بیرون ساختمان مشاهده 
می شوند.گفته شده نیروهای اورژانس در محل حادثه در حال مداوای 
چندین نفر هستند. این حادثه در حالی رخ داده که حدود چهار سال 

قبل در حادثه وقوع حریق در برج گرنفل ۷۲ نفر کشته شدند.

 مادر و کودک ۳ ساله برای فرار از آتش از بالکن 
به بیرون پریدند

   در شــهر ایندیاناپولیس ایالات متحده، مادر و پســری پس از 
آتش سوزی خانه شان توانســتند به سلامتی از بالکن بر روی سقف 
پارکینگ فرود آینــد. اداره آتش نشــانی ایندیاناپولیس اعلام کرد: 
آتش سوزی در بلوک ۱۳۰۰ خیابان لئونارد حوالی ساعت ۵:۳۰ عصر 
رخ داده اســت.مردی به آتش نشانی گفت: در طبقه پایین ساختمان 
خواب بوده و با بوی آتش از خواب بیدار شــده و صدای فریاد زنی 
را شنیده اســت.  وی ادامه داد: آتش را تا نزدیکی در مشاهده کرده 
و فریاد زده اســت تا زنی که در خانه محبوس شده بود، از ساختمان 
خارج شود، زن به همراه پسربچه سه ساله اش به بالکن طبقه دوم رفتند 
و بیرون پریدند و قبل از سقوط به زمین، بر روی سقف پارکینگ فرود 
آمدند.این زن و کودک برای معاینه به بیمارستان منطقه منتقل شدند، 
خوشبختانه آســیب جدی ندیدند.در این آتش سوزی دو آتش نشان 
آسیب جزئی دیدند و برای بررسی وضعیت به بیمارستان منتقل شدند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
لیفتراک های ۴۰ میلیاردی 
در توقیف پلیس پارسیان

  ســرویس حوادث// سردار جعفری از توقیف یک دستگاه 
خودرو کامیون حامل ۲ دستگاه لیفتراک خارجی به ارزش ۴۰ 
میلیارد ریال در شهرســتان پارسیان خبر داد. سردار غامرضا 
جعفری اظهار کرد: در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز،مأموران 
پلیس آگاهی شهرستان پارسیان با همکاری پلیس امنیت اقتصادی 
 استان با اشراف اطاعاتی از قصد قاچاقچیان در انتقال تعدادی 
ماشــین آلات صنعتی به این شهرســتان مطلع و رسیدگی به 
موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند.وی افزود:مأموران 
ضمــن پایش محور های ورودی شهرســتان و ردزنی فعالیت 
قاچاقچیان یک دســتگاه خودرو کامیون حامل بار را در سطح 
شــهر شناســایی و آن را متوقف کردند.فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان اظهار داشــت: در اســتعامات به عمل آمده مدارک 
راننــده و عدم ارائه مدارک مثبتــه، قاچاق بودن بار کامیون که 
۲ دســتگاه لیفتراک خارجی بوده برای مأموران محرز شده که 
خودرو به همراه بار آن به داخل پارکینگ منتقل شــد.این مقام 
انتظامی با بیان اینکه ارزش محموله های کشف شده بنا به نظر 
کارشناســان ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده است تصریح کرد: 
در این رابطه راننده خودرو دستگیر و به مراجع قضائی معرفی 
شد.به گزارش شبکه اطاع رسانی هرمز؛ سردار جعفری تصریح 
کــرد: اجرای این گونه طرح ها یکــی از راهبردهای عملیاتی 
پلیس در پیشــبرد اهداف مأموریتی مبــارزه با قاچاق کالا در 
جهت رشــد و شکوفایی اقتصاد کشور محسوب می شود و در 
این زمینه همراهی و همکاری تمام نهادها و بخش ها با نیروی 

انتظامی ضروری است.

 کشف ۷۷۰ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
در گمرک بندرعباس 

  ســرویس حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان از کشــف 
۷۷۰ دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال قاچاق به ارزش ۱5۰ 
میلیارد ریال در گمرک بندرعباس خبر داد. سردار غامرضا 
جعفری، فرمانــده انتظامی هرمزگان گفــت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی اســتان با انجام کار گســترده اطاعاتی یک 
باند قاچاق را که در قالب کالا های گمرکی و با جاسازی در 
کانتینر و اقام صادراتی اقدام به قاچاق دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال می کردند، را شناســایی کردند.سردار جعفری افزود: 
در ایــن رابطه ماموران با بهره گیری از شــیوه های پلیســی 
 و تعقیــب و مراقبت های لازم به یک دســتگاه کانتینر که از 
یکی از کشــور های همســایه عازم گمرک بندرعباس بود، 
 مشــکوک شــدند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ، 
وی گفت: کانتینر مــورد نظر با همکاری گمرک و هماهنگی 
مقام قضایی فک پلمب و در بازرســی از آن ۷۷۰ دســتگاه 
اســتخراج ارز دیجیتال قاچاق به همراه متعلقات آن کشــف 

و ضبط شد.

کلاهبرداری به بهانه کار پاره وقت برای ترجمه

 سرویس حوادث//  رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از 
کشف یک فقره پرونده با موضوع کلاهبرداری در فضای 
 مجازی خبر داد و گفت: اشــتغال بــه صورت مجازی از 

سوژه های داغ برای کلاهبرداری شده است.  
   سرگرد احسان بهمنی ؛ در تشریح این خبر اظهار کرد: خانمی 
با مراجعه به پلیس فتا مدعی شد برای فعالیت مجازی مقداری 
وجه نقد واریز کردم اما شخص مربوطه دیگر پاسخگو نیست، 
بر همین اساس مراتب برای پیگیری در دستور کار پلیس فتا 
استان قرار گرفت.این مقام انتظامی بیان کرد: مطابق مستندات 
اخذ شده، شاکیه با مراجعه به وب سایت دیوار و مشاهده آگهی 
استخدام پاره وقت ترجمه متون انگلیسی، به کانال تلگرام شرکت 
صوری هدایت می شود و ضمن پرکردن فرم ثبت نام و ارسال 

مدارک هویتی،مبلغی را پرداخت می کند،اما عاقبت متوجه می 
شود آگهی جعلی بوده و پشتیبانی کانال تلگرام دیگر پاسخگو 
نیست.وی افزود: طی استعامات و مسدودسازی کارت بانکی 
مقصد، مالک واقعی حساب مربوطه در استان دیگری شناسایی 
شد،بر اساس اظهارات متهم،وی اطاعات اینترنت بانک خود را 
جهت استخدام و درآمدزایی در اختیار پشتیبان کانال استخدامی 
 قرار داده اســت و از تراکنشــهای غیرمجاز انجام شده اعام 
 بی خبری کرد.ســرگرد بهمنــی تصریح کرد: طی بررســی 
تراکنش های کارت بانکی مقصد مشــخص شد متهم اصلی 
بیش از ۱5 میلیون تومان بابــت هزینه ثبت نام از طریق این 
حساب بانکی درآمد نامشروع داشته است و متأسفانه به علت 
مبلغ پایین، افراد فریب خورده از پیگیری و شکایت منصرف 
شده اند لذا کارت بانکی مقصد بر اساس این شکایت مسدود و 
مبلغ شاکیه عودت شد، همچنین پرونده متشکله برای تحقیقات 
تکمیلی از طریق دادسرا به استان مربوطه ارجاع شد. به گزارش 
ایسنا، رئیس پلیس فتا استان هرمزگان در پایان گفت: افزایش 
استقبال شــهروندان از مشــاغل مجازی به سبک دورکاری، 
ســوژه ای مناسب برای مجرمان ســایبری برای کاهبرداری 
شده اســت، بنابراین ضروری است شــهروندان قبل از واریز 
وجه، نســبت به اعتبار و صحت آگهی های استخدام اطمینان 
حاصل کنند و همچنین اگر جرم سایبری اتفاق افتاد حتماً اقدام 
به شکایت کنند تا کارشناســان پلیس فتا از ادامه فعالیت این 
افراد کاهبردار جلوگیری و آنها را تحویل مراجع قضایی دهند.

کلاهبرداری در نقاب خواستگاری!

او به دختران معلول هم رحم نمی کرد

طرح :آصفه جهانی

3.۵ میلیارد ریال کالای قاچاق در قشم کشف شد
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امام جمعه بشاگرد :
 مسئولان پیگیر وعده های انجام نشده 

در بشاگرد باشند
  سرویس شهرســتان// غلامی گفت: سلامت و صلح جهان 
بسته به انقراض مستکبرین است و تا این سلطه طلبان بی فرهنگ 
در زمین هســتند مســتضعفین به ارث خود که خدای تعالی به 
آنها عنایت فرموده است نمی رسند.حجت الاسلام حسین غلامی 
امام جمعه بشــاگرد در خطبه های عبادی و سیاســی این هفته 
 شهرستان با اشــاره به روز جهانی قدس اظهار کرد: سلامت و 
صلح جهان بســته بــه انقراض مســتکبرین اســت و تا این 
 ســلطه طلبان بی فرهنــگ در زمین هســتند مســتضعفین به 
ارث خــود که خــدای تعالی بــه آنها عنایت فرموده اســت 
 نمی رســند. وی افــزود: مذاکرات سیاســی بــا جنایتکاران 
بــی فرهنگ قدس را نجات نخواهــد داد و هر روز بر جنایات 
افزوده خواهد شــد. امام جمعه بشــاگرد با اشاره به روز وقف 
ادامــه داد: فضیلت صَدَقه کــه وقفْ مصداق بارز آن اســت، 
 در این اســت که خداوند شــخصاً او را می پذیــرد و دریافت 
 می نماید؛ چنان کــه فرمود: ألمَ یعْلَمــوا أنّ الله هو یقبل التوبه 
عــن عباده و یأخذ الصدقــات بنابراین، دریافت رســول اکرم 
م(مَظهر اخَذ خدا خواهد بود و جمع  )صلّی الله علیه وآله وســلّ
بیــن آیه مزبور و آیه خذ من أموالهــم صدقهً تطهّرهم و تزکیهم 
بهاآن خواهد شــد که: و ما أخَذتَ إذ أخَذتَ، و لکنّ الله أخَذَه. 
غلامی با اشــاره به وعده های رها شــده در شهرستان بشاگرد 
اضافه کرد: یکی از مشــکلات بشــاگرد در حوزه ی حمل و 
نقل کالا و مصالح اساســی است که متأسفانه نه فکری به جاده 
وعده داده شــده بشاگرد به میناب شــده نه نظارت و مدیریت 
 دقیقی در حوزه حمل و نقل جــاده ای صورت می گیرد لذا از 
فرماندار محترم خواهشمندیم در این مورد به جدیت ورود پیدا 
کند. وی همچنین گفت: آب و راه همچنان در صدر مشــکلات 
بشــاگرد خودنمایی می کنند از اســتاندار محترم خواهشمندیم 
سفری به بشاگرد داشــته باشند و ببینند پیشرفت فیزیکی راه و 
آب آیا طبق وعده و مطلوب ایشون پیش می رود یا نه.خطیب 
جمعه بشــاگرد تصریح کرد: متأسفانه نه تنها از آسفالت خبری 
نیست بلکه بویژه در مسیر زیر کوه ابینه فنی سردشت به محمود 
آباد در خم یک کوچه اند روستاهای زیادی پروژه ای نیمه تمام 
جاده ای دارند که هر ماه فقط خبر به مناقصه گذاشــتن و عدم 
اســتقبال پیمانکاران به گوش می رسد. به گزارش شبکه اطلاع 
رسانی هرمز؛ غلامی خاطرنشــان کرد: این جواب مردم نیست 
بلکه باید با مدیریت مسئولین اجرائی کارهای عمرانی پیشرفت 
داشــته باشند نه اینکه شاهد معطلی چند ساله یه پروژه مختصر 

روستایی باشیم.

امام جمعه سیریک:
شرکت در انتخابات منبع قرآنی دارد

   سرویس شهرســتان// ســالاری گفت: امام خمینی )ره( 
روز جمعــه آخر ماه رمضان را روز قــدس اعلام کردند از نظر 
امام، فلسطین فراتر از یک کشور است بلکه یک آرمان جهانی 
است، الان فلسطین سرزمین اتحاد جوامع اسلامی و اهل سنت 
و شــیعه اســت.به گزارش شبکه اطلاع رســانی هرمز؛حجت 
الاســلام و المســلمین محسن ســالاری امام جمعه شهرستان 
ســیریک افزود: در فلســطین میخواهند انتخابات را به تعویق 
 بیندازنــد ، امریکا و صهیونیســت ها از پیــروزی کاندید های 
انقلابیگــری ها ترســیدند و مــی خواهند ایــن حرکت خود 
جوش مردمی و اســلامی را خنثی کنند، امت اســلامی بویژه 
مردم ایــران عزیز امروزه کــه راهپیمایــی روز جهانی قدس 
شــریف بخاطر ویروس منحــوس کرونا محرومیــم، جا دارد 
با هشــتک های شــهدای مقاومــت و قدس ،طوفانــی به پا 
 کنیم و اجــازه ندهیم روز قدس به فراموشــی برود در فضای 
 مجــازی با هشــتک هــای ایــن روز را گرامــی بداریم با 
نشانه های شهدای قدس و فلسطین آنرا به همه جهانیان مخابره 
کنیم. وی تصریح کرد : الان موکب انقلاب انتخابات است ،تصور 
نکنیم رای ما فقط یک رای خالی است بلکه همین تک رای ما 
سر نوشت ساز است، انتخابات ما خلق نکردیم بلکه منبع قرآنی 
دارد خودتان سرنوشت خود را انتخاب کنید ، بعضی انتخابات را 
تــا زمانی قبول دارند و رای به صندوق انتخابات می اندازند که 
به نفع نامزد خودشان هست ،مثال بارز آن انتخابات سال ۸۸ که 
اختشاش کردند ولی رهبری فرمود میزان رای مردم است.حجت 
الاسلام و المسلمین سالاری با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
در مسئله امامت افزود: علمای شیعه و اهل سنت باید از فضائل و 
خصوصیات جامع و کامل امام علی)ع( به جوانان خود بگویند.
امام جمعه ســیریک اضافه کرد : تقوا یعنی در مســیر رضایت 
خدواند گام گذاشــتن ، تقوا گره گشــای کارهای ماست، امام 
علی)ع( در نهج البلاغه به فرزندانش می فرماید به مظلومین رحم 
کنید و با ســتم و ظالم سر ستیز داشته باشید، امام در این روایت 
هیچ اشاره ای به نژاد ، رنگ و قومیت و مذهب نمی کند بلکه هر 
جا مظلوم دیدید برای کمک به پا خیزید.حجت الاسلام سالاری 
در ادامــه درباره فرهنگ، هفته بزرگداشــت مقام معلم و اینکه 
معلمان را افسران جنگ فرهنگی معرفی کرد، سخنان روشنکرانه 
 رهبری که فضای دو قطبی میدان و دیپلماسی ،و اینکه دیپلماسی 
قانون گذار نیست، تبریک پیشــاپیش عید سعید فطر، رعایت 
کرامت انســانی در پرداخت زکات فطریه ها ،تشکر از مسئولان 
که در ماه رمضان دیداربا مردم داشتند و رعایت دستوالعمل های 
و نکات بهداشــتی مقابله به بیماری کرونا سخنانی بیان کرد. در 
پایان نمازجمعه شهرستان با حضور نمازگزارن در مسجد جامع 
صاحب الزمان )عج( شــهر بندر سیریک بمناسبت  روز جهانی 
قدس مردم بصورت خود جوش با شــعارهای الله اکبر، مرگ بر 
اسرائیل، مرگ بر امریکا و حمایت از  آرمان های مردم فلسطین 

و قدس شریف شعارهایی سر دادند.

خبری

شهرستان

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان
 و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان//  رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
برای  گفت:سرمایه گذاران  قشم  آزاد  منطقه  سازمان 
دسترســی به مدیرعامل و مدیران ارشد سازمان و 
دیدار با آنان برای رفع مشــکلات و برداشتن موانع 
سرمایه گذاری در این جزیره باید کمتر از ۴۸ ساعت 

وقت صرف می کنند. 
   علی درویش پور در اولین نشســت شــورای اداری 
در سال ۱۴۰۰ افزود: فلسفه تشکیل مناطق آزاد تولید 
ثروت و اشــتغالزایی است و در این راستا با حمایت از 
سرمایه گذاران اهداف واقعی این مناطق را دنبال می کنیم.

 وی در تشــریح سیاســت های خود برای حمایت از 

سرمایه گذاری هم گفت: شرایط برای تمام سرمایه گذاران 
در منطقه آزاد قشم یکسان می شود و ورود سرمایه گذار 
به این منطقه مورد اســتقبال قــرار می گیرد.مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشــم ادامه داد: از همه اقداماتی که 
تاکنون در منطقه آزاد قشم انجام شده است قدرشناسی 
و رویه فعلی کار را در این منطقه با شتاب بیشتری دنبال 
می کنیم.وی تصریح کرد: تغییرات و اقدامات ســازمان 
برای مردم جزیره قشــم و گردشــگران باید محسوس 
 باشــد و کیفیت امور در همه زمینه هــا ارتقا پیدا کند.
درویــش پور با تاکید بر خاص بودن جاذبه های طبیعی 
قشــم بر ضرورت تبدیل این جزیره بــه مقصد اول و 

نبض تپنده گردشــگری ایران تاکید کرد و گفت: توسعه 
گردشگری در قشم به توسعه ســایر حوزه ها از جمله 
تجارت، حمــل و نقل، هتلینــگ و  حوزه هابی دیگر 
می انجامد.وی اظهار کرد: قشــم باید بیشتر از هر زمان 
دیگر بالنده و شــکوفا شود و مدیران از زمان باقی مانده 

خدمت برای توسعه قشم حداکثر استفاده را ببرند.
*  طرح های نیمه تمام قشم تکمیل می شود

  رئیــس هیات مدیره ســازمان منطقه آزاد قشــم بر 
ضرورت پیگیــری اجرای طرح ها تاکید کرد و گفت: تا 
۱۰ روز آینده همــه طرح های نیمه تمام در منطقه آزاد 
قشــم احصاء می شــود و پس از آن به صورت روزانه 

کارکرد هــر مدیریت برای تکمیل طرح ها رصد خواهد 
شد.دوریش پور در بحث مدیریت دوگانه در جزیره قشم 
افزود: قوانین مربوط به تفویض اختیارات باید اجرا شود، 
در عین حال، رویکرد سازمان تعامل با همه دستگاه های 

حاکمیتی در قشم است.
*  تکریم مردم، مهم ترین وظیفه مدیران است

  وی در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: تکریم 
مردم از مهم ترین وظایف مدیران ســازمان منطقه آزاد 
قشم اســت و در این راه تلاش بیشــتری نیاز است تا 
خواسته مردم را اجابت یا آنها را اقناع کنند. به گزارش 
ایرنا، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 

خلاقیت و نوآوری در ســازمان یک ارزش اســت و 
پاداش بر اساس کارکرد افراد و پرداخت می شود.جزیره 
قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال های 
۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ بــا تصمیم دولت بــه ۲ بخش منطقه 
آزاد با مســاحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی 
با مســاحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.  پیوند 
اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته 
به منطقه، جذب ســرمایه های خارجی، تربیت نیروی 
انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب در 
آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم 
است.  شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و 
لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
 سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ کیلومتر و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده 

شده است.

دسترسی سرمایه گذاران به مسئولان منطقه آزاد قشم تسهیل می شود

سرویس شهرستان// غیاثی گفت: 
بیــش از ۵۰۰ جهادگر در قالب ۲۰ 
برنامه ریزی های  گروه جهادی بــا 
شــیوع  ابتدای  از  گرفته  صورت 
فعالیت هــای  بیمــاری کرونــا، 
و  محــور  فرهنگــی، ســلامت 
بهداشتی، اقتصادی، مبارزه با کرونا 
اجرایی  را  هنــری  فعالیت های  و 
 کرده و در اختیار جامعه هدف قرار 

داده اند.
   مهــدی غیاثی، مســئول بســیج 
سازندگی ســپاه پارسیان در نشست 
خبری به مناســبت آغاز هفته بسیج 
ســازندگی، گفت:یکی از اهدافی که 
در هفته بســیج سازندگی مدنظر بوده 
جمع آوری گروه های جهادی در کنار 
فعالیت های جهادی  انجام  و  یکدیگر 
توسط تمامی گروههایی است که اقدام 
به خدمت رسانی به مردم می کنند و بر 
اســاس پیش بینی های صورت گرفته 
بیــش از ۲۰ گروه جهــادی در ماه 
مبارک رمضان بــه محرومان جامعه 

خدمت رســانی می کنند. وی اضافه 
کرد: بیــش از ۵۰۰ جهادگر در قالب 
برنامه ریزی های  با  گروه جهادی   ۲۰
صورت گرفته از ابتدای شیوع بیماری 
سلامت  فرهنگی،  فعالیت های  کرونا، 
محور و بهداشتی، اقتصادی، مبارزه با 
کرونا و فعالیت های هنری را اجرایی 
کرده و در اختیــار جامعه هدف قرار 
داده اند. غیاثی، با اشــاره به عملکرد 
بسیج در طول ســال های گذشته، از 
جنگ تحمیلی گرفته تا خدمات ارائه 
شده امروزی برعلیه مقابله با ویروس 
کرونا، گفت: به معنــای واقعی کلمه 
بیانگر مجاهدت، تلاش و کوشــش 
بســیجیان جان برکفی بــوده ایم که 
برای انجام خدمات رسانی و افزایش 
امید در جامعه حتی از جان خود هم 

گذشتند.
 مسئول بسیج سازندگی سپاه پارسیان، 
با اشــاره به اقدامات این سازمان در 
زمان شــیوع ویروس کرونا، تصریح 
کرد: اقدامات پیشــگیرانه و مقابله با 

آن از ســوی بسیج ســازندگی آغاز 
 شــد تا جایی که شــرایط لازم برای 
راه اندازی کارگاه های تولید ماسک و 
موادضد عفونی کننده مهیا شد، برپایی 
۶ کارگاه تولید ماســک و دستکش، 
برپایی هشت مرحله رزمایش کمک 
براساس فرمایش مقام معظم  مومنانه 
رهبری در این حوزه و توزیع ۱۰ هزار 
بسته معیشتی به نیازمندان، ضدعفونی 
شهر و روستاها و بخشی از فعالیت های 
انجام شده توسط بسیج سازندگی طی 
این مدت بوده است.به گزارش شبکه 
اطلاع رســانی هرمز؛ وی، ادامه داد: 
در راستای مطالبه مقام معظم رهبری 
در جهت محرومیت زدایی نیز، عنوان 
کرد: ساخت ۳ منزل برای افراد تحت 
پوشش بهزیستی، بازسازی و تعمیر ۲۸ 
واحد مسکونی به همت خیرین، توزیع 
جهیزیه توسعه و بازسازی ۴ کیلومتر 
شبکه آبرسانی، ساخت مسجد و … از 
جمله این خدمات رسانی به محرومین 

جامعه بوده است.

سرویس شهرستان// بخشدار توکهور و هشتبندی از تزریق واکسن کرونا به افراد بالای ۸۰ سال در منطقه توکهور 
وهشتبندی خبر داد. 

 نصرالله رئیســی، بخشدار توکهور و هشتبندی گفت: نخســتین مرحله تزریق واکسن کرونا برای افراد بالای ۸۰ سال در 
منطقه توکهور وهشتبندی انجام شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیسی افزود: واکسیناسیون در سه مرکز درمانی 
شهر هشتبندی و درمانگاه های سرنی و چراغ آباد صورت می گیرد.وی گفت:در مرحله نخست ۲۰۴ سالمند واکسن کرونا 

دریافت کردند.

مسئول بسیج سازندگی سپاه پارسیان عنوان کرد

بسیج سازندگی، پیشگام در زمینه محرومیت زدایی 

تزریق واکسن کرونا 
به افراد بالای ۸۰ سال در منطقه توکهور وهشتبندی 

گفت:  بازماندگان  شهرستان//  سرویس 
باید مواظب باشــیم که خــدای نکرده 
کرونا باعث نشود روز قدس را مسلمانان 
فراموش کنند و باید دنیا بداند که این روز 
 فراموش شدنی نیســت زیرا آرمان امام 

راحل )ره( و انقلاب اسلامی است.
  شیخ حسین بازماندگان عالم اهل سنت 
هرمزگان و  امام جمعه بندرپهل در گفتگو 
با هرمــز اظهار کرد: روز قدس باید به هر 
نحوی که ممکن است زنده نگه داشته شود 
و صدای قدس باید به گوش همه برســد 
و رسانه ها در این زمینه با افراد تاثیرگذار 
و آگاه مصاحبه کننــد. وی با بیان اینکه 

آمریکا و اســرائیل بدانند که حتی کرونا 
باعث نمی شــود که مردم ایران روز قدس 
را فرامــوش کنند افــزود: قدس قبله اول 
مسلمین اســت بنابراین مهم و ضروری 
است که چهره ســفاک صهیونیست ها و 
جنایات آنها در طول ۷۰ ســال گذشته به 
نمایش گذاشته شود. بازماندگان ادامه داد: 
مردم به ویژه نســل جوان باید با مسئله 
فلســطین و عمق فجایعی کــه در آنجا 
اتفاق افتاده و همچنان نیز ادامه دارد آگاه 
شوند.عالم اهل ســنت هرمزگان تصریح 
کرد: فلسطینی ها نیز بر این باورند که اگر 
راهپیمایــی ایرانیان نبود و جمعه آخر ماه 
رمضان نبود اکنون فلسطین فراموش شده 
بود و همین روشنگری ها و حمایت ها سبب 
شد که فلسطینی ها کار خود را تنها مبارزه 
با اشغالگران ندانند بلکه آن را یک حرکت 

جهادی در مقابل فساد و فتنه گری بدانند.
امام جمعه بندرپهل  گفت : همینطور که کعبه 
و مسجدالحرام برای ما از اهمیت بسزایی 
برخوردار است، مسجدالاقصی نیز برای ما 
مهم است و پیام ما مسلمانان به رژیم جعلی 
آمریکای جنایتکار  و   اســرائیل غاصب 
این اســت که ما در دفــاع از قدس عزیز 
ایستاده ایم و هرگز از این مسیر تا آزادی 
آمد.شــیخ حسین  نخواهیم  کوتاه  قدس 
بازماندگان با اشــاره بــه فرمان تاریخی 
حضرت امام خمینی یادآور شد: حضرت 
امام خمینــی)ره( خیلی حکیمانه آخرین 
 جمعه رمضان را به نام روز جهانی قدس 
نام گذاری کردند و فرمودند آخرین جمعه 
هر رمضــان روز جهانی قدس اســت و 
نفرمودند روز جهانی فلســطین است چرا 
که سر زمین فلسطین متعلق به فلسطینیان 

ولی قدس متعلق به همه ی مسلمانان است.
وی تاکید کرد: روز قدس در حقیقت روز 
مبارزه با استکبار است و استکبار ستیزی 
هم وظیفــه دینی و ایمانی هــر مومن و 
مسلمان و هر انسان با غیرت و آزادیخواه 
اســت . به گزارش شــبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛ عالم اهل سنت هرمزگان خاطرنشان 
کرد: مردم و مســئولین نگذارند امسال به 
دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ روز جهانی 
قدس کمرنگ بشــود، بلکه بالعکس باید 
تمامی ظرفیت های رسانه ای بکار گرفته 
شود و بصورت گسترده در فضای مجازی 
تمامی شخصیت های جهان اسلام اعلام 
انزجار بکنند از رژیم صهیونیستی و اعلام 
حمایت و همبستگی بنمایند با مردم مظلوم 
فلسطین و با بهره گیری از فضای مجازی 
فضا را برای غاصبان تنگ و تاریک نمایند.

سرویس شهرستان// فرماندار حاجی آباد تاکید کرد: 
کشاورزان و دامداران برای جلوگیری از خسارت های 
ناشی از حوادث طبیعی از خدمات بیمه ای استفاده 

کنند.
   حمید جهانگیری فرمانــدار حاجی آباد در دیدار با 
مدیریت شعب بانک کشاورزی از خدمات این بانک 
تقدیر و بر نقش این بانک در راستای جهش تولید تاکید 
کرد.در این دیدار بر تعامل هرچه بیشتر بانک کشاورزی 
با کشــاورزان و سرمایه گذاران در خصوص پرداخت 
تسهیلات،خدمات بیمه ای و بخشودگی خسارت ها در 

راستای توسعه بخش کشاورزی و صنایع وابسته به آن 
تاکید شد.فرماندار حاجی آباد با تقدیر از خدمات بانک 
کشاورزی در شهرستان تصریح کرد: بانک کشاورزی 
می تواند با ارائه تسهیلات در حمایت از کشاورزان گام 
اساسی در راستای سیاستهای دولت راه گشای بسیاری 
از مشکلات کشــاورزان و دامداران باشد.جهانگیری 
با اشــاره به نگاه مثبت بانک کشاورزی به کشاورزی 
شهرستان و پرداخت تسهیلات در حوزه های مختلف 
بدون محدودیت اضافه کرد: با تعامل خوب این بانک و 
سایر بانک های شهرستان و پرداخت به موقع تسهیلات 

اشــتغال قابل توجهی در حوزه کشاورزی ایجاد شده 
است. 

   به گزارش شبکه اطلاع رســانی هرمز؛ وی اضافه 
کرد: کشاورزان و دامداران می توانند برای جلوگیری 
از خســارت های ناشی از حوادث طبیعی از خدمات 
بیمه ای در این زمینه استفاده کنند.فرماندار شهرستان 
حاجی آباد با بیان اینکه پتانسیل های زیادی در بخش 
کشــاورزی و دامداری شهرســتان وجود دارد افزود: 
باید با ایجاد بســترهای مناسب، ظرفیت های حوزه 

کشاورزی را در شهرستان بیش از پیش تقویت کرد.

امام جمعه اهل سنت بندر پهل :

روز فراموش نشدنی قدس هر سال زنده تر می شود

فرماندار حاجی آباد:

کشاورزان و دامداران از خدمات بیمه ای استفاده کنند

طرح : امیر کاربخش
آگهی حصروراثت

احترامــاً  مفروض مــی دارد خواهان محمد امین منصوریــان فرزند عباس با 
 هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان عباس منصوریان 
فرزند خســرو به 1400/1/8 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت 

عبارتند: 
1- فاطمــه منصوریان فرزند عباس متولــد 1361/3/20 به ش.ش 684 فرزند 

مرحوم.
2- معصومه منصوریان فرزند عباس متولد 1362/8/6 به ش.ش 16 فرزند مرحوم.

3- سرورصفریان فرزند باقر متولد 1341/1/15 به ش.ش 7 همسر مرحوم.
4- زینب منصوریان فرزند عباس متولد 1384/11/9 به ش.ش 5150262749 فرزند مرحوم.

5- محمد امین منصوریان فرزند عباس متولد 1375/11/24 به ش.ش 5150171451 فرزند مرحوم.
6- سکینه منصوریان فرزند عباس متولد 1368/11/15 به ش.ش 5150026352 فرزند مرحوم. 

ودیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان// مدیر توسعه گردشگری و میراث 
فرهنگی ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: هم اکنون 
در این جزیره چهار اثــر تاریخی زیر نظر وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حال مرمت است. 
   ماهان مدون ؛ اظهار داشت: این آثار شامل کاخ مرجان، بازار 
فرانســوی ها، مسجد ماشــه و حضرت امیر )ع( است 
کــه انتظار می رود در صورت تامین اعتبار مرمت ســه 
مورد از این تعداد تا پایان ســال جاری به اتمام برسد.
وی اضافــه کــرد: مرمــت کاخ مرجان هــم اکنون در 
مرحله اســتحکام بخشی و بهسازی ســاختمان اصلی 
بــوده و انتظار می رود پس از ۶ مــاه به مرحله مرمت 
اصلی کاخ برســیم که این اثر پــس از مرمت با کاربری 
فرهنگی تبدیل به یک موزه خواهد شــد.مدیر توســعه 
گردشــگری و میــراث فرهنگی ســازمان منطقه آزاد 
 کیش اضافه کرد:  مســجد امیر و ماشــه نیــز از دیگر 
طرح های مرمتی این سازمان است که انتظار داریم مرمت 
مسجد ماشــه در یک ماه آینده به پایان برسد.وی گفت: 
ســازمان منطقه آزاد کیش در نظر دارد مسجد ماشه را 
پس از مرمت و اصلاحیه اساسی در فاز مرمتی به عنوان 
 موزه آثار خطی و قرآنی تبدیل کند.وی با بیان اینکه بازار 
فرانسوی های این جزیره نیز در سال گذشته در فهرست 
آثار تاریخی کشور ثبت شــده است یادآور شد: امسال 
مطالعــات ابتدایی مرمت این طرح آغاز می شــود تا به 
عنوان یکی از آثار تاریخی شــاخص در حوزه ســبک 
معمــاری جزیره پــس از مرمت به کاربــری فرهنگی 
تبدیل شــود.به گزارش ایرنا، مدون اظهار داشت: مرمت 

آثار تاریخی این جزیره بر اســاس طرح های مطالعاتی 
مــورد تاییــد وزارت  میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کشــور انجام می شود.جزیره کیش دارای 
۶ اثر تاریخی و محوطه باســتانی ثبت شده در فهرست 
آثار تاریخی کشور بوده که شــهر تاریخی حریره، کاخ 
مرجان، بازار فرانســوی ها، کاخ الیت، مســجد امیر و 
 ماشه آثار باستانی ثبت شــده ای جزیره است.کیش از 
جزیره های خلیج فارس در شهرســتان بندر لنگه استان 
هرمزگان است، این جزیره بیضی شکل ۹۱ کیلومتر مربع 
وسعت دارد که در سال ۱۳۴۹ هیاتی از مشاوران ایرانی 
و آمریکایی این منطقه را مورد بازدید قرار دادند و به دلیل 
ویژگی های طبیعی، سواحل زیبای مرجانی و آب زلال 
اطراف، آن را به عنوان مرکز گردشگری بین المللی ایران 
انتخاب کردند.این جزیره از زمان هخامنشیان، اشکانیان 
و ساســانیان تحت تسلط ایران بوده و با گسترش اسلام 
این جزیره به دست خلفای اموی افتاده است اما حاکمیت 
معنوی ایران بر کیش از نامه های نگاشــته شده توسط 
ایشــان به زبان پهلوی در دوران مختلف کاملا مشــهود 
است.از دوران حکومت آل بویه کیش مجددا به حکومتی 
ایرانی بر می گردد و بعدها در زمان سلجوقیان، اتابکان 
فــارس، ملکوک هرمز آل مظفــر و تیموریان این وضع 
ادامه دارد و در دوره سلجوقیان کیش به بزرگترین مرکز 
تجاری خلیج فارس تبدیل می شــود.جزیره کیش هم 
اکنون ۴۴ هزار نفر جمعیت دارد و در ۱۸ کیلومتری کرانه 
باختری ایران واقع شده و از سال ۱۳۶۹ به عنوان منطقه 

آزاد شناخته شده است.

چهار اثر تاریخی کیش مرمت می شود

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای وحید داوری فرزند  عیسی مالک ششدانگ پلاک 1793 فرعی از 4- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند 
که سند مالکیت پلاک مزبور تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین محصور واقع در بیکاه رودان بخش سه حوزه ثبت ملک رودان استان هرمزگان 
ذیل ثبت 13579صفحه 216 دفتر جلد97 ثبت وسند مالکیت آن به شماره چاپی 063613سری ب سال 83 صادرو تسلیم گردیده است به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن 
نموده است. لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره 

ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود . 106/ م/الف
تاریخ انتشار : 1400/02/19 

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فروردین :
امروز می توانید از دانشی که دارید سود ببرید، البته 
اگر آن را شــکلی عملی به کار ببندید و ذهن تان را 
متمرکز کنید. متأســفانه، اگر حواس تان پرت شود 
ممکن اســت از مسیر اصلی منحرف شوید و وقت ارزشمندتان را 
بیهوده تلف کنید. کمی به خودتان فرصت خیال پردازی دهید و به 
خاطر این که به اندازه ی کافی کارآمد نیستید خودتان را سرزنش 
نکنید. یادتان نرود که باید بذر اهدافی را که در سر دارید اول از همه 

در رویاهای تان بپرورانید.
 اردیبهشت :

اهداف بلند مدتی که مشخص کرده اید ممکن است با 
واقعیت جور نباشند. اگر سعی کنید هر طور شده به 
آن ها دست پیدا کنید، نتیجه  ای جز دلسردی نخواهید 
دید. فکر نکنید که اگر تلاش و پشتکار نشان دهید، همه چیز خود 
به خود از عالم خیال به واقعیت تبدیل خواهد شد. به آرمان هایی که 
در سر دارید واقع بینانه نگاه کنید، باید بفهمید که آیا می توانید چنین 

اهدافی را طبق یک نقشه ی منطقی به پیش ببرید یا نه. 
  خرداد :

امــروز به نظر می رســد که مدام از یــک رویا به 
 رویای دیگر می پریــد و آن قدر صبر نمی کنید که 
رویاهای تــان را به واقعیت تبدیل کنید. اگر تصمیم 
دارید که همیــن طور ادامه دهید و خودتان را از واقعیت جدا نگه 
دارید، حداقل ســعی کنید تا جایی که امکان دارد رویاهای تان را 
آگاهانــه انتخاب کنید. اما این را هم بدانید که نباید خودتان را آن 
قدر غرق عقل و منطق کنید که دیگر جایی در عالم خیال نداشته 
باشید. فاصله ی اندکی است بین آن چه به چشم می بینید و آن چه 
در خیال تصور می کنید، حواس تان باشد که رویاهای تان شما را 

به اشتباه هدایت نکنند.
 تیر :

امروز به ســختی می توانید جلوی احساسات تان 
را بگیرید، از ایــن رو علاقه مندید که مرزهای بین 
خودتان و بهترین دوســتان تان را از میان بردارید. 
بسیار مشتاق اید که در یک جمع شلوغ حضور داشته باشید و اما 
حواس تان را جمع کنید و با احتیاط گام بردارید، زیرا ممکن است 
احساسات تان شما را به تله بیندازند. رویاهای رنگارنگی که اکنون 
 دارید به تحقق اهداف تان کمــک خواهند کرد، البته تا زمانی که 

آن ها را با واقعیت اشتباه نگیرید.
  مرداد :

امروز دل تان مــی خواهد که بر ابرهای عالم خیال 
 سوار شــوید و به این ســو و آن ســو بروید، اما 
حواس تان باشــد که تعهداتی را که باید انجام دهید 
 فراموش نکنید. به نظر می رسد که نمی توانید مسئولیت های تان را 
 کنــار بگذاریــد، از طرفی هم نمی توانید خیلــی جدی به آن ها 

بپردازید. 
 شهریور :

امروز اگر بخواهید به کمک های دیگران تکیه کنید 
گمراه خواهید شد، پس بهتر است خودتان به تنهایی 
پیش بروید. البته فکر نکنید که امروز همه قصد فریب 
دادن شما را دارند، فقط این که ممکن است حرف هایی که بین شما 
و دیگران رد و بدل می شود موجب بدفهمی گردد و منظور همدیگر 

را درست متوجه نشوید. 
 مهر :

امروز باید به خودتان افتخار کنید، زیرا این قابلیت را 
دارید که همه چیز را با دقت بسنجید و مهم ترین امور 
را برگزینید. این فرآیند دسته بندی کردن اطلاعات 
چیزی اســت که فعلًا باید با آن دست و پنجه نرم کنید. چیزی که 
این قابلیت را به شــما داده قدرت عقل و منطق نیست، بلکه این 
رویاهای تان است که بیش از پیش فعال شده اند. پس سعی نکنید 
که افکارتان را مهار کنید، بلکه از این فرصت اســتفاده کنید، زیرا 

ممکن است در طولانی مدت به نفع تان باشد. 
 آبان :

امروز یک روز ویژه است، زیرا می توانید دست به یک 
کار فوق العاده بزنید، مثلًا خلق یک اثر هنری یا تزیین 
محل کارتان. اما ممکن اســت که فعالیت های روزانه 
وقت تان را بگیرند و نتوانید به امور هنری بپردازید. به شما توصیه 
می شود که هنرتان را با کاری که باید انجام دهید پیوند بزنید. جلوی 
افکاری را که به ســرتان می زند نگیرید، این استعداد هنری تان را 
با خلاقیت به کار بگیرید تا دنیا را به جایی تبدیل کنید که بســیار 

زیباتر از قبل شود.
  آذر :

امروز دچار خیالات واهی شده اید، اما اگر دست از 
خیال پردازی برداید همه ی مشکلات خود به خود 
حل خواهند شد. درست است که باید برای خودتان 
هم وقت بگذارید، اما اگر از واقعیت ها فرار کنید در طولانی مدت 
چیزی عوض نخواهد شد و شــادی به سراغ تان نخواهد آمد. به 
جای این که وقت تان را بیهوده تلف کنید، ســعی کنید تا بهترین 
افکارتان را به واقعیت تبدیل کنید. اگر می خواهید به ســتاره ها 

دست پیدا کنید باید اول از همه یک نردبان بسازید.
 دی :

اهدافی که در سر دارید برای متمرکز شدن روی کاری که 
در پیش گرفته اید کافی نیستند. به نظر می رسد که دست 
به هر کاری که می زنید نتیجه ی عکس می گیرید، یعنی 
بیشــتر حواس تان پرت می شود و نمی توانید به تعهدات عمل کنید. 
بهتر است به سراغ کسی بروید که می تواند کمک تان کند، در غیر این 
صورت مجبور می شــوید که بعداً بهای سنگینی بپردازید. به نفع تان 
است که اول وظایف تان را انجام دهید و بعد به کارهای دیگر بپردازید.

 بهمن :
امــروز باید خیلی دقیق پیام تان را منتقل کنید، زیرا 
موفقیت یا شکست شما به این قابلیت بستگی دارد. 
حواس تان باشــد که مسیر خلاقیت تان را با نظم و 
ترتیــب بیش از حد خراب نکنید، بگذارید همه چیز خود به خود 
اتفاق بیفتد. به این ترتیب کارآمدتر خواهید شد، البته اگر دست از 
سرسختی بردارید. چنین رویکردی کمک تان می کند تا پیام تان را 
موثرتر انتقال دهید. بر اساس متن از پیش تعیین نشده حرف نزنید، 

بلکه اجازه دهید که همه چیز طبیعی به نظر برسد.
  اسفند : 

امروز از خودتان خیلی مطمئن هستید، اما ممکن است 
ناخواســته به تردید و گمراهی کشــیده شوید. به نظر 
می رســد که نمی توانید برای عملی کردن اهداف تان 
از انگیزه های هنری که در ســر دارید اســتفاده کنید. نیاز دارید که 
به اطلاعات خاصی دســت پیدا کنید، اما حواس تان باشد که این 
احســاس نیاز مانع راه تان نشود. امروز به نفع تان است که دانشمند 
گونه عمل نکنید، بلکه فیلسوفانه جلو بروید تا بین رویا و واقعیت 

تعادل برقرار کنید.

پنجمین همایش ملی خلیج فارس در بندرکنگ

    همایــش های ملی و بین المللی خلیج فارس هر 
ســاله در مکان های متعدد ایران زمین و در برخی 

دیگر از کشورها برگزار می گردد.
   در این همایش اندیشمندان و خلیج فارس پژوهان 
 دور همدیگر جمع شــده و به ارائــه مطالعات خود 
مــی پردازند. نــام خلیج فارس از جملــه نام هاي 
تاریخي اســت که از گذشته بســیار دور تاکنون در 
اســناد، قراردادها و مکاتبات مورد استفاده همه اقوام 
و ملت  ها قرار داشته اســت و در طول تاریخ نه تنها 
بخشــي از خاک ایران محسوب مي شده و حاکمیت 
آن در دســت ایراني ها بوده است، بلکه به اذعان تمام 
منابع تاریخــي موجود این پهنه آبي با عناویني نظیر 
خلیج فارس، خلیج عجم، دریــاي فارس و یا بحر 
فارس شناخته شده است. دهم اردیبهشت ماه هر سال 
مصادف با »روز ملی خلیج فارس« است تا این روز 
مناسبتي باشد براي پاسداشت خلیج فارس که نمادی 
 از غــرور ملی و افتخار میهنی بــوده و خواهد بود. 
خلیج فارس نام آبراهــه ای بین المللی و پراهمیت 
در آســیای غربی و منطقه خاورمیانه اســت که در 
امتــداد دریای عمان و در میان ایران و شــبه جزیره 
عربستان قرار دارد. مساحت خلیج فارس۴۷۳ ،۲۳۷ 
کیلومتر مربع اســت، طول آن حدود ۹۰۰ کیلومتر و 
 عرض متوســط آن ۲۵۰ کیلومتر اســت و پس از 
خلیج مکزیک و خلیج هادســون ســومین خلیج 
بزرگ جهان بشمار می آید. خلیج فارس از شرق از 
طریق تنگه بین المللی و استراتزیک هرمز و دریای 
عمان به اقیانوس هند و دریــای عرب راه دارد، و از 
غرب به دلتــای رودخانه اروندرود، که حاصل پیوند 
دو رودخانــه دجله و فرات و پیوســتن رود کارون 
 به آن است، ختم می شــود. عرض خلیج فارس در 
 مکان های متعدد با همدیگر تفاوت دارد و عمق آن هم در 
کرانه های شــمالی و جنوبی همسان نیست. هشت 
کشور در اطراف خلیج فارس قرار دارند. کشورهای 
ایران، عمان، عراق، عربستان سعودی، کویت، امارات 
متحده عربی، قطر و بحریــن در کناره خلیج فارس 
هستند. در این میان ســواحل شمالی خلیج فارس 
تماماً در جغرافیای سیاسی ایران قرار دارند به سبب 

وجود منابع سرشــار نفت و گاز در خلیج فارس و 
سواحل آن، این آبراهه در سطح بین المللی، منطقه ای 
مهم و راهبردی بشمار می آید. نام تاریخی این خلیج، 
در زبان های گوناگون، ترجمه عبارت خلیج فارس یا 
دریای پارس بوده است. همچنین در تمام سازمان های 
 بین المللی نام رســمی این خلیــج، »خلیج فارس« 
 اســت. خلیج فارس همــواره منبع ثــروت برای 
خلیــج فارس نشــینان بوده اســت و در یک دوره 
مروارید، در تمام دوران ماهی و دیگر آبزیان خوراکی 
و در دورانی نیز نفت را به ساحل نشینان و کشورهای 
سهیم در خود هدیه داده است. مطالعات خلیج فارس 
مطالعات بســیار گسترده ای می باشــد که تمامی 
 جوانب تاریخ، فرهنگ، اقتصاد و مســایل اجتماعی 
 خلیــج فــارس را در بر مــی گیــرد. بنابراین در 
همایش های خلیج فارس علاوه بر نام خلیج فارس 
 به خلیج فــارس از نگاه های متعــدد نیز پرداخته 
می شــود. بندرکنگ از بنادر مهم خلیج فارس است 
که پایگاه دانش سنتی لنج سازی و دریانوردی در آن 
قرار دارد. در پنج سال اخیر همایش های خلیج فارس 
با دبیری علمی نگارنده برگزار گردیده است. مسئول 
هر چهار همایش جناب آقای مهندس ایوب زارعی 
شهردار بندر تاریخی کنگ بودند. در این همایش ها 
از اساتید خلیج فارس شــناس دعوت گردیده تا به 
 ارائه مقالات خــود بپردازند.. پنجمین همایش ملی 
خلیج فــارس در بندرکنــگ در محدودیت هایی 
کرونایی و بدون حضــور جمعیت برگزار گردید. در 
این همایش قرار بود ده نفر سخنرانی نمایند که سه نفر 
 از اساتید به دلیل مشکلات کرونایی که برای نزدیکان 
آن ها به وجود آمد، در جلســه ســخنرانی شرکت 
ننمودند و هفت نفر از اســاتید در این جلسه به ارائه 
سخنرانی پرداخته که تا پاسی از شب سخنرانی ها ادامه 
داشت. در ابتدای برنامه نگارنده به عنوان دبیر علمی 
 همایش در ارتباط با اهمیت روز ملی خلیج فارس، نام 
خلیج فــارس و چگونگی نامگــذاری و دلیل روز 
 ملی خلیج فارس صحبت نموده و عنوان نمودند که 
خلیج فارس به عنوان یک نعمت خدادادی برای اقوام 
و کشورهایی اســت که در اطراف آن ساکن هستند. 
 همواره بین اقوام متعدد در سواحل شمالی و جنوبی 
خلیج فــارس مناســبات اقتصــادی، فرهنگی و 
اجتماعی وجود داشــته اســت. تا پیــش از ورود 

استعمار کهن، کلاســیک و جدید در خلیج فارس، 
همواره مناســبات حســنه بین کرانه های شمالی و 
جنوبی خلیج فارس وجود داشــته اســت. استعمار 
کهن که مربوط به عصر اســکندر مقدونی و ادوار بعد 
از آن بود در خلیج فارس پایداری چندانی نداشــت. 
 از سده شــانزدهم میلادی استعمار کلاسیک با ورود 
پرتغالی ها به اقیانوس هند و خلیج فارس شــروع 
گردید. با توجه مکتب مرکانتلیســم که در اســپانیا 
پرتغال اجرا می گردید، استعمار پرتغالی ها در زمان 
ورود با خشونت و جنگ و غارت همراه بود. اما در 
انتهای کار آن ها رو به رویه تجاری آوردند. در زمان 
 ورود پرتغالی ها به بنادر ســواحل شمالی و جنوبی 
خلیج فارس به آتش کشــیده شدند و مردم برخی از 
بنادر مسیر را به دستور البوکرک گوش و بینی بریدند 
و قلعه ها و اســتحکامات زیادی در جزایر و بنادر 
 سواحل شمالی و جنوبی خلیج فارس ایجاد گردید. 
پرتغالی ها به مدت ۱۱۵ سال در جزیره هرموز مستقر 
بوده و قلعه اصلی آن ها در ســواحل شمالی خلیج 
فارس قلعه پرتغالی های جزیره هرموز بود. با توجه به 
عملکرد بد پرتغالی ها در سواحل شمالی خلیج فارس 
در زمان شاه عباس اول صفوی به فرماندهی امامقلی 
خان از خلیج فارس بیرون رانده شــدند. روز بیرون 
رانده شدن پرتغالی ها از سواحل شمالی خلیج فارس و 
قلعه پرتغالی های هرمز را که مصادف با دهم اردیبهشت 
ماه می باشد، روز ملی خلیج فارس نامگذاری نمودند 
و هر ساله این روز با ایجاد همایش ها و مراسم های 
متعدد جشــن گرفته می شود. امسال هفته هرمزگان 
نیز در دهه اول اردیبهشــت ماه هــزار و چهارصد 
 در ارتباط با خلیج فارس برگزار گردید که بیشــتر 
برنامه های آن مجازی بوده است.ســخنران نخست 
این نشست نصرالله کریمی از فرهنگیان و نویسندگان 
شهرستان و شهر پارسیان بوده که در ارتباط با تاریخ 
و فرهنگ پارسیان و نقش پارسیان در خلیج فارس 
به ایراد ســخن پرداخته اســت. ابتدا به وجه تسمیه 
پارســیان و چگونگی تغییر نام گاوبندی به پارسیان 
در بســتر زمان پرداخته به صورت مفصل به این مهم 
پرداخت. سپس از آثار باستانی تاریخی پارسیان نام 
به میان آورده است که این آثار در سراسر شهرستان 
پارسیان وجود دارند. بحث پیوستگی فرهنگی پارسیان 
و تمام روســتاهای آن به اســتان هرمزگان از دیگر 

مواردی بود که در این ســخنرانی به آن پرداخته شد. 
کریمی تا کنون کتاب های متعددی راجع به پارسیان 
نوشــته اند که مورد توجه خلیج فارس پژوهان نیز 
قرار گرفته است. پارســیان پاسبان خلیج فارس از 
جمله کتاب های ایشان است که در جلسه سخنرانی 
از آن نام برده اســت. ارائه مقاله ایشان کمک زیادی 
 به حضار برای شناخت بیشتر پارسیان در مطالعات 
خلیج فارس نمود و توانست جامعه پارسیان را به خوبی 
بشناساند. سخنران دوم این همایش دکتر محمد دواری 
استاد زبان انگلیسی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی و رئیس دانشگاه آزاد شهر جناح بوده است. وی 
که اصالتا جنوبی و از بندر مقام هست ، شناخت خوبی 
از سواحل شمالی و جنوبی خلیج فارس و اشتراکات 
آن ها داشته و در چهارمین همایش ملی خلیج فارس 
 نیــز در ارتباط با تاثیرات زبانی کرانه های شــمالی 
خلیج فــارس بر کرانه هــای جنوبی آن بــه ایراد 
ســخن پرداخت و سخنرانی علمی خوبی ارائه دادند 
بودنــد، در پنجمین همایش ملی خلیج فارس نیز به 
اشــتراکات کرانه های شمالی و جنوبی خلیج فارس 
در زمینه موسیقی، پوشش، خوراک، موسیقی و غیره 
پرداختند. وی عنوان نمودند که اشتراکات زیادی در 
کرانه های شمالی و جنوبی خلیج فارس وجود دارد 
که می تواند باعث همبســتگی فرهنگی و اجتماعی 
در ایــن کرانه ها گردد و در صورتی که کشــورهای 
 اســتعمارگر بین ایران و کشــورهای حوزه جنوبی 

خلیج فــارس اختلاف نیندازند و چشــم به نفت و 
 گاز خلیج فارس نداشــته باشند، هشت کشور حوزه 
خلیج فارس همانند گذشــته هــای دور می توانند 
همواره به همگرایی بیشــتر فکر کنند.دکتر دواری که 
شناخت نسبتا خوبی از اقتصاد و فرهنگ کرانه های 
شــمالی و جنوبی خلیج فارس دارند، نگاهشان این 
بود که تاکید کشورهای استعمارگر همواره تلاش در 
 جهت واگرایی در بین کشورهای منطقه داشته و ایجاد 
همایــش ها و نشســت هــای علمــی و تاکید بر 
مشترکات کشــورهای منطقه خلیج فارس می تواند 
نقشه کشــورهای خارجی را در ارتباط با بر هم زدن 
روابط کشورهای منطقه خلیج فارس بی اثر نماید. وی 
همواره به مصادیق این اشتراکات در زمینه پوشش و 
موسیقی و نت های موسیقی پرداخته که نشان می داد 
به خوبی به مسایل همگرایی منطقه ای واقف می باشند. 
در مورد معماری و مصادیق بارز آن در کشور قطر و 
امارات متحده و تاثیرپذیری این کشورها از معماری 
ایرانی و بنادر جنوب ایران نیز سخن به میان آوردند از 
امارت بستکیه در دبی که نماد معماری ایرانی در کشور 
امارات است نیز سخن گفت و به گردشگری پذیری آن 
اشراف خوبی داشت و عنوان نمود که سبک معماری 
بستکیه در بیشتر بنادر جنوبی ایران نیز وجود دارد. در 
 بخش بعدی نوشتار تلاش می گردد به بیانات دیگر 
ارائه دهندگان مقاله در ارتباط با پنجمین همایش ملی 

خلیج فارس در بندرکنگ نیز پرداخته شود.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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گروه گزارش  // بوی تعفن آسیب های اجتماعی در برخی 
از مناطق ومحلات حاشیه ای و بافت های فرسوده به راحتی 
به مشام می رسد، اما گویا متولیان مربوطه همانطور که بوی 
 تعفن فاضلاب در خورهایی کــه به دریا می ریزند را انکار 
می کردند؛ بوی تعفن واثرات مخرب آسیب های اجتماعی 
را نیز در این مناطق تکذیب می کنند که اقدامی اساسی 
در این حوزه انجام نشده و بیشتر اقدامات به شعار خلاصه 
می شود و به بحث پیشگیری و درمان در حوزه آسیب های 

اجتماعی و... در این مناطق توجهی نمی شود.
  دســتگاه های عریض و طویلی در حوزه آسیب های عمران و 
آبادانی محات حاشیه ای و بافت های فرسوده، مسئولیت دارند، 
 اما خروجی چندانی در عمل مشــاهده نمی شــود و نتیجه اش 
فدا شدن خانواده های ساکن در محات حاشیه ای و بافت های 
فرسوده در آسیب های اجتماعی و وضعیت ناهمگون و نامناسب 
این مناطق اســت و هیچ مسئولی هم پاسخگوی شرایط موجود 
نیست و توپ مسئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری می کنند.   
چند شب پیش که برای بازدید از وضعیت زندگی چند خانواده 
بشدت فقیر که روزها غذایی جز نان و گوجه نداشتند و بامشکات 
فراوانی مواجه بودند، به محله آیت ا... غفاری بندرعباس رفتیم؛ در 
کوچه ای که مرکز خدمات کاهش آسیب )مرکز گذری وابستگی 
به مواد( تحت نظارت مرکز بهداشــت بندرعباس واقع اســت، 
حدود 5۰ زن و مرد معتاد را مشــاهده کردم که در حال استعمال 
موادمخدر ســنتی وصنعتی  و تزریق و... بودند واین وضعیت را 
در بازدیدهای روزهای بعد نیز شــاهد بودم که مشخص نیست 
تا کی بایستی بســیاری از کوچه های این محله، پاتوق معتادان 
و مواد فروشــان و مشروب فروشان باشند و کودکان و نوجوانان 
وخانواده های محله، این صحنه ها را همیشه مشاهده کنند وبطور 
حتم نوجوانان و جوانان هم الگوگیری می کنند ومسئولان مربوطه 
علی رغم اینکه بارها وعده جمع آوری و حتی بازگردان معتادان 
به شهرهای شــان را هم داده اند؛ اما کوچه های این محات نه 
تنها کاهش و جمع آوری معتادان را کمتر به خود دیده اســت که 
حتی روز به روز بر تعدادشان هم افزوده می شود. خانواده های 
محروم قربانی این شرایط ومحکوم به دیدن و تحمل این وضعیت 
هســتند و توان رفتن از این محله به منطقه ای دیگر را به لحاظ 
اقتصادی ندارند و مسئولان مربوطه هم طبق معمول بطور کامل 
 این محله را با کوچه های تاریــک که به پاتوق معتادان تبدیل 
شده اند را نمی بینند واقدامی صورت نمی گیرد. دربیش از یک 
دهه اخیر صدها گزارش رســانه ای و یادداشــت و مقاله و... از 
وضعیت این محله و آسیب های اجتماعی آن، معتادان، خانه های 
فرسوده وقدیمی، فروش مشروبات و موادمخدر، زنان بدسرپرست 
و اراذل و اوباش و قمه بدستان و  افرادی که به راحتی شرب خمر 
می کنند ودر محله جولان می دهندوامنیت محله را مخدوش نموده 
و به ساکنان آسیب رسانده اند وسرقت ازمنازل و... ، منتشر شده 
اســت و بازدیدهایی توسط برخی از مسئولان در سطح مختلف 
 از محله صورت گرفته و مصوباتی را برای رفع مشکات محله 
داشته اند که کمتر محقق شده است. ساکنان در این محله فراموش 
شده در اوج ناامیدی از مسئولان و دولت هستند. بسیاری از آنها 
در بدترین شرایط معیشتی قرار دارند و حتی برای خوردوخوراک 
و درمان با مشــکل مواجهند و نیازمند حمایت های معیشتی و 
 اشــتغال مناسب هســتند واز طرفی دیگر برخی هم که تصمیم 
می گیرند برای خودشــان اشــتغال ایجاد کنند و به خانه شان 
استحکام بنا دهند و راهی برای کسب روزی حال برای خودشان 
ایجاد کنند که علی رغم مصوبه بازدید آبانماه سال گذشته مسئولان 

از این محله، اما ممانعت هایی وجــود دارد که چندین مورد را 
به شــهرداری هم متذکر شدیم. در این محله خرید وفروش مواد 
ومشــروب سهل تر از انجام شغل شرعی و قانونی و حال است 
و ممانعــت های زیادی را به همراه دارد. رفع مشــکات محله 
نیازمند عزم جزم مســئولان است وبا وعده و وعید ، گره ها باز 
نمی شود. دفتر تسهیلگری محله آیت ا... غفاری و فرودگاه قدیم 
 بندرعباس نیز که در این محله مستقر است و ماه قبل نیز سلسله 
 گزارش هایی  را از فعالیت های شــان منتشــر کردیم؛ اما بنطر 
می رسد از ظرفیت این دفتر نیز برای رفع مشکات و آسیب های 
اجتماعی محله استفاده نمی شود. در این گزارش با »رویا مائی« 
کارشناس حقوقی دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری 
و فرودگاه قدیم بندرعباس در خصوص وضعیت محله، راهکارها، 

اقدامات و... این حوزه به گفتگو نشستیم.
دریا:لطفا خودتان را معرفی کنید؟

بسم الله الرحمن الرحیم 
با ســام و عرض ادب ، رویا مائی هستم ، کارشناس حقوقی 
دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم 

بندرعباس.
دریا:شرایط محلاتی که در آنها مشغول به فعالیت هستید، 

را با توجه به آسیب هاي موجود چگونه می بینید؟
  همان گونه که همه شاهد هســتیم و می دانیم، شرایط محات 
حاشــیه ای و بافت فرسوده خوب نیست و باید گفت که روزانه 
شــاهد بی مهری ها،کــم کاری ها و بی توجهی ها از ســوی 
 مســئولین نســبت به محات کم برخوردار و مشخصا محات 
 آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم هستیم و متاسفانه محله ای همچون 
آیت الله غفاری با کارنامه درخشان چهل شهید، از شهدای انقاب تا 
شهدای هشت سال دفاع مقدس، سهمی از تغییرات و تدابیر پس از 
انقاب نداشته است و علی رغم تاکیدات موکد مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در خصوص رفع معضات ومشــکات محات 

بافت فرسوده وکمتر برخوردار، مشکات این محله یا به حدی 
کثیر است که این اندک نگاه مسئولین تاثیری در حال آن نداشته 
و یا شاید به طور کامل مورد بی توجهی مسئولان است که راهی 
برای به یکباره ریشه کن کردن معضات خانواده های ساکن در این 
محله قدیمی نمی یابند.حقوق شهروندی که حق تمام شهروندان 
است، متاسفانه برای این محله هنوز تعریف نشده است و نشانی 
از آن دیده نمی شــود و علی رغم وجود محله در مرکزیت شهر 
بندرعباس، متاسفانه آن گونه که شایسته است دسترسی به خدمات 
رفاهی شهری مقدور نیست. طبق ماده ۸ قانون حقوق شهروندی، 
اعمال هرگونه تبعیض ناروا به ویژه در دسترســی شهروندان به 
خدمات عمومی نظیر خدمات بهداشتی و فرصت های شغلی و 
آموزشی ممنوع است؛ ولی اهالی این محات در نهایت مظلومیت، 
متاسفانه از آن محروم هستند.همچنین طبق ماده ۸ قانون نیروی 
انتظامی جمهوری اسامی ایران، نیروی انتظامی به عنوان ضابط قوه 
قضاییه عهده دار مبارزه با هر آنچه است که امنیت شهروندان را به 
مخاطره می اندازد؛ لکن عاوه بر زخم محرومیت، اهالی از بسیاری 
از حقوق محروم هســتند و رها شدن محله به حال خود از نظر 
امنیتی باعث شده محله آیت الله غفاری جولانگاهی شود در دست 
خریداران و فروشندگان مواد مخدر به صورت علنی و مهم تر از 
همه مکانی برای استعمال مواد مخدر و حضور معتادین متجاهر 
که گاها ســاکن شهر ها و استان های دیگرند و بافت شطرنجی، 
فرسوده، وجود معابر باریک و کم عرض نیز در این بین موقعیت 
را برای وقوع جرم مهیاتر نموده است.و اما... مسئله مهم تر که در 
مسئله یابی مشارکتی دفاتر تسهیلگری به صورت تخصصی توسط 
کارشناسان دفتر و با همیاری معتمدین ،هیئت امنا و فعالین صورت 
گرفته و در لیست مسائل و معضات محله آیت الله غفاری جایگاه 
سوم را به خود اختصاص داده است، بحث همیشه جنجالی اسناد 
مالکیت محله آیت الله غفاری اســت که به رغم جلسات فراوان 
ستاد بازآفرینی شهری و پیگیری های مکرر و مصرانه از سوی 

دفتر تسهیلگری و همچنین زحمات بی شائبه فرماندار محترم،  با 
بی خیالی برخی از مسئولین، پس از پیگیری های فراوان تاکنون 
متاسفانه هنوز صدور حتی یک سند هم انجام نشده است،گرچه 
دریافت سند خود پروسه ای بس طولانی را دارد. ولی تا این حد 
طولانی شــدن این جریان خود، جای اما و اگرهای زیادی دارد 
و باید متذکر شــد که طبق اصل سی و یکم قانون اساسی داشتن 
مسکن مناسب حق هر فرد و خانواده ایرانی است و دولت موظف 
است با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند، علی الخصوص 
کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم کند که متاسفانه عاوه بر 
رعایت نشدن این اصل ، حتی ساده ترین نیاز را که صدور سند 
برای هرگونه تغییر در ســاختار کالبدی منازل شان می باشد، نیز 
رفع نشــده ؛ صدور سندی که عاوه بر ایجاد انگیزه و امید برای 
بهبود وضعیت ، کمبودش نگرانی های فراوانی از جمله آوار شدن 
ســقف خانه در زمان بارندگی را به دنبال دارد، چرا که طبق ماده 
۱۰۰ قانون شهرداریها، بدون صدور پروانه ساخت، امکان ساخت 
و ساز جدید و اصولی امکانپذیر نبوده و از آنجا که پیش نیاز آن 
یعنی سند مالکیت مهیا نیست، پس تغییری در بافت نیز صورت 
نمی گیرد و باز از آنجایی که دریافت سند برای اهالی محله آیت الله 
غفاری با شرایط فعلی، تقریبا به آرزویی دست نیافتنی تبدیل شده 
است، پس امیدی نیز به تغییر بافت کالبدی فرسوده محله ی خود 
نیز نداشته وعلی رغم تعلق خاطری که گاها با پیشینه ۶۰ سال 
سکونتشان دراین محله دارا هستند، میل به ترک محله در آنان به 
چشم می خورد که مطمئنا مهاجرت بومیان و اهالی قدیمی محله، 
تبعــات جبران ناپذیری همچون جایگزینی با افرادی را به دنبال 
خواهد داشت که عاوه بر عدم تعلق خاطر به محله ای اینچنین 
قدیمی و با پیشینه غنی ،گاها به منظور راه اندازی کسب و کارهایی 
نقل مکان صورت می دهند که آسیب های اجتماعی دیگری را به 

همراه خواهند داشت.
دریــا: درخصوص عملکردهــای واحــد حقوقی دفتر 

تسهیلگری و توسعه محلی توضیح بفرمایید. 
  یکی از اهداف مد نظر دفاتر تســهیلگری و توسعه محلی، حل 
مسائل از طریق اجتماع محلی و ظرفیت های موجود در محات 
اســت. بنابراین در این مدت و پس از مسئله یابی مشارکتی، با 
تشکیل تیم حقوقی متشــکل از برخی هیئت امنا و معتمدین و 
جوانــان فعال در حوزه حقوقی و اجتماعی پیگیری و ارتباط با 
سایر اهالی صورت گرفت.-به طورمثال در رابطه با اسناد محله 
و در بخش اطاع رســانی و آگاهی بخشی به اهالی، 
تیم متشکل از معتمدین و جوانان محله توسط دو 
کارشناس حقوقی و شهرسازی دفتر توانست با 
تحویل ۲۲۰ دعوتنامه درب به درب به اهالی، 
زمینه ثبت نام بالــغ بر۱۴5 پرونده جهت 
تحویل به کارشناسان بافت فرسوده را 
ایجاد نمایــد که ازاین تعداد۴۲ پرونده 
برای رسم کروکی ،۳۶ پرونده جهت 
ارزیابــی و ۱۶ پرونــده به 

صورت نهایی تا مرحله 
مبالــغ  واریــز 

اختصاصی توسط بافت فرسوده شهرداری به حساب اداره ثبت 
اسناد مهیا گردید، هرچند تا کنون من باب صدور سند پاسخی به 
این تاش ها داده نشده و همه در انتظار حرکتی هرچند کوچک و 
امیدبخش در این زمینه هستیم.یا تشکیل تیم سازش از معتمدین و 
ریش سفیدان و دانشجویان و فعالین حقوقی در محله به منظور حل 
و فصل مشاجراتی که با وساطت قابل حل است.طرح بعدی که در 
محله آیت الله غفاری مورد پیگیری بسیار مصرانه و مجدانه  قرار 
گرفت، پیگیری دریافت شناسنامه برای فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با اتباع خارجه بود که پس از اطاع رسانی های لازم 
در سطح دو محله و مراجعه افراد فاقد شناسنامه، پیگیری ها جهت 
دریافت شناسنامه هفت کودک و نوجوانان آغاز و پرونده در اداره 
اتباع جهت صدور شناسنامه این کودکان و نوجوانان تشکیل شد. 
در جریان این طرح  در ابتدا برای بانویی که ســال های متمادی 
فاقد مدارک هویتی بود، شناســنامه و کارت ملی صادر گردید. 
همچنین طرح دیگری که در محله آیت الله غفاری پیگیری و به 
 نتیجه رسید، ساماندهی خانه های نیمه مخروبه موجود در محله 
 آیت الله غفاری بود. سه خانه نیمه مخروبه که محل تجمع و استعمال 
مواد مخدر توسط معتادین متجاهر بود و با پیگیری های مکرر 
از طریق معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان و دادستان بندرعباس و سپس شــهرداری اقدامات لازم 
جهت دیوار کشــی و محصور شدن این خانه ها صورت گرفت.

 پیگیــری جهت پلمپ ۱۳ انبــار ضایعات بدون مجــوز، ارائه 
مشــاوره های حقوقی حضوری رایگان و برگزاری کارگاه های 
متعدد درخصوص اعتیاد ،خشونت ، مالکیت عمومی وخصوصی، 
قوانین بیمه و همچنین بسیاری کاسها وکارگاههای دیگر که در 
دوره شیوع بیماری کرونا گاها به صورت مجازی برای خانواده ها 
برگزار شدو همچنان درحال برگزاری ست، خاصه ای از اقداماتی 
است که در حوزه حقوقی دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله 

غفاری اجرا شده است . 
دریا: با توجه به مشــکلاتی که مطــرح نمودید، راهکار 

ی  د دارید؟پیشــنها
که  گونه  بارها مطرح همان 

است،  نه شده  متاسفا
فــت  فرسوده با

نامرتب،شطرنجی وکوچه های باریک و کم عرض محله باعث 
بروز بسیار مشکاتی است که همه ما شاهد آن هستیم که گاها به 
راحتی و با کمی تعهد و پیگیری قابل حل و رفع است و چنانچه 
با اصاح معابر،کوچه ها و تغییر بافت این محله می شود تا حدود 
زیادی این مسئله را کنترل کرد و از بسیاری آسیب های موجود 
رها شد و این مهم صورت نمی گیرد، جز با دریافت سند و صدور 
پروانه ساخت؛ دعوت از پیمانکاران و تجمیع اماک با متراژ پایین 
و بازگشایی معابردر طرح تفصیلی که متعاقبا تغییر بافت را به دنبال 
خواهد داشت که برای حل سریعتر وکمک در این زمینه به بافت 
فرسوده شهرداری، دفترتسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری 
و فرودگاه قدیم، طرح ها وراهکارهایی را ارائه داده که بارها به 
طور کامل و با جزئیات مدیریت دفتر سرکارخانم بندری درستاد 
بازآفرینی مطرح کردند و در مصاحبه مفصل خود با روزنامه وزین 

دریا هم اشاره نمودند.
دریا: سخن پایانی:

و در آخر یادآور می شوم که:
   در طول این سالها شاهد بوده ایم هرگاه یک قدم ازسوی متولیان 
برداشته شود، مطمئنا مردم چند قدم برخواهند داشت و حضورشان 
در تمام دوره های ســخت و تمام این سالها گواه براین ادعاست 
و اهالی محله آیت الله غفاری  هم از این قاعده مستثنی نیستند 
و برای رشــد محله خود بارها و بارها قدم پیش نهاده اند و از 
آنجا که شــرایط امروز محات کم برخوردار حاصل بی مهری 
و ندیده انگاشتن این محات است ، بسیار امیدواریم که در پس 
تاشهای بی وقفه دفاترتسهیلگری شاهد نگاه ویژه و کارشناسی 
شده مسئولین به این محات نیز باشیم . در پایان قدردان زحمات 
تیم حقوقی دفتر که متشــکل از هم محله ای هایی است که به 
طور مکرر و در هر زمان که نیاز بوده ،دفترتسهیلگری و بنده را 
مورد لطف وهمراهی قرارداده اند ،هستم و ان شاالله با همراهی و 
یاری یکدیگر این مسیر پرفراز و نشیب را با موفقیت پشت سر 

خواهیم نهاد .

از ظرفیت دفتر تسهیلگری بیشتر استفاده شود

آیت ا... غفاری ؛ محله ای اندر خم کوچه بی توجهی مسئولان 
         علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

  گروه خبر // مدیرعامل مجتمع کشتی سازی 
وصنایع فراســاحل گفت:این شرکت پارسال 
۴۵میلیون دلار در زمینه ساخت، تعمیر کشتی 
و انواع بارج، یدک کش و سکوی نفتی و گازی 

جذب کرد. 
 حمیــد رضاییان اصل افزود: ســال گذشــته در 
مجموع ۲۳ پروژه در بخش طراحی، ســاخت و 
تعمیرات شــناورهای بزرگ و متوسط در مجتمع 
 ایزوایکــو منطقه ویژه اقتصادی کشــتی ســازی 
خلیج فارس انجام شــد که هر کدام بین ۹۰۰ هزار 
تا یک میلیون دلار ارزآوری برای کشــور داشته 
اســت.وی ادامه داد:خوشــبختانه تعمیر وساخت 
انواع شــناور وســکوی نفتی وگازی در ایزوایکو 
به یک صنعت بومی در کشــور تبدیل شده است 
و با دارابودن سیســتم های مختلــف از آب گیری 
و به آب انــدازی توانایی ســاخت و تعمیرات هر 
 نوع شــناوری در دنیــا را دارد.مدیرعامل مجتمع 
کشتی سازی وصنایع فراساحل اظهار داشت: همچنین 
دراین مدت با ساخت یک فروند شناور صیادی،یک 
فروند شناور تفریحی،یک فروند شناور جمع آوری 
آلودگیهای نفتی،تعمیر یک ریگ حفاری، نزدیک به 
حدود ۹۰ میلیون دلار ارز آوری و از خروج ارز از 

 کشور جلوگیری شده است. بنا اظهار رضاییان اصل، 
کشتی سازی با داشتن 5 هزارو ۲5۰ نفر شاغل دراین 
 صنعت باعث رونق و بــه گردش در آمدن صنایع 
پایین دستی شــامل الکترود سازی ،کابل سازی ، 
رنگ سازی، روغن سازی، تولید فولاد، آلومینیوم، 
الکتریکال، صنعت چــرم ،لوله،مس و دههاصنایع 
دیگرشده است.ساخت کشتی از جمله صنایع بزرگ 
و مادر در هر کشــور بویژه در استان های ساحلی 
و متصل به آب های بین المللی اســت و از رهاورد 
این صنعت می توان ضمن دســت رد به وابستگی 
به عنوان یکی از صنایــع ارزآور و تولید ثروت به 
 آن نگاه کرد که این صنعت در کشــورمان بویژه در 
کشتی سازی بومی شده است.در واقع در سال جهش 
تولید کشتی های کوچک و بزرگ زیادی از جمله 
کشتی »ایران- شهرکرد« با ظرفیت ۲ هزار و ۲۰۰ 
تی .ای.یو به عنوان دومین کشتی کانتینر بر اقیانوس 
پیمای، شناور »حجاز ۶۶« با ابعاد ۱۴ در ۶۷ متر، 
شناور چهار هزار تنی »آمیتیس« به طول حدود ۱۰۰ 
مترو عرض ۱۷متر و ســه سکوی نفتی با ظرفیت 
تولید هر کدام روزانه ۲5 هزار بشکه نفت خام برای 
 تعمیرات اساسی و تخصصی به مجتمع کشتی سازی 
خلیج فارس و شرکت های تابعه سپرده شد و در سال 

تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نیز این مجتمع کار 
خود را با تعمیر نفتکش آرگو آغاز کرده اســت.از 
سال ۱۳۹۶ به عینه با راه اندازی حوض های خشک 
)درای داک(، ایزوایکو به بالاترین ظرفیت ساخت 
و تعمیرات شناورها دست  یافت و در این سال ها 
با طراحی و ساخت سکوهای نفتی و گازی نقش 
استراتژیک خود را در کشور به اثبات رسانیده است؛ 
تا جایی که امروز با زیربنایی افزون  بر هزار و ۱۰۰ 
هکتار و با بهره جویی از امکانات منحصربه فرد و 
کارکنانی متخصص به عنوان بزرگ ترین زیرساخت 
صنایع دریایی در کشور شناخته می شود.به گزارش 
ایرنا ؛ مجتمع کشتی سازی ایزوایکو که از حدود نیم 
قرن پیش )از سال ۱۳5۲ تاکنون( فعالیت خود را 
در ۳۷ کیلومتری غرب بندرعباس آغاز کرده است، 
تا قبل از سال ۹۰ بدبینی و نبود حمایت داخلی به 
این مجموعه در خصوص مدت زمان تحویل دهی 
پروژه ها وجودداشــت اما اکنون با تاش هایی که 
نیروهــای توانمند و متخصص ایرانی در یک دهه 
اخیر از خود نشان داده اند؛ موفق شده اند این وضع 
را بهبود ببخشــند و مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراســاحل ایران را به صنعتی فعال و بین المللی 

تبدیل کنند.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان در دیداری با 
۳ مخترع جوان هرمزگان از تلاش های آنان در 
اختراع آشکارساز هسته ای تقدیر و تجلیل کرد. 
   در دیدار استاندار هرمزگان با دکتر منصور فرهادی، 
یاسین پرموته و فاطمه ادیم از تاش این سه مخترع 
هرمزگانی در زمینه ساخت آشکارساز هسته ای مبتنی 
بر هوش مصنوعی تقدیر کــرد و گفت: بکارگیری 
ظرفیت های ذاتی در مســیر شــکوفایی علم اقدام 
ارزنده و با ارزشی است که باید در استان به آن میدان 

بیشتری داد.وی افزود: هرمزگان به چنین ظرفیت های 
با ارزشــی در زمینه علمی قطعا آینده باشکوهی در 
انتظار خواهد داشــت.فریدون همتی همچنین بیان 
داشــت: دانش هســته ای یکی از استراتژیک ترین 
نیازهای آینده کشــور است که قدرت های مستکبر 
نمی خواهند ایران در این زمینه به رشد و شکوفایی 
دست یابد اما توانایی های شگرف علمی فرزندان این 
مرز و بوم توانســته محدودیت ها را از میان بردارد.

منصور فرهادی دکترای هســته ای نیز در این دیدار 

با تشریح دستاوردهای این توانمندی  علمی و نتایج 
بررسی های حاصل از آن، خاطرنشان کرد: طراحی، 
ساخت و ثبت اختراع یک دستگاه مهم و استراتژیک 
برای کشور دراستان هرمزگانیک اهمیت دوچندان و 
مضاعفی دارد که می تواند به موتور محرکه ای برای 
دیگر بخش های مستعد و عاقمند علمی در استان 
تبدیل شود.به گزارش فارس، استاندار هرمزگان با 
اهدای لوحی از دکتر منصور فرهادی، یاسین پرموته 

و فاطمه ادیم تقدیر و تجلیل کرد.

گروه خبر // از ابتدای امســال تاکنون حمل و نقل ساحلی کالا در بنادر 
غرب هرمزگان حدود ۷۸ درصد افزایش یافته است.

  بــه گزارش خبرنگار دریا ، مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: در 
این مدت ۲۳۲ هزار و ۱۸۸ تن کالای نفتی و غیر نفتی در بنادر غرب هرمزگان 
جابجا شده است.قاسم عسکری نسب افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۳۶۷ هزار 
و 5۴۶ تن کالا های نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب هرمزگان صادر شده است که 
نسبت به مدت مشابه پارسال حدود پنج برابر افزایش یافته است.وی گفت: از 

این تعداد ۱۳۷ هزار و ۴۶۷ تن کالای غیر نفتی و بقیه کالای نفتی بوده است.مدیر 
بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و 
مصالح ساختمانی مهم ترین کالا های غیر نفتی است که به خارج از کشور صادر 
شده است.اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با نظارت بر ۱۰ بندر تجاری 
و مسافری همچنین زیر پوشــش قراردادن نیمی از جزایر کشور بعنوان قطب 
صادرات مواد معدنی و مصالح ساختمانی معرفی شده است که کانونی مهم برای 

تبادلات تجاری با کشور های حوزه خلیج فارس و دریای عمان است.

مدیرعامل کشتی سازی خلیج فارس خبر داد 

    جذب 45میلیون دلار در زمینه ساخت ،تعمیر کشتی، سکوی نفتی وگازی 

تجلیل استاندار از مخترعان آشکارساز هسته ای در هرمزگان

افزایش ۷۸ درصدی حمل و نقل ساحلی کالا در بنادر غرب هرمزگان 

  توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران انجام شد

  اهدای تجهیزات پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

گروه گزارش// مدیر شعب بانک قرض الحسنه 
 مهرایران اســتان هرمــزگان گفت : بانک 
 قرض الحســنه مهــر ایران در راســتای 
برای  اجتماعی خود،  برنامه های مسئولیت 
نخستین بار در کشور از طریق انعقاد تفاهم 
نامه با وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی، اقدام به خرید اقلام مورد نیاز در 
زمینه پیشــگیری، درمان و کنترل بیماری 
کووید-1۹ در طرح شــهید سلیمانی نموده 

است.
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، رضــا صابری 
اظهارداشت: بانک قرض الحســنه مهر ایران در 
راستای برنامه های مسئولیت اجتماعی خود، برای 
نخستین بار در کشور با اختصاص بودجه ای بالغ 
بر ۱۳۰میلیــارد ریال از محل وجه التزام )جریمه 
دیرکرد( و از طریق انعقــاد تفاهم نامه با وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، اقدام به خرید 
اقام مورد نیاز در زمینه پیشگیری، درمان و کنترل 
بیماری کووید-۱۹ در طرح شهید سلیمانی نموده 
است.صابری خاطرنشان کرد: در طرح مذکور در 
مجموع حدود ۱5.۰۰۰ قلم تجهیزات پزشــکی 
شامل دستگاه کپسول اکسیژن و متعلقات، دستگاه 
ضدعفونی کننده UV ، دستگاه تب سنج لیزری و 
دســتگاه پالس اکسی متر بین ۱۲۶ مرکز منتخب 

و پایگاه سامت در سراسر کشــور اهدا گردید.
وی درباره ارزش ریالی این تجهیزات عنوان کرد: 
این تجهیزات پزشــکی به ارزش چهارمیلیارد و 
دویســت میلیون ریال به دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان اهدا شــد.قابل ذکر است؛ در مراسمی 
 که بــا حضور دکتــر  عباس ابراهیمی مشــاور 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی و رئیس اداره 
 سازمان های مردمی نهاد و خیرین استان در بانک 

قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد، اقام  به تعداد 
۲۹۳ قلم تجهیزات پزشکی شامل تعداد۳۴دستگاه 
کپســول اکســیژن و متعلقات، تعداد ۳5 دستگاه 
ضدعفونی کننده UV ، تعداد۱۱۲دستگاه تب سنج 
لیزری و تعداد۱۱۲دســتگاه پالس اکسی متر بین 
مراکز )بیش از۱5مرکز(منتخب و پایگاه ســامت 
در استان  تحویل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

گردید.


